

गाउँ सभाका भलकहरु



कटहरी गाउँपालिका

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम



कटहरी गाउँपालिका
कटहरी, मोरड
प्रदेश नं. १

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सर्वाधिकारः कटहरी गाउँपालिका

सल्लाहकारः

अध्यक्ष : रामकुमार कामत

उपाध्यक्ष : मञ्जिता कुमारी सरदार

सम्पादकः

काजीमान राई

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

प्रथम संस्करणः

प्रकाशन प्रति : ५०० थान

प्रकाशकः

कटहरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यापालिकाको कार्यालय

कटहरी, मोरड

२०७५, श्रावण

मन्तब्य

सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधानले स्वाधीन, समुन्नत तथा समाजवाद उन्मुख अर्थव्यवस्थामार्फत् सम्बृद्ध नेपाल निर्माणको परिकल्पना गरेको छ, नेपालको संविधानको भाग १९ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम यस कटहरी गाउँपालिकाको आ.व २०७५/७६ को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट वक्तव्य र गाउँसभाबाट स्वीकृत योजना समेटेर यस पुस्तक प्रकाशन गर्न पाउदा म अत्यन्तै खुसि छु ।

नेपालको संविधानले कल्पना गरेको संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरि तीन तहको शासकीय संरचनाको सार्थकता हाल स्थानीय तहका यस प्रकारका गतिबिधिबाट पुस्टि भएको छ । व्यवस्थापकीय, कार्यपालिकीय र न्यायीक कार्यद्वारा यस गाउँपालिकाले स्थानीय शासनमार्फत् जनतालाई लोकतान्त्रिका लाभ उपलब्ध गरिरहेको छ ।

यस गाउँपालिकाका नागरिकका असिमित चाहनाहरू स्वाभाविकरूपमा नीति, कार्यक्रम र बजेटमा समावेस नभए पनि श्रोत साधनले पुगेसम्म अधिकतमरूपमा समेट्ने प्रयास गरिएको छ । जनताका प्रतिनिधिद्वारा जनताका लागि प्रस्तुत गरिएका यी कार्यक्रमले सुखी र सम्बृद्ध बन्ने कटहरीवासी नागरिकको चाहना सम्बोधन गर्न खुर्किलो बन्ने मेरो विश्वास छु ।

योजना र कार्यक्रम यतिबेला सार्थक रहन्छ जतिबेला तिनको पूर्ण कार्यन्वयन हुन्छ, यी कार्यक्रमहरू कार्यन्वयनमा आम जनताको साथ र सहयोग पाउने गाउँपालिकाले अपेक्षा गरेको छु ।

यो बजेट कार्यक्रम तर्जुमा वस्तिस्तरमा योजना छनौट गरि वडासभाद्वारा पारित भई गाउँपालिकाको विभिन्न विषयगत समितिमा छलफल गरि गाउँसभाद्वारा पारित गरिएको हो, यी समग्र प्रक्रियामा सहभागी हुने आम नागरिक, जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरू समेतलाई धन्यबाद सहित प्रस्तुत नीति कार्यक्रम बजेटको पूर्ण कार्यन्वयनका लागि हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

रामकुमार कामत
अध्यक्ष
कटहरी गाउँपालिका मोरड

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,
विषयगत शाखाका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू,
गाउँपालिकाका कर्मचारीहरू ।

आज हामी एउटा महत्वपूर्ण र ऐतिहासिक घडिमा उभिएका छौं । एकातिर लोकतन्त्रको आधारस्तम्भको रूपमा रहेको जनताको स्थानीय सरकारको डेढ दशक देखिको रिक्तता स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भएपछिपछि पूर्ति भएको सुखद अवस्थामा छौं । अर्कोतिर बदलिदो परिस्थितीसँगै जनताको विकासप्रतिको उच्च आकाङ्क्षालाई समयोचित सम्बोधन गर्दै समग्र गाउँको समृद्धिका लागि तिब्र गतिको यात्रा गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । यसबीचमा संविधान प्रदत्त स्थानीय तहको व्यापक क्षेत्राधिकार भएको बलियो, विश्वासनीय स्थानीय सरकारको रूपमा रूपान्तरण गर्ने प्रक्रियालाई सँगसँगै र सावधानीपूर्वक अघि बढाउनु परेको अवस्थाछ । एक हिसाबले बगैर गरेको नदीको पुरानो डुड्गा छोडेर नयाँ डुड्गामा सर्नुपर्ने जटिल अवस्था हामी माझ रहेको छ । अर्थात् जनताको लामो समयको सङ्घर्षपछि प्राप्त लोकतान्त्रिक सङ्घीय गणतन्त्रात्मक व्यवस्थाको सफल र व्यवहारिक कार्यान्वयनको जटिल र चुनौतिपूर्ण मोडमा छौं । तसर्थ अलिकति असावधानीले पनि निकै ठूलो क्षति व्यहोर्नुपर्ने अवस्था आउन सक्ने विषयलाई हामीले गम्भीरतापूर्वक लिई आफ्ना कदमहरू अघि बढाउनु परेको छ ।

आदरणीय गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू,

स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् सङ्घीयताको कार्यान्वयन र लोकतन्त्र संस्थागत हुने मात्र होइन, आफ्नो गाउँठाउँको विकासमा जनताको प्रत्यक्ष सहभागिता सुनिश्चित भई जनतालाई व्यवहारमै सार्वभौम बनाउने यो ऐतिहासिक अवसरलाई उपयोग गर्न सकेमा कटहरी गाउँवासीको हित र समृद्धिमा ठूलो योगदान पुग्नेछ ।

ऐन, नियम र अधिकार क्षेत्रहरू समेत यकिन नभई सकेको सङ्क्रमणकालीन अवस्थामा यस कटहरी गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गैरवान्वित ठानेको छु । विभिन्न कालखण्डमा जनताको अधिकार प्राप्तिको आन्दोलनहरूमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक एवम् भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

गाउँपालिकाको मौजुदा अवस्थाको आँकलन

महानगरको नजिकै गाउँपालिका भए पनि कठहरी गाउँपालिका विकासको गतिमा पछाडि परेको देखिन्छ । यहाँका बासिन्दाको आर्थिक, सामाजिक अवस्था हेर्ने हो भने तुलनात्मक हिसाबले वरपरका गाउँपालिकाभन्दा कमजोर रहेको पाइन्छ । अभै पनि यस क्षेत्रको क्षतिपय स्थानहरू स्वच्छ, खानेपानी र विद्युत सुविधाको पहुँचबाट धेरै टाढा छ । बाटोघाटोको अभावमा विरामीलाई अस्पताल/स्वाथ्य केन्द्रसम्म पुऱ्याउन हम्मेहम्मे छ । त्यसैगरी आर्थिक रूपले सक्रिय जनशक्ति त्यसै निश्चिक्य अवस्थामा छ, भने धेरैजसो युवाहरू कामको खोजीमा विदेशिएका छन् । यसले गार्दा यस क्षेत्रका खेतियोग्य जमिन बाँझो भएका छन् भने जनशक्तिको अभाव पनि उत्तिकै बढ्दो छ । त्यसैगरी अव्यवस्थित बसोबासको कारण आधारभूत सेवा प्रवाहमा कठिनाई त छदैछ त्यसको अलावा आवागमनमा असहजताका साथै शहरी सुन्दरता दिनानुदिन खस्किदै गइरहेको छ । त्यसैगरी भू-उपयोग अवस्था उत्तिकै चिन्ताजनक रहेको छ । यस क्षेत्रमा भएको सार्वजनिक जग्गाहरू दिनानुदिन अतिक्रमित हुँदै गएका छन् । खुल्ला क्षेत्र पाउन मुश्किल छ । वातावरणमैत्री र व्यवस्थित शहरीकरणको अभावले यहाँका मानिसहरूको जीवन कष्टकर बनेको छ । संवेदनशील क्षेत्रमा विनाअध्ययन मौलिक प्राकृतिक स्वरूपमा निर्मम प्रहारका कारण वातावरणीय विनासबाट उत्पन्न हुने खतरालाई मौजुदा अवस्थामा हामीले सामना गर्न सक्ने देखिदैन । यस क्षेत्रमा बसोबास भएका विभिन्न हिसाबले पछाडि पारिएका वर्ग र समुदाय लोकतन्त्रको प्रतिफल लिन कोशौँ टाढा रहेका छन् ।

सभापद् महोदयहरु

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम निर्माणका क्रममा प्रमुख रूपमा लिईएका निम्न आधारहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु :

चालू वर्षको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणको क्रममा नेपालको संविधानमा भएका व्यवस्थाहरू, तथा संविधानको अनुसूची – ८ र ९ अनुसारका एकल अधिकार र साभा अधिकारका सूचीहरूमा भएका व्यवस्था, चौधौं राष्ट्रिय योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट समय-समयमा जारी भएका मार्गदर्शन तथा परिपत्रहरू,

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

मन्त्रालयबाट प्राप्त गाउँपालिकाको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४, गाउँ कार्यपालिकाबाट गठित विभिन्न विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझावहरू, राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सुझावहरूका आधारमा सम्भव भएसम्म जनचाहनालाई समेट्ने अभिप्राय लिई प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको हो ।

विभिन्न चुनौतीलाई अवसरमा बदल्न आ.व. २०७५/०७६ वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको निम्न उद्देश्यहरू रहेका छन्:

- सेवा प्राप्तिमा सर्वसुलभता, छिटो र गुणस्तरीयता कायम गर्ने ।
- गाउँपालिकाप्रति आम नागरिकहरूको आस्थालाई बढ़ाव दिए गर्ने ।
- गाउँवासीहरूको आर्थिक सामाजिक अवस्थामा सुधार गर्ने ।
- भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्नुका साथै मानवीय संसाधनको परिचालन र विकास गर्ने ।
- लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गर्ने ।

यी उद्देश्य पूरा गर्न आगामी आर्थिक वर्षका प्राथमिकताहरू

- सडक पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नति ।
- पर्यटकीय गन्तव्यहरूको उजागार गरी आर्थिक उपार्जनसँग Tie up गर्ने ।
- कृषिपर्यटन प्रवर्द्धन तथा कृषिको व्यवशायीकरण ।
- वातावरण संरक्षण ।
- रोजगारीको अवसरमा बढ़ाव ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा सहजता ।
- संस्थागत क्षमतामा बढ़ाव ।
- सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ।
- सुशासनमा जोड ।

सभापद् महोदयहरु

अब म यिनै चुनौती, उद्देश्य र प्राथमिकताको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको आगामी आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु :

सामाजिक विकास : सु-संस्कृत समाज

- मानव संशाधन विकासको मुख्य आधार नै शैक्षिक गुणस्तर भएको हुँदा कटहरी गाउँ भित्रको शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि गाउँ शिक्षा गुरुयोजनाको निर्माण तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- त्यसैगरी विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण लागि आवश्यक छलफल चलाइने छ।
- विद्यालयमा शतप्रतिशत विद्यार्थी भर्ना कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- विद्यालयस्तरमा कम्प्युटर शिक्षालाई प्रोत्साहित गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा सोलार प्यानल जडानका लागि आवश्यक म्याचिङ् फण्ड उपलब्ध गराइने छ।
- प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिई दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न शैक्षिक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी अगाढी बढाइने छ।
- त्यसैगरी सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार ल्याउन कटहरी गाउँभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूलाई भौतिक निर्माणमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ।
- विद्यालयहरूमा वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम नमुनाको रूपमा केही विद्यालयहरूमा लागू गरिने छ।
- विज्ञान र प्रविधि क्षेत्रमा नयाँ आविष्कार गर्ने गाउँ क्षेत्रका विद्यार्थीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- गाउँको उत्कृष्ट विद्यालय (एक सामुदायिक) लाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- स्थानीय अभिभावकले आफ्ना सन्ततीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा पहिलो पटक भर्ना गर्दा वार्षिक रूपमा गाउँपालिकालाई बुझाउने करमा एक पटकका लागि १० प्रतिशत छुट दिने नीति लिइनेछ।
- आगामी दिनहरूमा गाउँ क्षेत्रमा रहेका सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरू तथा अभिभावक समेतलाई सरसफाई कार्यमा एकजुट गराई गाउँलाई सफा बनाउन विद्यालय मार्फत्

विद्यार्थी, विद्यार्थी मार्फत् अभिभावक भन्ने मूल नारा लिई आम गाउँवासीलाई सरसफाईको अभियानमा क्रियाशील गराइने नीति लिइने छ ।

- स्थानीय सञ्चारकर्मी, सञ्चारगृह र पत्रकारिताको संस्थागत विकास एवम् क्षमता विकासको लागि गाउँपालिकाले उक्त क्षेत्रसँग आपसी समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति लिइने छ ।
- गाउँ क्षेत्रको पहिचान राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा पुच्याउनका लागि स्थानीय क्षेत्रगत विभिन्न संघसंस्थाहरूसँगको साझेदारीमा कृषि तथा औद्योगिक मेलाहरूको आयोजना गरिने नीति लिइएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा समयानुकूल मल्टिमिडियाको माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्नका लागि विद्यालय स्रोत व्यक्तिसँग समन्वय गरी यसै आ.व. बाट नमूनाको रूपमा सुरु गरी आगामी आ.व.देखि अन्य सामुदायिक विद्यालयहरूमा क्रमशः सञ्चालन गरिने छ ।
- सबै सामुदायिक विद्यालयमा समयको मागअनुसार अंग्रेजी माध्यमको शिक्षालाई बालकक्षाबाट नै प्राथमिकतामा राखी सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ छ ।
- गाउँ शिक्षा समिति गठन गरी गाउँ क्षेत्रमा रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयबाट चौमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँ क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययननरत विद्यार्थीहरु बीच अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने नीति लिईएको छ ।
- विद्यालयको विद्यार्थी संख्या अनुसार शिक्षक दरबन्दिको लखाजोखा गरि दरबन्दि मिलान गर्ने गराउने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- निजी विद्यालय र सामुदायिक विद्यालयको पाठ्यक्रम एकै प्रकारको बनाई सम्बन्धित पक्षसँग समन्वय गरि अगाडि बढाइनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपांग मैत्रि कक्षा कोठा, धारा, शौचालय आदि समेत बालबालिकामैत्री बनाई बनाउन जोड दिइनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्न शिक्षक र अभिभावकहरूको अन्तरक्रिया कार्यक्रम तेस्रो पक्षको रोहवारमा नियमित रूपमा गरिनेछ ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा : नागरिकको मौलिक अधिकार

- सरकारी तथा अन्य सामुदायिक अस्पतालबाट सञ्चालन हुने विशेष स्वास्थ्य शिविरलाई सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
- यस गाउँ क्षेत्रभित्र कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम सञ्चालन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य केन्द्रहरूको भौतिक सुधार गरी स्वास्थ्य सुविधालाई सहज र पहुँचयोग्य बनाईने छ ।
- विभिन्न स्वास्थ्य केन्द्रमा सञ्चालित ल्यावहरूलाई सुदृढीकरण गरिने छ ।
- ८० वर्ष पुगेका जेष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य जाँचको लागि निःशुल्क स्वस्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- आम गाउँवासीहरूलाई स्वच्छ माछा मासु उपभोग गर्ने वातावरणको सुनिश्चितता प्रदान गर्नका पशु बधशाला र मासु जाँच गर्ने ऐन, २०५५ को कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइएको छ । साथै मासु व्यवसायीहरूले गाउँपालिकाले तोकेको स्थानमा मात्रै मासुको कारोबार गर्नको लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
- गाउँ क्षेत्रमा स्थायी रूपले बसोबास गर्ने सबै जातजातिका विपन्न वर्गका समुदायलाई लक्षित गरी बाल मृत्युदर एवम् मातृ मृत्युदरमा कमी ल्याउन ३५ दिन भित्रमा जन्मदर्ता गराउन आउँदा स्वास्थ्य संस्थामा जन्म भएको प्रमाण पेश गरेमा बच्चा तथा आमा दुवैलाई हुने गरी रु. एक हजारसम्मको सुत्केरी प्याकेज सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सोही दिन उपलब्ध गराईने नीति लिइएको छ ।
- यस गाउँपालिका पूर्णखोप गाउँपालिकाको रूपमा घोषणा भैसकेको हुँदा सरोकारबाला सबैसँगको समन्वय र सहकार्य निरन्तर अनुगमन गरी कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाइने नीति लिइएको छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले गाउँमा गरेको योगदानको उच्च कदर गर्दै स्वयंसेवा जस्तो कार्यमा उत्प्रेरित गर्नका लागि निजहरूले यस गाउँपालिकाबाट लिने सेवा वापतको दस्तुर, शुल्क तथा महसुलमा शतप्रतिशत छुट दिने नीति लिइएको छ ।

- महिला स्वस्थ्य स्वयम्सेविकाहरुको सेवाको मूल्याङ्कन गर्दै अवकासपछि एकमुष्ट ५० हजार रकम उपलब्ध गराइने नीति लिइएको छ ।

सुव्यवस्थित शहरी ढाँचा तथा पूर्वाधार विकासः सुन्दर शहरको आधार

- समग्र कटहरी गाउँपालिकाको विकासको लागि शहरी नक्षा तयार गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रको जनअपेक्षित तथा सुव्यवस्थित विकासको लागि १५ बर्षे बृहद एकीकृत शहरी विकास योजना चालू आ.व.भित्रै निर्माण गरिने छ ।
- आगामी आ.व.भित्र यस गाउँपालिकाको भूउपयोग नीति तयार गरी सोही अनुसार विकास निर्माण तथा शहरीकरणको कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मापदण्ड २०७२ मा व्यवस्था भए बमोजिम घरमा सेपटी ट्याङ्की निर्माण र जडान भएका तथा तोकिएको सडक क्षेत्राधिकारको जग्गा पुग्ने गरि सडकको चौडाई भएपश्चात मात्र घरलाई निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दिने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा नयाँ निर्माण हुने भवनहरूको हकमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड, २०७२ अनुसार हुने गरी घर नक्शा पास सुचारू गर्ने तथा उक्त मापदण्ड लागू हुनुभन्दा अधि निर्माण सम्पन्न भएका (सार्वजनिक जग्गा तथा सडकको क्षेत्राधिकार अतिक्रमण गाउँका) भवनहरूको हकमा अभिलेख प्रयोजनका निमित्त नेपाल सरकार तथा सझीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट जारी परिपत्रअनुसार हुने गरी तोकिएको दस्तुर लिई घर नक्शा पास गरिने नीति लिइएको छ ।
- नवीकरणीय उर्जालाई प्रबर्द्धन गर्नका लागि नयाँ निर्माण हुने आवासिय भवनहरूमा नवीकरणीय उर्जा जडान गरेमा घर सम्पन्न प्रमाण पत्र जारी गर्दाको बखत नक्शा पास दस्तुर वापत लिइएको राजस्व रकममा २५ प्रतिशत रकम छुट दिने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाको आवश्यकताअनुसार आगामी आ.व.मा गाउँपालिकाको आफ्नै भवन निर्माण मापदण्ड तयार गरिने छ ।

- गाउँपालिकाको विद्युत लाइन विस्तार नपुगेका क्षेत्रमा तथा सडक बत्ती विस्तार नभएका क्षेत्रमा आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिदिन नेपाल विद्युत प्राधिकरण तथा अन्य सरोकारबाला निकायहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने नीति लिइएको छ ।
- पूर्वाधार विकासमा विशेषगरी गाउँस्तरीय शाखा सडकहरूलाई कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी पर्याप्त बजेट विनियोजन गरिने छ । त्यसैगरी गाउँस्तरीय सडक यातायात गुरुयोजना तयार गरी प्राथमिकता प्राप्त सडकहरूलाई बाहै महिना यातायात सुचारु हुने गरी सडकहरूको स्तरोन्ती गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरिएको छ ।
- सडकहरूको मर्मत सुधार तथा स्तरोन्ति कार्य गर्ने मर्मत सम्भार कोषको स्थापनाका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ । यसका लागि गाउँस्तरीय वार्षिक सडक मर्मत योजना निर्माण गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सडकहरूको सडक मापदण्ड बमोजिम सिमाङ्गन गरी सडकेत चिन्हहरू राख्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- गाउँक्षेत्रभित्र बिग्रीएका सडकको तत्कालै मर्मत गर्नका लागि औजारसहितको विशेष कार्यदल (Special Task Force) गठन गरी क्षति भएको स्थानमा तुरुन्त मर्मत गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र निर्माणाधिन मुख्य सडक आसपासमा ढल, विद्युत, टेलिफोन, केवल, खानेपानीलगायतका आवश्यक पूर्वाधार भुमीगत हिसावले निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित कार्यालय तथा निकायसँग समन्वय गरी अगाठी बढ्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका सुकुम्बासी बस्तीलाई व्यवस्थित गर्ने तथा अनियमित ढङ्गले निर्माण गरिएका संरचनाहरू हटाउन र व्यवस्थित सडक निर्माण गर्न सडक विभागसँग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- अव्यवस्थित जग्गा प्लानिङ्लाई नियन्त्रण गर्न चालू आ.व.देखि नै आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- राज्य पुनःसंरचनाका क्रममा बन्ने स्थानीय तहअन्तर्गत रहने विभिन्न निकाय तथा कार्यालयहरूको व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन तथा वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिने छ ।

- आगामी दिनमा कुनै पनि गाउँस्तरीय योजनाहरू सञ्चालन गर्दा बढी नगद जनसहभागिता जुटाउन सक्ने योजना तथा क्रमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- यस गाउँपालिका गाउँ क्षेत्रको सडक यातयात गुरु योजना तयार गर्नका लागि बजेट समेत विनियोजन भएको हुँदा उक्त कार्यक्रम सञ्चालन नभइब्जेलसम्मका चालु आ.व. २०७५/०७६ मा सडक निर्माण गर्दा सडकको चौडाई नाला बाहेक कमितमा २० फिटको अनिवार्य हुनु पर्ने नीति लिइएको छ ।

शहरी कृषि : गाउँको समृद्धि

- स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भई आएका कृषी विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई गाउँकार्यपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- दिगो कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गर्न ५ वर्षे रणनीतिक पत्र तयार गरिने छ ।
- हरित खाद्य (Food Green) लाई बढावा दिन घरको निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र प्रदान गर्दा कमितमा पनि दुईवटा फल दिने रुख रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्थालाई लागू गरिने छ ।
- कृषि तथा सिंचाई क्षेत्रको समग्र विकासका लागि कृषि सहकारी संजाल निर्माण, अर्गार्निक कृषि उत्पादन, वित्त विजन, किट वितरण तथा सतह र भूमिगत सिचाईको प्रबद्धन गर्नका लागि कृषि विकास कार्यालय, सिचाई डिभिजन कार्यालय एवम् अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी कृषक समूहहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ ।

हरियो बन : सबैको धन

- गाउँक्षेत्र भित्र रहेको बन क्षेत्रको संरक्षण, पार्क निर्माण तथा बनक्षेत्रसँग सम्बन्धित आयआर्जनका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न सम्बन्धित निकाय, सरोकारवाला आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- सार्वजनिक खुल्ला क्षेत्रहरूमा वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई अघि बढाईनेछ ।

स्वच्छ वातावरण: स्वस्थ्य जीवन

- स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भई आएका स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई गाउँकार्यपालिकाको वार्षिक कार्यक्रममा समावेश गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- मन्त्रालयबाट जारी भएको वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप, २०७० लाई क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । यसका लागि एकीकृत वातावरण व्यवस्थापन योजना निर्माण गरी आगामी आ.व. देखि कार्यान्वयन गरिने छ ।
- गाउँक्षेत्रलाई प्लाष्टिक भोला मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्न सरोकारवालाहरूसँग छलफल गरी आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका सडकका दुवै किनारा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई अघि बढाइने छ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासनलाई प्रबर्द्धन गर्नका लागि GREEN KATAHARI नामक अभियान सञ्चालन गरिने छ । साथै उक्त अभियानलाई पूर्णता दिन नयाँ तथा पुराना घर सम्पन्न प्रमाण पत्र वितरण गर्नु अघि आफ्नो घर तथा जग्गाले चर्चेको सडक किनारामा घर तथा जग्गाधनी स्वयम्भूत हरेक १०/१० फिटको दुरीमा गाउँपालिकाले तोकेको विरुवा रोपेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने तथा उपरोक्त बमोजिमको विरुवा रोपेको प्रमाण पेश नगर्नेको हकमा घर सम्पन्न प्रमाण पत्र वितरणमा कडाईका साथ रोक लगाइने नीति लिइएको छ ।
- यस गाउँ क्षेत्रमा नर्सरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि गाउँपालिकाले लिने व्यवसाय कर्मा शत् प्रतिशत छुट दिने नीति लिइएको छ ।
- प्लाष्टिकका भोलाको किनबेचमा प्रतिबन्ध लगाउने गाउँपालिकाको नीतिलाई पूर्णता दिन तथा उपभोक्ता एवम् व्यवसायीहरूलाई विकल्प प्रदान गर्नका लागि गाउँ क्षेत्रमा गैरप्लाष्टिकजन्य भोला उत्पादन गर्ने स्थानीय उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन गर्नुका साथै गाउँ क्षेत्रमा रहेका स्थानीय उद्योगी व्यवसायीहरूले प्लाष्टिकका भोला प्रयोग एवम् किनबेच नगरुन् भनी प्रोत्साहन स्वरूप सरसफाई सेवा शुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिने नीति लिइने छ ।
- गाउँ क्षेत्रको फोहर व्यवस्थापन कार्यलाई सार्वजनिक नीजि साभेदारीको अवधारणा अनुरूप व्यवस्थापन गर्न अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यलाई अघि बढाइने नीति लिइएको छ ।

- वडा समिति, बाल क्लब र यस गाउँपालिकाको अगुवाईमा सन् २०१८ को अन्त्यसम्ममा खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने र यसका लागि टोल तथा वडास्तरबाटै आवश्यक तयारी प्रारम्भ गर्ने । कुनै वडा खुल्ला दिशा मुक्त घोषणा भएमा सो वडा तथा बाल क्लबको सुदृढीकरणका लागि रु. १००,०००। बराबरको पुरस्कार प्रदान गरिने नीति लिइएको छ । साथै आफै जग्गामा बसोबास गर्ने शौचालय विहीन गाउँवासीहरूलाई शौचालय निर्माणका लागि प्रोत्साहित गर्ने तथा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरू वितरणमा शौचालय भएको प्रमाणलाई अनिवार्य गरी सेवा सुविधा प्रदान गरिने नीति लिइएको छ ।
- वैकल्पिक उर्जा प्रबद्धधन केन्द्रसँगको सहकार्यमा बढ्दो लोड सेडिङ्गबाट गाउँवासीलाई राहत दिनका लागि गाउँको मुख्य मुख्य व्यापारिक तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौर्य सडक बत्ती विस्तार गर्ने तथा विपन्न वर्गको आर्थिक अवस्थामा सुधार गर्न तथा वथावरण स्वच्छ बनाउन सुधारिएको चूल्हो, सौर्य टुकी, गोवर ग्याँसजस्ता नवीकरणीय उर्जाको स्रोतलाई पहिचान तथा परिचालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र रहेका स्वस्थ्यचौकीहरु मार्फत् प्रत्येक वडामा वर्षको २ पटक शिविर सञ्चालन गरी बालबालिकाहरूको स्वस्थ्य जाँच गरी कुपोषित बालबालिकाहरूलाई कोशी अञ्चल अस्पतालसँग उपचारका लागि समन्वय गरिने लिइने छ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र रहेका उद्योग तथा कलकारखानाहरूबाट निस्कने धुवा धुलोजस्ता स्वस्थलाई प्रतिकुल असर गर्ने ध्वनी, बायु, जलजस्ता प्रदुषणलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि उद्योगी व्यवसायी तथा अन्य सरोकारवालासँग समयसमयमा छलफल तथा अन्तर्किया सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने वातावरणमैत्री नमूना सडकहरूको दाँयाबाँया क्षेत्रमा गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको विरुवा रोपी आवश्यक संरक्षण गर्ने जिम्मा सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई दिने साथै विरुवाको संरक्षण गरेवापत सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई ५ प्रतिशत कर छुट दिइने नीति लिइएको छ ।

विपद् व्यबस्थापनमा ध्यानः सुरक्षित जीवन

- आगलागिबाट हुने क्षतिबाट प्रारम्भिक रूपमै नियन्त्रण गर्न गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरूमा तथा गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका पसल क्वलहरूमा फायर एक्स्टिंगुइशर (FIRE EXTINGUISHER) राख्न उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिने छ ।
- भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माणमा संलग्न दक्ष/अदक्ष निर्माणकर्मीलाई तालिम सञ्चालन गर्न नेपाल भूकम्प प्रविधि समाजसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- विपद् व्यबस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँस्तरीय विपद् प्रतिकार्य योजनाको निर्माण गरिनेछ ।
- बाढी प्रभावित क्षेत्रका जनताहरूको तत्काल उद्धार गर्नका लागि लाइफ ज्याकेट, डोरी, नाउआदि खरिद गरी सुरक्षा निकाय तथा जिल्ला दैवी प्रकोप उद्धार समितिसँग समन्वय गरी तयारी अवस्थामा रहने तथा स्थानीयस्तरमा नै उद्धार टोली गठन गर्ने नीति लिइएको छ ।

समावेशी विकासः लोकतन्त्रको आभास

- लक्षित समूह कार्यक्रमअन्तर्गत महिला विरुद्धको लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा, महिला हकहित तथा सीप विकास कार्यक्रम, गृहिणी महिलाको लागि वातावरणमैत्री सचेतना कार्यक्रमजस्ता विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँक्षेत्रभित्र रहेका सबै वर्ग लक्षित वर्गहरूको वडास्तरीय तथा गाउँस्तरीय समिति गठन गरिने नीति लिइएको छ ।
- जातीय, वर्गीय हिसावमा छुवाछुत, बोक्सी प्रथालाई गाउँक्षेत्रमा निरुत्साहित गर्दै लगिने छ । यदि सो आधारमा भेदभाव वा हिंसा भएको पाइएमा प्रचलित कानुनअनुसार कारबाही गर्दै लाने नीति लिइएको छ ।
- घरेलु हिंसापीडितलाई सहयोग गर्न घरेलु हिंसा पीडित सहायता कोष स्थापना गरिनेछ । सो कोषको सञ्चालनका लागि निर्देशिकाको निर्माण गरिने छ ।
- आगामी आ.व.भित्र बालमैत्री स्थानीय शासन लागू भएको गाउँ घोषणा गर्नका लागि चालू आ.व.देखि नै कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

- यस गाउँपालिकामा बालमैत्री स्थानीय शासन लागु गर्न यस गाउँक्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण उद्योगी व्यवसायीले बालश्रम प्रयोग नगर्ने लिखित प्रतिबद्धता जनाएको खण्डमा तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने उद्योग व्यवसाय करको कुल अड्कको १०% सम्म छुट दिने नीति लिइने छ ।
- लक्षित समूहसँग सम्बन्धित विशेष गरी बालबालिका, महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको छुट्टाछुट्टै प्रोफायल तयार गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको विकास निर्माण कार्यमा महिलाको सहभागिता अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिकाका महिला समुह र सहकारी समुह बाहेक विकास निर्माण सम्बन्धी उपभोक्ता समितिमा शात्प्रतिशत महिलाहरूले आयोजना, योजना सञ्चालन गरेमा जनसहभागिता वापतको रकममा ५० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारीको स्थापना गरी जेष्ठ नागरिकहरू भेटघाट हुने प्रबन्ध गर्न जेष्ठ नागरिक संघसँग आवश्यक सहकार्य गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक स्वस्थ्य सेवाकेन्द्र स्थापना गरी जेष्ठमैत्री भाव अभिवृद्धि गर्ने ।
- कटहरी गाउँ क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने सबै प्रकृतिका कार्यक्रमहरूमा लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरिने नीतिलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हिंसालाई न्यूनीकरण गर्नका लागि अव्यवस्थित तथा खुल्ला रूपमा मध्यपान, धुम्रपानलगायतका बस्तुहरू बेचविखन तथा सेवनलाई न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँक्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न कलकारखानामा कार्यरत मजदुरहरूको कल्याण कोष स्थापनाका लागि मजदुर, व्यवसायी र गाउँपालिकासमेतको सहभागितामा कोष स्थापना गरिने नीति लिइएको छ ।

युवा तथा खेलकूद

- खेलकूद विकासका लागि खेलकूदमा आबद्ध संस्थाहरूलाई क्रियाशील गराउन गाउँस्तरीय खेलकूद समिति गठन गरी खेलकूदलाई पर्यटन विकाससँग आबद्ध गरिने छ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका खेलमैदानहरू निर्माण गर्न आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- आगामी दिनमा गाउँले सञ्चालन गर्ने खेलकूदमा उल्लेख्य नगद सहभागिता जनाउने व्यक्तिका नाममा नै पुरस्कार स्थापना गरी खेलकूद सञ्चालन गरिने नीति लिइएको छ ।

- राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरको खेलकूद प्रतियोगितामा पहिलो, दोस्रो वा तेस्रो स्थान प्राप्त गर्ने गाउँका खेलाडीहरूलाई पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई कुलत, दुव्यर्सनबाट बचाउन तथा सधैं उर्जाशील र सक्रिय बनाइ राख्न सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण, कुलत तथा दुर्घटन विरोधी अभियान, युवा विकास सँग सम्बन्धित खेलकूद, साहित्य, संगीत, कलाजस्ता विविध क्रियाकलाप सञ्चालनमा सहयोग गरिनेछ ।

सुव्यवस्थित भू-उपयोग तथा जलश्रोतको विवेकशील प्रयोग :

- चालू आ.व.मा नै गाउँपालिकाको भू-उपयोग योजना तथा स्रोत नक्सा तयार गरिने छ ।
- गाउँ क्षेत्रमा रहेका पोखरी, जलाशय तथा खानेपानी मुहानहरूको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै सदुपयोग गरिने छ ।
- गाउँ क्षेत्रमा आवासीय जग्गा प्लटिङ र बिक्री वितरणको कार्यलाई नियमन गर्न मापदण्ड तयार गरिनेछ । यस कार्यलाई तत्कालै कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- यस गाउँपालिकाको सबै क्षेत्रलाई समेट्ने गरी खानेपानी ट्याङ्की स्थापना, सञ्चालन एवम् व्यवस्थापनका लागि जग्गासमेतको व्यवस्थापन गर्नका लागि उपभोक्ता समिति समेत गठन भइसकेको हुँदा योजना सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिने नीति लिइएकोछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गर्न जग्गा सिमांकनको कार्यलाई तदरुकताका साथ अघि बढाइने छ ।

शहरी सुशासन : गाउँको शान

- गाउँ क्षेत्रको शहरी सुशासनमा प्रभावकारिता ल्याउन सडकमा जथाभावी पश/वस्तु, सडक क्षेत्रमा अवरोध पुग्ने गरी राखिएका पसल, निर्माण सामाग्री नियन्त्रणमा लिने कार्यलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ । नियम विपरित कार्य गर्ने व्यक्तिलाई गाउँपालिकाबाट प्रदान गर्ने सेवा सुविधामा रोक लगाउने र सम्बन्धित व्यक्तिले तिर्ने शुल्क, कर आदिमा नै दण्ड जरिवाना जोडी असूल उपर गरिने छ ।

- गाउँपालिकाको आफ्नै एफ.एम. सेवा सञ्चालनका लागि विशेषज्ञहरुको अध्ययन टोली गठन गरी कार्यान्वयन अगाडी बढाइने छ ।
- गाउँपालिकाको निश्चित क्षेत्रहरुमा Free wi fi Zone बनाउन नेपाल टेलिकमसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गरिने नीति लिइएको छ ।
- गाउँक्षेत्र भित्रका सुरक्षा निकायको कार्यलाई सहजीकरण गर्न गाउँपालिकाको श्रोत साधनले भ्याएसम्म आवश्यकता हेरी आवश्यक भौतिक तथा अन्य प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने नीति लिइएको छ ।
- गाउँ क्षेत्रमा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्था, सहकारी संस्था आदिलाई समय समयमा लोककल्याणकारी कार्यका लागि परिचालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाको विविध गतिविधिहरूको सबै गाउँवासीहरूमा जानकारी गराई सुशासन अभिवृद्धि गर्न गाउँ मोबाइल एपको प्रयोग गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई अभ व्यवस्थित, छिटो छरितो र सेवाग्राहीमैत्री बनाउन कर्मचारीहरूमा रहरले काम गरौँ, हाँसेर सेवा गरौ भन्ने भावनाको विकास गरिने छ ।
- यस गाउँपालिकालाई सुशासनमैत्री गाउँको रूपमा स्थापित गर्नका लागि भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको नीतिलाई अवलम्बन गर्ने नीति लिइएको छ । साथै सबै वडामा नागरिक बडापत्र, कर दरबन्दी लगायतका विवरणहरूलाई Digitalized प्रविधीमार्फत् वडावासी तथा गाउँवासीलाई सूसुचित गराइने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिका कार्यालय मातहतमा रहेका सबै वडा कार्यालयहरू सुशासन युक्त बनाउन ताहाँवाट सम्पादन भएका काम कार्वाहीहरूको सन्दर्भमा वर्षमा कम्तीमा तीनपटक सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने नीति लिइने छ ।
- गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने खेलकूद नीति, फोहरमैला तथा सरसफाई नीति, कृषी तथा सहकारी नीतिलगायत विभिन्न नीतिहरू तदरुकताका साथ निर्माण गर्दै लाने नीति लिइएको छ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिने विभिन्न कार्यक्रमहरु सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरुसँग सहकार्य तथा समन्वय गरी सञ्चालन गरिने नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ ।

- गाउँपालिकाका सबै वडामा सुभाव पेटिका, नागरिक बडापत्र, सूचना अधिकारी तथा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिका कार्यालयमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीलाई सहज रूपमा सेवा लिनका लागि कार्यालयमा सहायता कक्ष स्थापना गरिने छ ।
- न्यायिक समितिलाई तालिमको व्यवस्थापन गरी सबै वडामा मेलमिलाप समिति गठन गरी छिटो छरितो हंगले सेवा प्रदान गरिने नीति लिइने छ ।

सबल राजश्व प्रशासन: गाउँको आर्थिक भेरुदण्डको आधार

- गाउँपालिकाको कर प्रशासनलाई करदातामैत्री बनाउन सोसँग सम्बन्धित क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय गरी करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- आगामी आ.व.देखि घरबहाल कर संकलन कार्यलाई अघि बढाइने छ । घरबहाल कर प्रयोजनका लागि क्षेत्रानिर्धारण गरेर न्यूनतम मासिक दर कायम राखेर राजश्व सङ्कलन गरिने छ ।
- व्यवसाय कर संकलनका लागि वडा कार्यालयहरूमा व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय लगात संकलन, व्यवासाय दर्ता अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- व्यवसायीक रूपमा पशुपालन गरी गौमुत्र र गौरस भण्डारण (भाकारो सुधार कार्यक्रम) गरी किटनासक औषधीको रूपमा प्रयोगमा ल्याएमा उक्त कृषकहरूलाई राजश्वमा १० प्रतिशत छुट दिइने नीति लिइने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रको राजश्व चुहावटलाई नियन्त्रण गर्नका लागि टोली खटाई व्यापार व्यावसायहरूको अद्यावधिक लगात तयार गरी करको दायरामा ल्याउने नीति लिइएको छ ।
- वडा कार्यालयहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन भए पछि प्रत्येक वडा कार्यालयमा व्यापार व्यवसायको लगात संकलन, दर्ता र नविकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाउँ क्षेत्रभित्र विषादी मुक्त तरकारी तथा फलफूल खेतीलाई प्रोत्साहित गर्नुका साथै दुधजन्य र मासुजन्य उत्पादनलाई व्यवयासायिकरण गर्नका लागि उत्पादनकर्तालाई राजश्वमा १० प्रतिशत छुट गरी आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिइएको छ ।

- शून्य प्रविधिमा सञ्चालनमा रहेका घरेलु उद्योग (जस्तै: घरेलु हातहतियार, भल्ला, पटिया, माटोको भाँडा, खेलौना, मुर्ती, डोरी, पंखा, ढाकी आदि) हरुमा शतप्रतिशत राजश्व छुट दिइने नीति लिइएको छ ।
- कार्यालयको कामलाई प्रविधिमैत्री बनाउनका लागि आगामी आ.व.देखि नै जिन्ती, राजश्व, लेखा तथा योजनासम्बन्धी सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याईने छ ।
- गाउँपालिकालाई आर्थिक विकासमा सक्षम बनाउनका लागि सहकारी, निजी क्षेत्र तथा सरकारी क्षेत्रबीचमा आवश्यक समन्वय गरी अगाडी बढाइने छ ।

पर्यटन विकास : आर्थिक मेरुदण्डको आधार

- गाउँमा रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थानहरू र साहित्य कला संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

विगतका गाउँपरिषद् तथा गाउँसभाले अस्तियार गरेका नीतिहरू उच्च प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै लिगिने नीति लिइएको छ । कठहरी गाउँपालिकाको तेस्रो गाउँसभा सम्पन्न गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु ज्यूहरू, कर्मचारी साथीहरु, विभिन्न सङ्घघरसंस्थाका प्रतिनिधिहरू तथा सम्पूर्ण गाउँवासी दाजुभाई दिदि बहिनिहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको सक्रिय सहभागिता, सकारात्मक सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

रामकुमार कामत
अध्यक्ष
कठहरी गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट

बत्ताव्य

गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू

उपस्थित गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,
गाउँपालिकाका कर्मचारी साथीहरू ।

१. कठहरी गाउँसभाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको हैसियतले यस सभासमक्ष आगामी आर्थक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट प्रस्तुत गर्नु पाउँदा अत्यन्तै गौरावन्वित भएको छु । यस अवसरमा राजनीतिक परिवर्तनको लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । त्यसै गरी राष्ट्रियता, स्वाधिनता, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, समानता र समृद्धिको लागि सङ्घर्ष गर्नुहुने महान नेपाली नागरिक र त्यसको सबल एवम् सक्षम नेतृत्व गर्नुहुने नेपाली राजनीतिक शिखर व्यक्तित्वहरूप्रति सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।
२. लामो सङ्घर्षपछि नेपाली जनताको चाहनाअनुरूप सङ्घीय स्वरूपको समावेशी जनप्रतिनिधिमूलक राज्य प्रणाली स्थापना भएको छ । तीनैतहको निर्बाचनबाट लोकतान्त्रिक शासनप्रणाली संस्थागत भएको छ । यस्तो अवस्थामा स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अनुदान तथा आन्तरिक स्रोतलाई परिचालन गरेर समृद्ध गाउँपालिका निर्माणमा अगाडी बढन प्रेरणा मिलेको छ ।
३. यस गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने दीर्घकालीन सोँचका साथ अगाडी बढिरहेको वर्तमान अवस्थामा प्रतिव्यक्ति आयको बृद्धिले मात्र न्यायोचित विकास सम्भव हुँदैन, न त सीमित आयको वितरणबाट नै समृद्धिमा पुग्न सकिन्छ । त्यसैले यस गाउँपालिकाले उच्च आर्थिक वृद्धिसँगै त्यसको न्यायपूर्ण वितरणबाट मात्र सर्वाङ्गिण विकास हासिल गर्न सकिने मान्यता राखेको छ ।
४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपाल सरकार सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, दिगो विकासका लक्ष्य, कार्यपालिका सदस्यहरूका सुभाव, विभिन्न सङ्घ संस्था, स्थानीय आवश्यकता, विगतमा भएको प्रयासहरूसमेतलाई आधार मानिएको छ ।

सभाध्यक्ष ज्यू

५. अब म गाउँपालिकाको आर्थिक स्थितिको बारेमा सङ्क्षिप्तमा जानकारी गराउन अनुमति चाहन्छु ।

६. अधिल्लो पहिलो गाउँसभामार्फत् समयमा नै कार्यक्रम स्वीकृत भए तापनि ती ओजनाहरूको कार्यान्वयनमा अपेक्षिकृत रूपमा सफलता मिल्न सकेको छैन । आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा वित्तीय समानीकरण तर्फ प्राप्त १९ करोड ६५ लाख २४ हजार, शास्त्र अनुदानतर्फ ७ करोड ५१ लाख २२ हजार, आन्तरिक आम्दानी तर्फ १ करोड २५ लाख तथा अ.त्या. ४३ लाख गरी २८ करोड, ८४ लाख, ४४ हजार बजेट तय गरिएकोमा पूजीगत तर्फ विनियोजन गरिएको बजेट समयमान नै खर्च गर्न ढिलाई भइरहेको कुरा जानकारी गराउँदछु ।
७. राजश्वका क्षेत्रहरूलाई परिचालन गरी आन्तरिक आयमा बढ़ि गर्नका लागि विभिन्न पहल र प्रयत्न भए तापनि लक्ष्यअनुरूप प्रगति हासिल हुन नसकेको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू

८. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेटका उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गरेको छुः
- (क) नागरिकको आधारभूत आवश्यकताहरू परिपुर्ति गर्दै गरिबी, विपन्नता र पछौटेपनको अन्त्य गर्ने,
- (ख) साधन, स्रोत, अवसर र क्षमताको विकास तथा उच्चतम उपयोग गरी द्रुत आर्थिक तथा मानवीय विकास गर्ने र
- (ग) आर्थिक, भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी समुन्नत, सुदृढ, स्वधिन अर्थतन्त्रको विकास गर्ने ।
९. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेटका प्राथमिकताहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गर्न चाहन्छुः
- (क) स्वस्थ्य तथा शिक्षालगायत समाजिक क्षेत्रको विकासमार्फत् द्रुत मानव विकास गर्ने,
- (ख) दिगो, फराकिलो, समन्यायिक विकास गर्दै उच्च आर्थिक वृद्धिर हासिल गर्नका लागि कृषी क्षेत्रमा लगानि गर्ने,

- (ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण सडकहरूको सञ्चालन निर्माण गरी बाहैमहिन सञ्चालन हुने सडक निर्माण गर्ने,
- (घ) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित तथा सुलभ बनाउनका लागि प्रविधिमैत्री कार्यालय निर्माण गर्ने ।
१०. सड्घीय सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान तथा राजश्व परिचालनमार्फत् प्राप्त स्रोतहरूको समुचित रूपमा प्रयोग गरेर स्थानीय सीप तथा क्षमतको प्रयोग गर्न सहकारी र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गर्दै लिगिने छ ।
११. विगत वर्षहरूमा जस्तै आगामी आ.व.मा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू मध्ये टोल, बस्ती हुँदै वडा भेला, सभामार्फत् वडाले नै कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गर्ने गरी प्रत्येक वडालाई रु. १ करोडका दरले बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१२. अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

स्वस्थ्य

१३. स्वस्थ्य क्षेत्रलाई सर्वसुलभ, भरपर्दो र युणस्तरीय तुल्याइनेछ । आधारभूत स्वस्थ्यमा सबै नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्न सबै स्वस्थ्य चौकीहरूलाई व्यवस्थापन गर्दै लिगिनेछ । यस अन्तर्गत ३५ दिनभित्र स्वस्थ्यचौकीमा नै सुत्केरी गराएको प्रमाण पेश गरेमा सुत्केरी प्याकेज स्वरूप रु. १ हजार उपलब्ध गराउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१४. साविकका गा.वि.स.को क्षेत्रहरूलाई आधार मानेर स्थानीय स्तरमा नै सर्वसुलभ स्वस्थ्य परीक्षण गराउनका लागि घुम्ती शिविरहरू सञ्चालन गर्नका लागि कार्यक्रम सहित आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५. सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि गर्भवति महिलाहरूको समूह बनाई आन्तरकिया, सचेतनामूलक कार्यक्रम सातवटै वडामा सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा

१६. सबै बालबालिकालाई शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्न विद्यालय भर्ना अभियानलाई निरन्तरता दिई विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गराइने छ । सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी आगामी वर्षसम्ममा साक्षर कटहरी गाउँपालिका घोषणा गरिने छ ।
१७. शैक्षिक सुधार कार्यक्रमतर्फको बजेटमा शतप्रतिशत वृद्धि गरी शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न प्रभावकारी रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१८. सम्पूर्ण बालबालिकालाई विद्यालय त्याओं, टिकाओं र सिकाओं अभियानलाई सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. मदरसा, गुरुकुल शिक्षालाई आधुनिक शिक्षाको मूलधारमा आबद्ध गरिने छ । दलित तथा लोपोन्मुख समुदायका बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना अभियानम बढी जोड दिइने छ ।
२०. विद्यार्थी संख्या, विषयगत आवश्यकता र भौगोलिक अवस्था समेतको आधारमा विद्यमान शिक्षक दरबन्दीको न्यायोचित पुनरवितरण गरिनेछ ।
२१. यस गाउँपालिकाभित्र रहेका ३ वटै माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षक उपस्थितिलाई व्यवस्थापन गर्नका लागि विद्युतीय हाजिरी लागू गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२२. गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका विद्यालयहरूको स्थापना तथा सञ्चालनमा एक रूपता त्याउनका लागि छाता शिक्षा ऐन त्याइने छ ।

विज्ञान तथा प्रविधि

२३. गाउँपालिका कार्यालय, वडाकार्यालय तथा मातहतका विषयगत शाखाहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाई इन्टरनेट सेवा प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थासँग सहकार्य गरी कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२४. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउनका लागि ग्रुप एस.एम.एस. तथा मोबाइल एप्सहरू सञ्चालनमा त्याइनेछ ।

२५. कार्यालयमा कर्मचारीहरूको नियमितताका लागि गाउँपालिका, वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखाहरूमा विद्युतीय हाजिरी लागू गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

युवा तथा खेलकुद

२६. बालबालिका तथा युवाहरूको शारीरिक तथा मानसिक विकासका लागि खेलकुदलाई जोड दिइनेछ । सो को लागि गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न क्लबहरूलाई सहयोग गर्न आवश्यक बजेट विनियोज गरेको छु ।
२७. सबै वडामा रहेको बालबालिका तथा युवाहरूलाई राष्ट्रका लागि खेलकुद स्वस्थका लागि खेलकुद भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गराई खेलकुदका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

२८. बालबिवाह, दाइजो प्रथा, तिलक, बोक्सी प्रथालगायत सबै प्रकारका कुरीतिहरू, अन्धविश्वास र महिला हिंसा विरुद्धमा सचेतना अविवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२९. सबै वडामा रहेका महिलाहरूको सीप, क्षमता तथा उद्यमशीलता अभिवृद्धि गरी जिविकोपार्जनका लागि सहयोग पुगोस् भन्ने उद्देश्यले सो कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३०. लोककल्याणकारी कार्यलाई प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्यले यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ७५ वर्ष उमेर कटेका जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पूर्ण अपाङ्ग नागरिकहरूलाई सहायता सामग्री वितरण गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

कृषी

३२. प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकीकरण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि वडा नं. ४ मा रहेको तरकारी पकेटलाई विकास गर्नका लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
३३. सबै वडाहरूमा स्थलगत घुम्ती शिविर सञ्चालन गरेर माटो परिक्षण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै लगिने छु । साथै कृषकहरूलाई शतप्रतिशत अनुदानमा फलफूलका विरुवाहरू वितरण गर्नका लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
३४. कृषी विकास शाखा तथा अन्य सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरी कृषी क्षेत्रमा उन्नत जातको बिउ वितरण गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिने छु ।

बन तथा बातावरण

३५. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक, ऐलानी तथा पर्ती जग्गाको पहिचान गरी संरक्षण गर्नका लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
३६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका महत्वपूर्ण तथा नमूना बाटोहरूको साइडमा बातावरण अनुकूल हुने विरुवाहरू रोप्नका लागि यसै वर्षबाट सुरु गर्ने गरी बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
३७. स्वच्छ, हराभरा र प्रदुषण मुक्त कटहरी गाउँपालिका अभियान सञ्चालन गरी बातावरण अनुकूलनमा कटहरी गाउँपालिका, निजी क्षेत्र, सामुदायिक संस्था तथा गैरसरकारी क्षेत्रबीच सहकार्य गरिने छु ।

संस्कृती

३८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक मठ, मन्दिर, मदरसा, गुम्बालगायतका धार्मिक स्थलहरूको मर्मतसम्भार तथा संरक्षण गर्नका लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरेको छु ।

३९. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न धर्मावलम्बिहरूको धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्वहरूलाई संरक्षण गर्नका लागि ती समुदायहरूसँग आवश्यक समन्वय गर्दै लगिनेछ ।
४०. सर्जकहरूको कलासहित्यप्रतिको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै विभिन्न साहित्यिक गोष्ठी तथा कार्यक्रमहरूलाई सहयोग गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण

४१. कृषीको लागि उर्वर थलोको रूपमा रहेको यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको पुराना नहरहरूको मर्मत तथा संरक्षण साथै नयाँ तथा पुराना वाटरकोषहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
४२. नहर तथा पैनीको व्यवस्थापन हुन नसक्ने क्षेत्रहरूमा भूमीगत सिङ्चाइको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
४३. विशेष गरी लोहन्द्रा तथा सिंधीया नदीको कटानबाट पीडित यस गाउँपालिका क्षेत्रमा तटबन्धनको योजना सञ्चालन गर्नका लागि प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग आवश्यक पहल गरिने छ ।

उर्जा विकास

४४. उज्यालो कटहरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई विभिन्न क्षेत्रमा सौर्य सडक बत्ती जडान गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४५. विद्युत लाईन बिस्तार नभएको क्षेत्रहरूमा विद्युतीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि विद्युत प्राधिकरणसँगको सहकार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
४६. सडक बत्ती जडान गर्नका लागि विद्युत प्राधिकरण कार्यालयसँगको सहकार्यमा अगाडी बढाइनेछ ।

यातायात पूर्वाधार

४७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सबै सडकहरूलाई एकत्रित तथा व्ययस्थित रूपमा तथ्याङ्क तयार गरी सोही अनुसार मात्र सडकका योजनाहरू, भौतिक पूर्वाधारका

योजनाहरू सञ्चालन गर्नका लागि गाउँपालिकास्तरीय सडक गुरु योजना तयार गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४८. गाउँपालिकाभित्र रहेका सडकहरूलाई स्तरोन्तति गर्दै बर्षेभरी सञ्चलन गर्नका लागि मर्मतसम्भार कोषमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४९. गाउँपालिकाको आफ्नै लगानीमा ५० फिट चौडा कायम गरी नयाबजार थलाहा हुँदै बनसखण्डी ग्रामथान जाने सडकलाई नमूना सडकको रूपमा क्रमागत तरिकाले विकास गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै स्थानीय उपभोक्ताहरूसँग साझेदारीमा सो सडकको दायाँबायाँ बृक्षरोपण गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

स्थानीय पूर्वाधार

५०. गाउँपालिको भवन साधुरो भई कार्यालय सञ्चालनमा समस्या भइरहेका हुँदा कार्यालय परिसरमा नै रहेको अपुरो भवनलाई निर्माण पुरा गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५१. सबै वडा कार्यालयहरूको आफ्ने निजी भवन नभएको कारण दैनिक कार्य गर्नका लागि समेत समस्या भइरहेको हुँदा सो समेतलाई व्यवस्थापन गर्नका लागि जग्गा प्राप्तिका लागि प्रक्रिया थालनी गर्ने र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सार्वजनिक, ऐलानी तथा पर्ती जग्गा व्यवस्थापन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५२. यस गाउँपालिका क्षेत्र निर्माण भएका तथा निर्माण हुने आवासीय तथा व्यवसायिक भवनलाई नियमीत गर्ने तथा निर्माण इजाजत दिनका लागि बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माणसम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७४ लाई आधार मानेर कटहरी गाउँपालिकाको आफ्नै भवन निर्माण मापदण्ड तयार गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सूचना तथा सञ्चार

५३. गाउँपालिका मातहत रहेका वडा कार्यालयहरू, विषयगत शाखा कार्यालयहरू, स्वस्था चौकीहरू तथा ३ वटा माध्यमिक विद्यालयमा कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको समयलाई व्यवस्थापन गर्न तथा नियमीत उपस्थिति गराउनका लागि विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्थापन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५४. गाउँपालिका लागयत वडा कार्यालयहरू, विषयगत शाखाहरूलाई क्रमशः सफ्टवेयरमार्फत् कार्य सञ्चालन गर्न गराउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी व्यवस्थापन

५५. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका तथा सञ्चालनमा आउने सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रलाई व्यवस्थापन गर्नका लागि स्थानीय सहकारी ऐन २०७५ स्वीकृत गरी कडाइका साथ लागु गरिने छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू

५६. अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।
५७. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न रु. ३१ करोड ७३ लाख १९ हजार विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजनमध्ये चालू तर्फ रु. ५ करोड अर्थात् १५.७५ प्रतिशत, पुँजीगत तर्फ रु. २६ करोड ७३ लाख १९ हजार अर्थात् ८४.२५ प्रतिशत रहेको छु ।
५८. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतमध्ये आन्तरिक स्रोत परिचालनबाट १ करोड ५० लाख, अ.ल्या.बाट १ करोड ५० लाख, शसर्त अनुदानबाट ९ करोड १५ लाख ४४ हजार, राजश्व बाँडफाँटबाट ७ करोड ४ लाख ७५ हजार, वित्तीय समानीकरणबाट १२ करोड ७५ लाख रहेको छु ।

सभाध्यक्ष ज्यू

५९. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को राजश्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।
६०. सम्पूर्ण कटहरी गाउँबासीहरूले अपेक्षा गरेका प्रगतिशिल कर प्रणलीअनुसार आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व नीति तथा कार्यक्रमको उद्देश्यहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:
- (क) सबै आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा त्याई राजश्वको आधार फराकिलो बनाउने ।
 - (ख) करको संरचना र दरहरूका समयसापेक्ष सुधार गरी कर प्रणालीलाई थप प्रगतिशील बनाउदै लैजाने,
 - (ग) कर कानुनको पालनामा जोड दिई कर छली तथा चुहावट नियन्त्रण गर्ने,
 - (घ) राजश्व प्रशासनमा सुधार गरी करदातालाई दक्ष, व्यवसायिक, स्वच्छ, एवम् सुदृढ कर प्रशासनको सुनिश्चितता दिने,

सभाध्यक्ष ज्यू

६१. यो बजेट तर्जुमा गर्दा मार्ग निर्देशन गर्नु हुने गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यूप्रति आभार प्रकट गर्दछु । बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहर, राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरू, नागरिक समाजलागाय सम्पूर्ण दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।
६२. अन्त्यमा नेपालको आर्थिक, सामाजिक विकासमा निरन्तर सहयोग पुर्याउने सबै करदाता, सङ्घीय सरकार तथा प्रदेश सरकारप्रति हार्दिक आभार गर्दछु । साथै यो बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पूर्ण सहयोग रहने अपेक्षा गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय

गाउँपालिकालाई प्राप्त वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक आय र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त कूल बजेटको प्रशासनिक खर्चतर्फ १५.७६% आर्थिक विकास समितितर्फ १.७९%, सामजिक विकास समितितर्फ ७.८३%, संस्थागत विकास समितितर्फ ४.२९%, बन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितितर्फ ०.६८%, भौतिक पूर्वाधार विकास समितितर्फ ४०.८१%, शसर्त अनुदान, २८.८५% बजेट विनियोजन गरेको छु ।

अन्त्यमा, हालसम्म यस गाउँपालिकालाई प्राप्त भएको बजेटबाहेक प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान, निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सांसद विकास कोष, जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने आन्तरिक आयतर्फको बजेट, विभिन्न कार्यालय-निकायबाट प्राप्त हुने बजेट यसमा समावेश नभएको जानकारीसमेत गराउँदछु ।

आय तथा व्ययको सम्पूर्ण विवरण अनुसूचीहरूमा समावेश भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

॥ धन्यबाद ॥

मञ्जिता कुमारी सरदार

उपाध्यक्ष

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

कूल बजेट

विवरण	०७५/०७६ का लागि प्रस्तावित बजेट
वित्तीय समानीकरण	१२५,३००,०००.००
राजश्व बौँडफौँड	७०,४७५,०००.००
शस्त्र अनुदान	९१,४००,०००.००
आन्तरिक आय	१५,०००,०००.००
गतको मौज्दात	१५,०००,०००.००
क्रमागत योजनाहरु	७२,२२,६६१.२९.००
	जम्मा बजेट
१. चालू खर्च	३२,४३,९७,६६१.२९
	जम्मा
	५०,०००,०००.००
१. भौतिक पूर्वाधार विकासतर्फ	
(क) सडक तथा पुल	
(अ) क्रमागत स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम (ठूला पूर्वाधार योजनाहरु)	४८,०००,०००.००
(अ) ७ वटा वडाका लागि १५ लाखभन्दा माथिका सडक निर्माणका योजनाहरु	५२,५००,०००.००
(इ) ७ वटा वडाका लागि २ लाख भन्दा माथिका सडक निर्माणका योजनाहरु	१४,०००,०००.००
(ई) वडासमितिको निर्णयबाट आएका आकस्मिक योजनाहरु सञ्चालनका लागि प्रति वडा ५ लाखका दरले	३,५००,०००.००
(उ) ह्युम पाइप	१,५००,०००.००
(ख) भवन निर्माण	४,५००,०००.००
(ग) सिंचाई	२,०००,०००.००
(घ) उर्जा (बैकल्यिक उजासिमेत) सौर्य सडक बत्ती	१,५००,०००.००
(ङ) समपुरक, आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष (सडक बोर्ड, नगरविकास कोष, सार्वजनिक मर्मत)	२,०००,०००.००
	जम्मा
	१२९,५००,०००.००
२. सामाजिक विकासतर्फ	
(क) स्वस्थ्यतर्फ थप कार्यक्रम (शशर्त अनुदान बाहेक)	२,८००,०००.००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विवरण	०७५/०७६ का लागि प्रस्तावित बजेट
(ख) खानेपानी तथा सरसफाई (खुल्ला दिशा मुक्त अभियान)	२,५००,०००.००
(ग) संस्कृति प्रवर्द्धन	२,०००,०००.००
(घ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (बालबालिका, महिला र अन्य)	६,५००,०००.००
(ङ) महिला विकास शाखा	१,०२३,०००.००
(च) शिक्षात्पर्फ (शशर्त अनुदान)	७३,३२२,०००.००
(छ) स्वस्थ्यत्पर्फ (शशर्त अनुदान)	१३,६२५,०००.००
(ज) शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०,०००,०००.००
(झ) महिला विकास शाखा (शशर्त अनुदान)	६७८,०००.००
जम्मा	११२,४४८,०००.००
३. आर्थिक विकासत्पर्फ	
(क) कृषी विकास शाखा	३,६००,०००.००
(ख) पशुपंक्षी विकास शाखा	२,१०२,०००.००
(ग) पशुपंक्षी विकास शाखा तथा कृषी शाखा (शशर्त अनुदान)	२,१५४,०००.००
जम्मा	७,८५६,०००.००
४. संस्थागत विकास	
(क) सूचना प्रविधि	
(अ) गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखाहरुमा इन्टरनेट जडान तथा एकीकृत सम्पत्ति कर, आय लेखा, जिन्सी व्यवस्थापनको सफ्टवेयर जडान, विद्युतीय हाजिरी	४,०००,०००.००
(ख) अनुसन्धान तथा विकास	
(अ) गाउँपालिका स्तरीय सडक गुरु योजना तयार	१,३००,०००.००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विवरण	०७५/०७६ का लागि प्रस्तावित बजेट
(आ) भू उपयोग योजना तयार	२,०००,०००.००
(इ) भवन मापदण्ड तयार	१,२००,०००.००
(ग) अन्यत्र वर्गीकरण नभएको	
(अ) मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेसिन)	१,०००,०००.००
(आ) फर्निचर (बडा कार्यालय तथा गाउँपालिका कार्यालय)	१,०००,०००.००
(घ) विविध	३,१००,०००.००
	जम्मा १३,६००,०००.००
५. बन तथा वातावरणतर्फ	
(अ) वित्तीय समानीकरणतर्फ	२,१५०,०००.००
(आ) शशर्त अनुदानतर्फ	१,६२१,०००.००
	जम्मा ३,७७१,०००.००
६. क्रमागत योजनातर्फ	
	कूल जम्मा ३२,४३,९७,६६१.२९

प्रशासनिक खर्च तर्फको विनियोजन

खर्च सङ्केत नं.	खर्च / वित्तीय शिर्षक	प्रस्तावित बजेट
२११११	तलब	१६,८२१,१९९.००
२१११२	जनप्रतिनिधि सुविधा	५,७००,०००.००
२११२१	पोशाक	७००,०००.००
२११३२	महंगी भत्ता	१,६८०,०००.००
२११३४	बैठक भत्ता	४००,०००.००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३,०००,०००.००
२११३९	अन्य भत्ता	५०,०००.००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	३,०००,०००.००
२२१११	पानी तथा विजुली	७००,०००.००
२२११२	संचार महशुल	५००,०००.००
२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७००,०००.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००,०००.००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३००,०००.००
२२२२१	मेसिनरी औजार मर्मत सभ्मार खर्च	३००,०००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	३,५००,०००.००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००,०००.००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५००,०००.००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	६,०००,०००.००
२२६११	अनुगमन, मुल्याङ्कन खर्च	३००,०००.००
२२६१२	सरुवा भ्रमण खर्च	२००,०००.००
२२७११	विविध खर्च	१,५४८,८०९.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३५०,०००.००
२५३१५	अन्य सहायता	४००,०००.००
२८१४२	घर भाडा	७००,०००.००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	१,५००,०००.००
२८९११	भैपरि आउने तथा चालू खर्च	८५०,०००.००
जम्मा		५०,०००,०००.००

आर्थिक विकाससंगठन

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	कृषी विकास शाखाबाट सालबसाली गरिने कार्यक्रमहरु	
(क)	बाली विकास कार्यक्रम	
	मकै हाइब्रिड (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१४०,०००.००
	गहुँ बिउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१२०,०००.००
	धानको बिउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	११२,०००.००
	अगुवा कृषक तालिम कार्यक्रम	१२५,०००.००
	मसुरो सिडकिड वितरण कार्यक्रम	२०,०००.००
	कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन खर्च	५०,०००.००
	जम्मा	५६७,०००.००
(ख)	कृषी प्रसार कार्यक्रम	
	च्याउ विउ/स्पान वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१००,०००.००
	च्याउ प्रदर्शन	३५,०००.००
	बाली उपचार शिविर सञ्चालन	७७,५००.००
	३ दिवसीय अगुवा कृषक तालिम	१२५,०००.००
	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	३२५,०००.००
	कृषक औजार अनुदान (५० प्रतिशत अनुदानमा)	९३,०००.००
	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२०,०००.००
	ईन्धन तथा मर्मत खर्च	४०,०००.००
	कार्यालय सञ्चालन	२००,०००.००
	जम्मा	१,०९५,५००.००
(ग)	आलु तरकारी तथा मसला खेती कार्यक्रम	
	तरकारी कम्पोजिट सिडकिट वितरण कार्यक्रम	३००,०००.००
	फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	८४,५००.००
	दुवानी	७२,०००.००
	जम्मा	४५६,५००.००
(घ)	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	
	माटो शिविर सञ्चालन	१२०,०००.००
	जम्मा	१२०,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

(ङ)	घुम्ति स्थलगत तालिम कार्यक्रम	२९४,०००.००
(च)	फेरोमेन्ट ट्रयाप कार्यक्रम	१००,०००.००
	कूल जम्मा	२,५५३,०००.००
२	प्रधानमन्त्री कृषी आधुनिकीकरण कार्यक्रमअन्तर्गत वडा नं. ४ मा तरकारी ब्लक कार्यक्रमका लागि	१,०४७,०००.००
	कूल जम्मा	३,६००,०००.००
३	पशुपांक्षी विकास शाखाबाट सालबसाली गरिने कार्यक्रमहरु	
(क)	पूजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	
	२ वटा सिमेन कन्टेनर (३० लिटर)	९०,०००.००
	बर्दिजो क्यास ट्रेटर मझौला	१५,०००.००
	बर्दिजो क्यास ट्रेटर ठूलो	३०,०००.००
	जम्मा	१३५,०००.००
(ख)	चालू खर्चअन्तर्गतका कार्यक्रमहरु	
	सूचीकृत व्यवसायिक फार्महरूमा सेवा टेवाका लागि स्थलगत प्राविधिक सेवा कार्यक्रम	१००,०००.००
	पशु रोग निरोधक खोप कार्यक्रम	६०,०००.००
	बाखापालन समूह समिति साटासाट हुने गरी प्रत्येक वडामा उन्नत बीउ बोका वितरण	२८०,०००.००
	जम्मा	४४०,०००.००
(ग)	पशु आहार विकास कार्यक्रम	
	बहुबर्से तथा डाले घाँसको बिउ बेर्ना तथा सेट्स खरिद तथा वितरण	३५०,०००.००
	पशु आहार समन्वय समितिको बैठक	१०,०००.००
	जम्मा	३६०,०००.००
ज	पशु स्वस्थ्य प्रवर्द्धन	
	पशुहरुको परजिवी नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम	२५०,०००.००
	विभिन्न सङ्कामक तथा प्राथमिकतथा प्राप्त पशुरोगहरुको सम्बिलेन्स तथा रिपोर्टिङ	९०,०००.००
	जम्मा	३४०,०००.००
(ङ)	पशु स्वस्थ्य शिविर	१००,०००.००
(च)	पशु स्वस्थ्य उपचार कार्यक्रम	१००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

(छ)	रोग निदान सेवा (प्रयोगशाला सेवा)	१५,०००.००
(ज)	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	
	व्यवसायिक गाइबैसी पालन तालिम	८४,०००.००
	व्यवसायिक बाखापालन तालिम	८४,०००.००
	व्यवसायिक कुखुरा पालन तालिम	८४,०००.००
	व्यवसायिक बझगुरु पालन तालिम	८४,०००.००
	जम्मा	३३६,०००.००
(झ)	कृषक अन्तर्क्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	१२०,०००.००
(झ)	सेवाकेन्द्र स्तरीय प्रोफाइल तयारी	१५,०००.००
(ट)	भै परी आउने खर्च	१६,०००.००
(ठ)	सञ्चार	५,०००.००
(ड)	कार्यक्रमको लागि स्टेशनरी खरिद	१०,०००.००
(ढ)	मर्मत तथा इन्धन खर्च	५०,०००.००
(ण)	पशु स्वस्थ्य नियमन कार्यक्रम	
	पशु औषधी तथा जैविक पदार्थको विक्रीवितरण भण्डारणसम्बन्धी व्यवस्थाको अनुगमन निरीक्षण	४०,०००.००
	मासु पसल तथा बधस्थलको नियमीत अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयार	२०,०००.००
	जम्मा	६०,०००.००
	जम्मा	२,१०२,०००.००
	कूल जम्मा	५,७०२,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

संस्थागत विकासतर्फ

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(क) सूचना प्रविधि		
(अ)	गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा तथा विद्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा सम्पत्ति कर, आय लेखा, जिन्सी व्यवस्थापनको सफ्टवेयर, विद्युतीय हाजिरी लगायत जडान	४,०००,०००.००
		जम्मा ४,०००,०००.००
(ख) अनुसन्धान तथा विकास		
(अ)	गाउँपालिकास्तरीय सडक गुरु योजना तयार	१,३००,०००.००
(आ)	भू उपयोग योजना तयार (Land Use Plan)	२,०००,०००.००
(इ)	भवन मापदण्ड तयार (Building By Laws)	१,२००,०००.००
		जम्मा ४,५००,०००.००
(ग) अन्यत्र वर्गीकरण नभएको		
(अ)	मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, ल्यापटप, फोटोकपी मेसिन)	१,०००,०००.००
(आ)	फर्निचर (वडा कार्यालय तथा गाउँपालिका कार्यालय)	१,०००,०००.००
		जम्मा २,०००,०००.००
(घ) विविध		
(क)	कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	३००,०००.००
(ख)	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	१००,०००.००
(ग)	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००,०००.००
(घ)	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	६००,०००.००
(ङ)	गाउँपालिकाको वार्षिक योजना निर्माण तथा सभासञ्चालन	४००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(च)	प्रत्येक वडालाई रु. ५० हजारका दरले ३५०,०००। र गाउँपालिकास्तरीय खेलकुद सञ्चालन गर्नका लागि ४५०,०००।	८००,०००.००
(छ)	खेलकुदका लागि दर्तावाल संघसंस्थाहरुलाई (क्लवहरु) सहयोग कार्यक्रम	२००,०००.००
(ज)	कला तथा सहित्य प्रवर्द्धन	१००,०००.००
(झ)	पत्रकारिता प्रवर्द्धन	१००,०००.००
जम्मा		३,१००,०००.००
कुल जम्मा		१३,६००,०००.००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सामाजिक विकासतर्फ

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम (थप कार्यक्रम) शिक्षा समितिबाट निर्णय गरी बर्गीकरण गर्ने	१०,०००,०००.००
२	स्वस्थ्य शाखा (थप कार्यक्रम)	
(क)	औषधी, उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालनका आवश्यक सामान खरिद	१,५००,०००.००
(ख)	भिटाभि ए कार्यक्रम	७०,०००.००
(ग)	औषधी ढुवानी कार्यक्रम	२०,०००.००
(घ)	अनुगमन	६०,०००.००
(ङ)	प्रत्येक वडामा महिला तथा बालबालिकाहरूलाई सरसफाई तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	३५०,०००.००
(च)	महिला स्वस्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	६००,०००.००
(छ)	६० वर्ष पुरेका महिला स्वस्थ्य स्वयम्सेविकालाई अनिवार्य अवकासका लागि	२००,०००.००
	जम्मा	२,८००,०००.००
३	संस्कृति प्रवर्द्धन	
(क)	वडा समितिको सिफारिस वमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मठ, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिदको भौतिक सुधार	१,५००,०००.००
(ख)	विभिन्न जाती समुदायको पर्व मनाउन सहयोग	५००,०००.००
	जम्मा	२,०००,०००.००
४	खानेपानी तथा सरसफाई	
(क)	खुल्ला दिसामुक्त घोषणा भएका वडालाई रु. १ लखका दरले पुरस्कार ७ लाख, ट्युवेल, शौचालयसामग्री वितरण कार्यक्रम (खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम)	२,५००,०००.००
	जम्मा	२,५००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	
महिला		
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	२००,०००.००
२	स्वस्थ्य शिविर सञ्चालन (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	३००,०००.००
३	सीपमूलक तालिम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	७२०,०००.००
४	महिला हिंसासम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	१५०,०००.००
५	उद्घोषण तथा भाषण तालिम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	१००,०००.००
६	प्रस्तावना लेखन तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	२००,०००.००
७	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	३०,०००.००
८	गर्भवती महिला (गमस) कार्यक्रम (सबै वडामा सञ्चालन गर्ने)	३००,०००.००
जम्मा		२,०००,०००.००
बालबालिका (बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्न)		
१	बालमैत्री स्थानीय शासन गाउँ समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०,०००.००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी	२८०,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
	सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	
३	बालबालिकाको बस्तुगत विवरण तयारी	७००,०००.००
४	बालबालिकाको लगानी योजना तयारी	१५०,०००.००
५	बालमैत्री रणनीतिक योजना तयारी	३००,०००.००
६	सरोकारवालाको अभिमुखीकरण, सञ्जाल निर्माण र प्रतिवद्धता	७५,०००.००
७	बालमैत्री आचारसंहिता तथा कार्यविधि तयारी	५०,०००.००
८	बालमैत्री स्थित पत्र तयारी	१५०,०००.००
९	बाल सञ्जाल तथा बालकलवहरुको क्षमता विकास तथा परिचालन	१५०,०००.००
१०	बालमैत्री अभियान संचालनका लागि प्रचारप्रसार सामग्री	१००,०००.००
११	जागृती मुलक अभियान सञ्चालन	५०,०००.००
१२	अनुगमनका सूचकहरु तयारी	१०,०००.००
१३	सञ्चार तथा फायलिङ	५,०००.००
१४	टोल टोलमा अभिभावक शिक्षा	१००,०००.००
१५	बाल विवाह र श्रम शोषण विरुद्ध अभियान	५०,०००.००
जम्मा		२,२००,०००.००
आदिवासी जनजाती (वडा नं. ५, ६ र ७)		
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१५०,०००.००
२	बैदेशिक रोजगारीमा जाने युवा/युवतीहरुलाई सीपमुलक तालिम	१५०,०००.००
जम्मा		३००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
दलित (वडा नं. ५, ६ र ७)		
१	सिपमुलक तालिम सञ्चालन	२००,०००.००
२	छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
पिछडा वर्ग (वडा नं. १ र ३)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१००,०००.००
२	घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
मुस्लिम (वडा नं. ३ र ४)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक जगेन्द्रा कार्यक्रम	१००,०००.००
२	मदरसाको भौतिक सुधार तथा बालबालिकाहरूलाई खेलकुद सामग्री	२००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
मधेशी (वडा नं. २)		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१००,०००.००
२	धार्मिक तथा संस्कृति जगेन्द्रा कार्यक्रम	२००,०००.००
जम्मा		३००,०००.००
अपांगता		
१	सहयोग सामग्री वितरण (हिल चेयर, सेतो छडी, बैसाखी श्रवण यन्त्र	१५०,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
२	सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५०,०००.००
		जम्मा ३००,०००.००
जेष्ठनागारिक		
१	सबै वडाका जेष्ठ नागारिक हरुलाई सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम (वडासमितिबाट सिफारिस भए वमोजिम)	५००,०००.००
		जम्मा ५००,०००.००
		अन्यको जम्मा २,३००,०००.००
महिला विकास शाखा		
(क)	समिति व्यवस्थापन	१५,०००.००
(ख)	समूह सदस्यहरुलाई ३ दिनको अनुशिक्षण कार्यक्रम ७ ठाउँमा	२८०,०००.००
(ग)	७ दिने आधारभूत तालिम २ ठाउँमा	३७२,०००.००
(घ)	निगरानी समूह सदस्यहरुलाई ७ दिन संरक्षण प्रणालीसम्बन्धी तालिम १ पटक	१८६,०००.००
(ङ)	तीन दिने महिला संस्थाको अवस्था विश्लेषण कार्यक्रम २ वटा	८०,०००.००
(च)	तीन दिने समविकास तालिम १ पटक	५०,०००.००
(छ)	मानव अधिकार तथा मानव बेचविखन (चेलीबेटी बेचविखन) ओसार पसारसम्बन्धी २ दिने कार्यक्रम	४०,०००.००
		जम्मा १,०२३,०००.००
		कूल जम्मा २४,८२३,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

बन तथा बातावरणतर्फ

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	बन वातावरण व्यवस्थापनका क्षेत्र	
(क)	बजार अनुगमन	५०,०००.००
(ख)	दैवीप्रकोप व्यवस्थापन कोष तथा आपतकालिन राहत वितरण	१,०००,०००.००
(ग)	भुकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण तथा राष्ट्रिय भवन आचार सहितासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम / कालिगढ तालिम	३००,०००.००
(घ)	बजार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००,०००.००
(ङ)	गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेको सार्वजनिक, ऐलानी तथा पर्ती जग्गा व्यवस्थापन	५००,०००.००
जम्मा		२,१५०,०००.००

भौतिक पूर्वाधार विकासतर्फ

बडा नं १

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	माझी चोकदेखि हनुमान मन्दिरसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने, वडा नं. १	३,०००,०००.००
२	धनावत पुल क्रेटिङ्ग तथा सडक ग्राम्भेल गर्ने, वडा नं. १	१,५००,०००.००
३	दशरथ राजवंशीको घरदेखि टाइगर टोलसम्म सडक ग्राम्भेल, वडा नं. १	१,५००,०००.००
४	मझौरा टोलमा ढल निर्माण, वडा नं. १	१,५००,०००.००
५	महेशपुर आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन गर्ने, वडा नं. १	५००,०००.००
६	हिमाली टोल सडक मर्मत, वडा नं. १	२००,०००.००
७	मकालु टोल सडक मर्मत, वडा नं. १	२००,०००.००
८	जे.एम्. क्लवदेखि ग्रामथानसम्म सडक ग्राम्भेल, वडा नं. १	३००,०००.००
९	चौधरी चोकमा रहेको अधुरो नाला निर्माण, वडा नं. १	३००,०००.००
१०	आनन्द मन्दिरको पूर्व टोलमा सडक ग्राम्भेल गर्ने, वडा नं. १	३००,०००.००
११	घुरनलालको घरदेखि भागेश्वरको घरसम्म सडक निर्माण, वडा नं. १	२००,०००.००
१२	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००

बडा नं २

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	धर्मलाल सिंहको घरदेखि जहदा सिमासम्म र सुरेन्द्र राजवंशीको घरदेखि पूर्व जुडीपुल हुँदै लोहन्द्रासम्म सडक ग्राम्भेल, वडा नं. २	१,५००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
२	मयुर विस्कुट उद्योग हुँदै कदमटोलीसम्म सडक ग्रामेल र साभा मार्ग सडक ग्रामेल गर्ने, वडा नं. २	१,५००,०००.००
३	बौकी माई थानदेखि दक्षिणबाट पश्चिम जाने सडक कृषीमार्ग हुँदै भविश्वर न्यौपानेको घरदेखि जीवन विकाससम्म सडक ग्रामेल गर्ने, वडा नं. २	१,५००,०००.००
४	मुस्लिम टोलदेखि कृषी सडक हुँदै उत्तर पश्चिम रमानन्द यादव तथा मुन्नि साहको घरसम्म सडक ग्रामेल गर्ने, वडा नं. २	१,५००,०००.००
५	सौर्य सडक बत्ती सोलार साभेदारी योजना, वडा नं. २	५००,०००.००
६	जुडिपुलदेखि ३ नं. वडाको सिमानासम्म सडक निर्माण, वडा नं. २	५००,०००.००
७	छत्रलाल मार्ग पश्चिम महेन्द्र शाहको घरसम्म एकातर्फि दुवै साइड नाला निर्माण, वडा नं. २	५००,०००.००
८	बटु टोल खनालको कामत हुँदै उत्तरदक्षिण सडक ग्रामेल, वडा नं. २	२००,०००.००
९	साभेदारीमा खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम सञ्चालन, वडा नं. २	२००,०००.००
१०	कृषी सडकपूर्व उदय थापाको घर हुँदै जाने सडक ग्रामेल वडा नं. २	२००,०००.००
११	जीतबहादुर बानियाको घर हुँदै जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वडा नं. २	२००,०००.००
१२	कृषी सडकपूर्व यम सुवेदीको घर हुँदै जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वडा नं. २	२००,०००.००
१३	कदम टोल दक्षिण कृषी सडक पूर्व पन्नालालको घर जाने सडक ग्रामेल, वाडा नं. २	२००,०००.००
१४	विपन्न बालबालिकाको लागि शैक्षिक कार्यक्रम, वाडा नं. २	२००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१५	सार्वजनिक स्थल एवम् विपन्न समुदायमा खानेपानी, ट्यूबेल तथा विजुली वितरण, वाड नं. २	२००,०००.००
१६	विपन्न बस्तीमा साझेदारीमा नमुना घर निर्माण, वाड नं. २	५००,०००.००
१७	शड्कर गिरीको घरदेखि पश्चिम कृषी मार्गसम्म ग्रामेल, वाड नं. २	२००,०००.००
१८	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	२००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००

वडा नं ३

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सतोलालको घरदेखि पासवान टोल हुँदै नहरसम्म सडक ग्रामेल, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
२	ट्वाइनको घरदेखि गड्गाको घरसम्म पक्कि नाला निर्माण, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
३	जनार्दन साहको घरदेखि पूर्व कालोपत्रे सडकसम्म कालोपत्रे गर्ने, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
४	जामुन गाँछिदेखि दक्षिण लबटोलिया टोल नाला निर्माण, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
५	यादव चोकको चौतारादेखि जयराम राजवंशीको घरसम्म सडक ग्रामेल, वाड नं. ३	१,५००,०००.००
६	मण्डल टोलमा ग्रामथान घेराबारा, वाड नं. ३	२००,०००.००
७	जुडिखोला शमसान घेराबार तथा व्यवस्थापन, वाड नं. ३	५००,०००.००
८	शहलेस मन्दिर मर्मत (भूयाल, ढोका तथा मुर्ति) वाड नं. ३	३००,०००.००
९	यादवटोलको चौतारा निर्माण, वाड नं. ३	२००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१०	जनप्रिया मा.वि. पछाडी दक्षिण पट्टि नाला निर्माण, वाड नं. ३	५००,०००.००
११	कामत टोलको पिपल चोकमा चौतारा निर्माण, वाड नं. ३	२००,०००.००
१२	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	६००,०००.००
जम्मा		१०,०००,०००.००

वडा नं ४

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	ब्रह्मस्थान (नयाँबजार)देखि पश्चिम-उत्तर जुडी खोलासम्म जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने, वाड नं. ४	२,०००,०००.००
२	रामेश्वर शाहको घरदेखि खैरवाना जाने बाटो दुवैतर्फ पक्कि नाला निर्माण, वाड नं. ४	२,०००,०००.००
३	जुडी चोक दक्षिण जाकिर मियाको घरसम्म दुवैपट्टि पक्कि नाला निर्माण, वाड नं. ४	१,६००,०००.००
४	जलेमुनको घरदेखि नानीराम भण्डारीको घरहुँदै क्रिमसन बोडिङ्सम्म कालोपत्रे, वाड नं. ४	१,९००,०००.००
५	नयाँ बजारमा खानेपानी विस्तार, वाड नं. ४	३००,०००.००
६	गन्तु टोल रोहित मेहेताको घरदेखि वडा नं. २ जोड्ने सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ४	२००,०००.००
७	जुडी चोकमा रहेको रामजानीक मन्दिरको भवन निर्माण, वाड नं. ४	३००,०००.००
८	नयाँबजारमा रहेको सतार टोल मन्थि स्थान निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
९	खैरवनाको कैजुम मियाँको घरदेखि रिङ्गरोड जोड्ने सडक ग्रामेल, वाड नं. ४	२००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

१०	चम्पाही चोकको अनन्त मन्दिर निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
११	खैरवना मस्जिदको शौचालय निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
१२	फुलटोल मधुमारा भगवती स्थान भवन निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
१३	खैरवानाको रामजानकी मन्दिर निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००.००
१४	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००

वडा नं ५

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	पिछडा खोलामा आर.सि.सि. कल्भर्ट निर्माण र सडक ग्रामेल तथा पैनी निर्माण, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
२	दिपेन सरदारको घरदेखि सुखानी सुखानी पुल हुँदै बाबुराम उरावको घर र बुधलाल राजवंशीको घरदेखि लेङ्गा चोकसम्म सडक ग्रामेल, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
३	जितनारायण सरदारको घरदेखि ग्रामथान जोड्ने सडक ग्रामेल, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
४	सुन्दर नि.मा.वि.को दुइकोठे भवनको छत ढलान तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
५	जुनतारा सुनगाभा प्रा.वि.को भवन निर्माण तथा घेराबारा, वाड नं. ५	१,५००,०००.००
६	पैनीटोल सडक ग्रामेल, वाड नं. ५	८००,०००.००
७	सुखानी खोला छेउमा शवदाह गृह तथा टहरा निर्माण, वाड नं. ५	२००,०००.००
८	एस.पि. टोल जाने सडक ग्रामेल, वाड नं. ५	२००,०००.००
९	जमुवा मरान विजयको घरदेखि दक्षिणपूर्व सडक ग्रामेल, वाड	३००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

	नं. ५	
१०	बडाकार्यालय सञ्चालन रहेको दलित समुदायमा रहेको भवनमो प्लास्टर, रंगरोगन तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ५	५००,०००.००
११	बडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००

बडा नं ६

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सुखानी खोलादेखि उत्रर प्रजातन्त्र मा.वि. हुँदै भौडाहा कटहरी-६ जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
२	सितपुरदेखि दक्षिण भौडाह-६ जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
३	श्री प्रजातन्त्र मा.वि.को भौतिक पूर्वाधार निर्माण साथै ११ र १२ कक्षा सञ्चालन, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
४	साविक थहाला बडा नं. ९ इनद्र न्योपानेको घरदेखि उत्तर ढोलाखोकी जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
५	साविक थलाहा बडा नं. ८ मन्त्रीटोलदेखि उत्तर शिवशङ्कर टोल हुँदै साविक थलाहा बडा नं. ९ ढोलाखोकी जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	१,५००,०००.००
६	जुगा घरदेखि उत्तरपश्चिम नहर जाने सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
७	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रमसहित सबै लक्षित वर्गा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, वाड नं. ६	४००,०००.००
८	मनेलाल सरदारको घरदेखि पूर्व रघुनाथ ठाकुरको घर हुँदै सुकदेव सरदारको घरपश्चिम मूलबाटो सम्म सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
९	गणेशलाल सरदारको घर हुँदै पूर्व-दक्षिण सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
१०	साविक थलाहा वडा नं. २ सिमानादेखि दक्षिण भोलुङ्गपुलसम्म सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
११	सन्थाल टोल आर्मी क्याम्पदेखि बालुधाटसम्म सडक ग्रामेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००.००
१२	थलाहा-भौडाहा स्वस्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा स्वस्थ्य सुधार, वाड नं. ६	२००,०००.००
१३	साविक थलाहा ५ भगवानलाल सरदारको घरदेखि पश्चिम सिचाँइको लागि भिसीमा ढाका निर्माण, वाड नं. ६	४००,०००.००
१४	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	५००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००

वडा नं ७

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	जनता मा.वि. कटहरीको कोठा तथा छत ढलान, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
२	अमर प्रा.वि. कटहरीको घेरावार, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
३	हुतहुटे पैनीदेखि पश्चिम अमर प्रा.वि. हुँदै देवानन्द सरदारको घरसम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
४	ग्रामथान सिमाना विरबहादुर तामाङ्को घरदेखि दक्षिण देवानन्द सरदारको घरसम्म र सुरेन्द्र कार्कीको घरदेखि पूर्व मरचैन्यसम्म सडक ग्रामेल तथा विस्तार, वाड नं. ७	१,५००,०००.००
५	डंकटोली हरी माझीको घरदेखि दक्षिण किनारमा पक्कि नाला निर्माण, वाड नं. ७	१,५००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

६	मुल सडकदेखि पश्चिम बुधवाटोली हुँदै ग्रामथान सिमानासम्म सडक ग्रामेल, वाड नं. ७	३००,०००.००
७	हमर चौकदेखि पूर्व खुन्नालाल माझीको घरसम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
८	सुदर्शन राई घरदेखि उत्तर ग्रामथान सिमानासम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
९	किशोरी विश्वासको घरदेखि पूर्व जुडीखोला पुलसम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल, वाड नं. ७	२००,०००.००
१०	ललित सरदारको घरदेखि दक्षिण हुँदै पश्चिम टिकाराम टोलसम्म सडक ग्रामेल तथा मर्मत, वाड नं. ७	२००,०००.००
११	लक्ष्म प्रा.वि.लाई मर्मत तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ७	२००,०००.००
१२	राधाकृष्ण प्रावि.लाई मर्मत तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ७	२००,०००.००
१३	नयाँ नेपाल प्रा.वि.लाई मर्मत तथा फर्निचर खरिद, वाड नं. ७	२००,०००.००
१४	वडा समितिको निर्णयबाट गरिने आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष	८००,०००.००
	जम्मा	१०,०००,०००.००
	जम्मा	७०,०००,०००.००

गाउँपालिकाबाट सञ्चालनमा रहेको ठूला पूर्वाधार क्रमागत योजनाहरु

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित बजेट
१	रड्गेली सडक बुधहटिया हुँदै महेशपुर जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. १	३,०००,०००.००
२	रंगेली सडकदेखि कदमटोलीसम्म एकातर्फ नाला निर्माण, वडा नं. २	४,०००,०००.००
३	आदर्श नगरबाट लोहन्द्रा जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २	१,०००,०००.००
४	जनप्रिय मा.वि. पछाडीबाट वडा नं ३ को सिमाना हुँदै जाने सडक निर्माण, वडा नं. २	१,०००,०००.००
५	चम्पाहि चोकबाट दक्षिण जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. ३	३,०००,०००.००
६	जुडी चोकदेखि उत्तर चुलाई साहको घरसम्म जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने, वडा नं. ४	५,५००,०००.००
७	सुरेश शाहको पसलदेखि उत्तर ग्राभथानको सिमानासम्म सडक कालोपत्रे, वडा नं. ५	४,५००,०००.००
८	नयाँ बजारदेखि थलाहा जाने सडक, वडा नं. ४ र ६	१०,०००,०००.००
९	बनसखण्डीदेखि नयाँ बजारसम्म जाने सडक, वडा नं. ७	१०,०००,०००.००
१०	खोरिया चोक हुँदै अमर टोल जाने सडक कालोपत्रे, वडा नं. १ र ५	५,०००,०००.००
११	वडा कार्यालय छेउबाट उत्तर दक्षिणतर्फ रड्गेली रोडसम्म ३० फुटको नया ट्र्याक खोल्ने, वडा नं. १	१,०००,०००.००
१२	त्युम पाइप	१,५००,०००.००
१३	कटहरी चोकमा रहेको साविक कृषीको अपुरो भवन तला थप तथा घेराबारा ४० लाख तथा गाउँपालिका परिसरमा शैचालय निर्माण ५ लाख	४,५००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित बजेट
१४	बडा समितिको निर्णय सहित माग भएर आएका साना तिना कुलो, नहर, पैनी मर्मत गर्ने	२,०००,०००.००
१५	उर्जा (बैकल्पिक उर्जासमेत) सौर्य सडक बत्ती	१,५००,०००.००
१६	समपुरक, आकस्मिक मर्मत सम्भार कोष (सडक बोर्ड, नगरविकास कोष, सार्वजनिक मर्मत)	२,०००,०००.००
	जम्मा	५९,५००,०००.००
	क्रमागत योजनाहरू	
१	सुरेश साहको पसलदेखि उत्तर ग्रामथान गाउँपालिकाको झोराहट जोड्ने पिच उन्मुख सडक निर्माण	१२,८१,७१३.५२
२	बडा नं. १ बुधहाट रड्गेली रोडबाट माझी चोक सम्म कालोपत्रे	२०,००,०००.
३	बडा नं. २ आदर्श टोल नहरदेखि पूर्वपश्चिम बाटो लोहन्दा पुल सम्म बाटो ट्रायक पूरा गरी ग्राम्भेल गन	२४,०४,९४७.७७
४	चैतु मार्ग जदुनन्दनको घरसम्म पिच सडक निर्माण	६००,०००.
५	कृषी तथा पशु सेवा केन्द्र भवन मर्मत	५००,०००
६	हनुमान मन्दिरदेखि दक्षिण पूर्व पश्चिम लोहन्दा खोलासम्म सडक ग्राम्भेल मर्मत	४३६,०००
	जम्मा	७२,२२,६६१.२९
	कूल जम्मा	१३,६७,२२,६६१.२९

सशर्त अनुदान -स्वस्थ, शिक्षा, महिला विकास, कृषि)

राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय कार्यक्रम	उर्जा नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	२५०,०००.००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय कार्यक्रम	उर्जा सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	५०,०००.००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय कार्यक्रम	उर्जा सौर्य प्रविधि जडान	४७३,०००.००
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय कार्यक्रम	उर्जा बायोग्रास जडान	२५२,०००.००
कृषि विभाग	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	२९७,०००.००
पशु सेवा विभाग	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	२९६,०००.००
कृषक संचालन सम्बन्धी पाठशाला (पशु/कृषि)	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००,०००.००
माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	कृषि चुन वितरण	४५,०००.००
कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	कृषि बजार पुर्वाधार निर्माण, कटहरी कृषि बजार	५००,०००.००
सहकारी खेती, साना सिचांइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	साना सिंचाई निर्माण, मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	५४०,०००.००
पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

पशु विकास सेवा कार्यक्रम	नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२९०,०००.००
वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	१००,०००.००
वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	१६३,०००.००
वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	बिरुवा उत्पादन सहयोगः बिरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	१५०,०००.००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६,०००.००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५,०००.००
समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९,०००.००
बाल कल्याण कार्यक्रम	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०,०००.००
बाल कल्याण कार्यक्रम	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	३८१,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	महगी भत्ता	१२,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	लैंगिक हिसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	१२७,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह गठन र परिचालन	५,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१,०००.००
महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति का। समेत)	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०,०००.००
खेलकुद विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००,०००.००
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यामिक तह	शिक्षकको जगेडा तलब	२८६,०००.००
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यामिक तह	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	५२,७५७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	१,७०७,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१,२८२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	२,४६८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	८८९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	७२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	१,४९६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२,१५७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	१४४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	१,२९४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	६९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	२८७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	४६८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	१,००७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	७००,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३२९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२४७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	४७६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१७२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	२८९,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४९६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५०,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१३,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	५६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९०,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९०,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	१९४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१३५,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	३३७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२५३,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	४८८,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	१७६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	२९६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४२७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	२५६,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१४,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५७,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९२,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	१९९,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१३९,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	७,५००,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय भत्ता	४००,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	महंगी भत्ता	२०४,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११०,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	अन्य भत्ता	१२०,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	१२८,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गैचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	३६०,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

राष्ट्रीय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	४४,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा) समुदाय प्रबर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	२२,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पाषण सम्बोन्ध राष्ट्रीय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोड़िन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पाषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पाषण योजना लागु भएका बाहकका जिल्लाका ४४५ आठा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विद्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	३९,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शीवीर संचालन	१५४,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्युटर खरिद (पुंजीगत)	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	६०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	४५०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लैंगिक हिसा सम्बन्ध कार्यक्रम	५०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रमा विषादि छर्कने खर्च, कालाजार रोगीहरुलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान (प्रति केश रु. १०००), कालाजार विरामीहरुको विभिन्न परीक्षण गर्ने (प्रति केश रु. ५००० सम्म)	१००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	५०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वर्थीड सेन्टरहरूका लागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	२००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फर्मेट छपाइ	५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पातीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरू सम्म)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा ३०न०मी० नियुक्ति	२६६,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	अव्हेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	९००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	हात्तीपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	४३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	गाउघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	४०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	२०३,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	१०७,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	२०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	१५,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी(७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	२५,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिभूतिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	३००,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	३०,०००.००
एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२५,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	१२,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	२८,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	२२,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	९,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२४,०००.००
क्षयरोग नियन्त्रण	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२०,०००.००
जम्मा		९१,४००,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

आयोजना व्यवस्थापन खर्चको बर्गीकरण

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(क)	आयोजनाको सर्भे डिजाईन, स्टमेट	१,२००,०००.००
(ख)	उपभोक्त समितिलाई योजनासम्बन्धी अभिमुखीकरण	१००,०००.००
(ग)	योजना फारमहरु छपाई	२००,०००.००
(घ)	योजनाहरुको अनुगमन	१००,०००.००
(ङ)	सभा सञ्चालन खर्च	१५०,०००.००
(च)	सूचना प्रकाशन	१,०००,०००.००
(छ)	सामाजिक परीक्षण	४००,०००.००
(ज)	सार्वजनिक सुनुवाई	४५०,०००.००
	कूल जम्मा	३,६००,०००.००

WORLD VISION

वहुदेशीय विकास व्यवस्थापन सेवा नेपालले वर्ल्ड भिजन इन्टरनेशनल नेपालको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा कठहरी गाउँपालिकामा सञ्चालन भैरहेका क्रियाकलाप तथा अनुमानित बजेट विवरण

युवा विकास

क्र.स	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट
१	SKYE क्लबको पाठ्यसामाग्री र उपकरण तथा सामाग्रीहरु तयार गर्ने	७५०००
२	लक्षित समुदायका युवाहरुको व्यक्तिगत विवरण तयार पार्ने ।	५२८००
३	SKYE क्लबहरुलाई आधारभुत सामग्री उपलब्ध गराउने ।	५८५००
४	SKYE क्लबहरुलाई प्रोग्रेस सेलिब्रेशनगर्न सहयोग गर्ने ।	९४०००
५	युवाहरुका लागि नेतृत्व विकास पाठ्यक्रममा आधारित रही तालिम सञ्चालन गर्ने ।	२७४७५
६	SKYE क्लबहरुलाई मूल्याङ्कन वैठक सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	७९०००
७	SKYE क्लब लिडरहरुलाई उत्प्रेरणामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	३२८००
८	SKYE क्लबहरुलाई सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	२३४००
९	सक्रियनागरिक पाठ्यक्रममा आधारित रही प्रारम्भिक एवं अनुगमन सम्बन्धीय तालिम सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	३७४५७
१०	SKYE क्लबलाई प्रारम्भिक सामुदायिक परियोजना सञ्चालन गर्नलाई सहयोग गर्ने ।	९०४०००
११	SKYE क्लबलाई प्रारम्भिक सामुदायिक परियोजनाको निरन्तर अनुगमन गर्नलाई सहयोग गर्ने ।	९०२०००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र.सं	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट
१२	नेतृत्व तथा नागरिक सक्रियताको बारेमा Guest Speaker बोलाई बैठक सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।	११६०००
१३	युवा नीति कार्यान्वयनको लागि वकालत र सिकाई साझेदारीको लागि सञ्चार माध्यमहरूसँग समन्वय गर्ने ।	४३५००
१४	वार्षिक रूपमा जिल्लाका सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	३८०४५
जम्मा		१४९०४७७

अभेषा

१	शिक्षक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरूलाई विद्यार्थीहरूसंग अन्तर्किया गर्दा अपनाउनु पर्ने सकारात्मक अनुशासन तथा आदरभाव सम्बन्धि तालिम ।	९५,३००.००
२	विद्यालयमा हुने लैंगिक हिंसा सम्बन्धि (SRGBV) आचार संहिता निर्माण गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई अनुशिक्षण ।	१२,०००.००
३	लैंगिक हिंसा सम्बन्धि आचार संहिताको आधारमा परेको उजुरीहरूको व्यवस्थापन तथा सम्बोधन (उजुरी व्यवस्थापन समिति निर्माण, सुझाव पेटिका बाकस सम्बधिजानकारी, शिक्षक र विद्यार्थीहरूलाई योजना तथा निर्देशिका तयार पार्न, प्राप्त उजुरीहरूको व्यवस्थापन) गर्न सिकाउने ।	७,८५०.००
४	विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई विद्यालय सुधार योजना परिमार्जन गरी SRGBVका रोकथाम तथा प्रतिक्रियाका मापदण्डहरू समावेश गर्न सहयोग ।	१४,०००.००
५	SRGBV संग सम्बन्धित विद्यालय तथा समुदायमा सचेतना मुलक कार्यक्रम गर्न बालक्लवलाई सहयोग	२००,०००.००
६	SRGBV का घटना व्यवस्थापन र सिफारिस गर्नका लागि विद्यालयका शिक्षक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई तालिम	४४,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

क्र.सं	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट
७	विद्यालयब्यवस्थापन समिति र स्थानिय सुरक्षानिकायहरु विचअन्तर्क्रियाकालागि सहजिकरण ।	८,२००.००
८	स्थानिय सुरक्षा तथा शिक्षा निकायहरुलाई SRGBV उजुरी दर्ता अनुगमन प्रणाली स्थापितगर्न सहयोग गर्ने ।	८,२००.००
९	अभिभावकहरुलाई सकारात्मक अभिभावकत्व र अनुशासन सम्बन्धि तालिम	१०,८००.००
१०	बलबालिका, अभिभावक, शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरु र स्थानिय सरोकारवालाहरु विच SRGBV सम्बन्धि सुचनाआदानप्रदान र खुल्ला विचार राख्न अभिप्रेरित गर्न त्रैमासिक बैठकको लागि सहजीकरण ।	३२,८००.००
११	समुदायको अगुवाईमा SRGBV संग सम्बन्धित सचेतनामुलक अभियान तथा कार्यकमहरु संचालनगर्न तथाव्यवहार परिवर्तनका लागि संदेशमुलक सामाग्रीहरु सहयोग गर्ने ।	२०६,०००.००
१२	लक्षितवर्ग बाहिरका समुहहरुलाई सहयोग गर्न तथा प्रभावकारी आचा रसांहिता र विद्यालय सुधार योजना SRGBV लाई सम्बोधन गर्ने गरी तथ्यगत प्रमाणका आधारमा जि.शि.का.लाई निर्देशिका तयार गर्न पैरवी गर्ने ।	९,०५०.००
	जम्मा	६४८,२००.००
	कूल जम्मा	२,०५८,६७७.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

UNICEF

बालसंरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम

युवा विकास		
क्र.स.	क्रियाकलाप	अनुमानित बजेट
१	बालसंरक्षणसम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	३००,०००.००
	जम्मा	३००,०००.००

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित पूर्वाधार विकासस्तर्फका योजनाहरु

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
वार्ड नं. १		
१	माझी चौकदेखि हनुमान मन्दिरसम्म पिच बाटो र पछी नाला साथै माझी चौकको कल्भर्ट समेत	कटहरी १
२	माझी चौक देखी रामजानकी मन्दिर सम्म पछी नाला र कालो पत्रे	कटहरी १
३	डिप वोरिङ्गलाइ मर्मत गरि संचालनमा ल्याउने	कटहरी १
४	जे. एम. मार्ग पुसम्म कालो पत्रेसहित पछी नाला निर्माण	कटहरी १
५	वस्तीका सबै सार्वजनिक चौकहरुमा सोलार सडक वत्ति जडान	कटहरी १
६	थान मार्ग , मकालु मार्ग र हिमाली मार्गलाइ जोड्ने पइन्ट सम्म का लागि पछी नाला	कटहरी १
७	डिप वोरिङ्ग गर्ने (५०० कृषक लाभान्वित हुने)	कटहरी १
८	ह्यूमपाइप २.५ (अढाइ) फिटे ३० थान, २ फिटे ३० थान , १.५ (डेढ) फिटे ३० थान र १ फिटे ३० थान	कटहरी १
९	समझना चौकमा ३६००० वाटको ट्रान्सफर्मर	कटहरी १
१०	यूवा क्लवदेखि नारी विकाससम्म सडकमा पछी नाला निर्माण	कटहरी १
११	माझी चौकदेखि सिंघिया खोला पूलसम्म कालोपत्रे सडक	कटहरी १
१२	जे.एम. यूवा क्लव भवन निर्माण	कटहरी १
१३	सत्यनारायण मार्ग माझी चौकदेखि पूर्व जाने सडकमा पछी नाला र ग्रामेल	कटहरी १
१४	माझी चौकदेखि सिंघिया पूलसम्म पछी नाला	कटहरी १
१५	रंगेली रोड देखी माझी चौकसम्म पछी नाला	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१६	समाज सुधार सेवा यूवा क्लब भवन निर्माण	कटहरी १
१७	सम्झना चौकदेखि आर्यघाटसम्म पक्की नाला ग्रामेल	कटहरी १
१८	आर्यघाटमा कम्पाउण्डवाल र घर टहरा निर्माण साथै खानेपानीको व्यवस्था	कटहरी १
१९	रंगेलीरोड देखी माझी चौक कम्मको ढल निकास र संघिया खोलामा कल्भर्ट/पूल निर्माण	कटहरी १
२०	थान मार्ग वेस ग्रामेल	कटहरी १
२१	मकालु मार्ग मर्मत	कटहरी १
२२	हिमाली मार्ग पक्की नाला र ग्रामेल	कटहरी १
२३	रामजानकी अगाडिको सडकमा ग्रामेल	कटहरी १
२४	बढ्रीको घर देखी कालीरामको घर सम्म अनि घुरनको घर देखी रामलालको घरसम्म सडक कालोपत्रे	कटहरी १
२५	महावीरको गल्ली देखी महेन्द्र महतोको घर सम्म १६ फिटको बाटो निर्माण गरि ग्रामेल	कटहरी १
२६	बजरंगवली पूल देखी उत्तर महेन्द्र महतोको घर सम्म बाटो निर्माण गरि ग्रामेल गर्ने	कटहरी १
२७	इदिरस महम्मदको घर देखी असरक मियाको घर सम्म बाटो ग्रामेल	कटहरी १
२८	रंगेली रोड देखी १०० मिटर तल विनोद पण्डितको घर देखी रामू पण्डीतको घरसम्म ग्रामेल	कटहरी १
२९	रंगेली रोड देखी १०० मिटर तल रहेको खाली ठाउमा सार्वजनिक भवन तथा मन्दिर निर्माण	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३०	झझोरा मो सलिमको घर देखी मो नमानको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
३१	रंगेली रोड देखी माझी चौक सम्म ट्रान्सफर्मर सहित थ्री फेस लाइन विस्तार	कटहरी १
३२	गुलसोनको घर देखी सैयबको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
३३	शान्तीटोल यूवा क्लब को भवन निर्माण तथा संचालन कृषिबजारको पश्चिमपट्टी सिंगिया खोला किनार	कटहरी १
३४	राजकुमार ठाकुर तथा मो पप्पु हजामको घर अगाडि बाटोमा भएको खाल्डाहरु पूर्ने काम	कटहरी १
३५	बजरंगवली पूला नजिक कृषिबजारको पर्खालिको पश्चिमपट्टी शान्तीटोल जाने बाटोमा कृषिबजार तथा सार्वजनिक नालीको पानी निकासको लागि कल्भर्ट/ पूल	कटहरी १
३६	शान्तीटोल बजरंगवली पूल देखी राजकुमार ठाकुरको घर सम्म सडकमा माटो तथा ग्रामेल र नाला निर्माण	कटहरी १
३७	हरीदास घर देखी प्रभुनारायण राजवंशीको घर सम्म बाटो विस्तार साथै २५ थान विजुलीको पोल	कटहरी १
३८	ओमको घर देखी भागवतको घर सम्मको सडक पिच तथा पक्की नाला	कटहरी १
३९	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखी पश्चिम स्मशानघाट सम्म ग्रामेल पक्की नाला र विध्यूत	कटहरी १
४०	महेशपुर चौक देखी दक्षिण नहरको बाटो ग्रामेल	कटहरी १
४१	धावी टोल महेश्वर राजवंशिको घर देखी चैतुको घर सम्म सडक पिच नाला तथा विजुलीको पोल	कटहरी १
४२	रोशन राजवंशीको घर देखी मुक्कीमको घर सम्म ग्रामेल	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
४३	महेशपुर पश्चिम संगिया खेला स्थित संगम टोल खोला तटबन्ध र पूल निर्माण	कटहरी १
४४	महेशपुर वोर्डर देखी दक्षिण रंगेली रोड सम्म पुरानो बाटोलाइ सुचारू गर्ने	कटहरी १
४५	महेशपुर चौक देखी बैजनाथपुरको सिमा सम्म नहरको बाटो ग्रामेल र विजुलीको पोल ६ थान	कटहरी १
४६	जमटोकी र महेशपुर खानेपानी देखी रंगेली रोड सम्म माटो पुरी ग्रामेल गर्ने काम	कटहरी १
४७	अचलुको घर देखी पल्टुको घर सम्मको पुरानो बाटो माटो पुरी ग्रामेल	कटहरी १
४८	धोबीटोल देखी विराटदगर १९ बैजनाथपुर सिमाना सम्मको अधुरो बाटो लाइ पुरा गर्ने काम	कटहरी १
४९	अतुलको घर देखी भागेश्वरको घर सम्म माटो पुरी ग्रामेल	कटहरी १
५०	धनावत पूल देखट शंकर ठाकुरको घर सम्म सडक कालोपत्रे	कटहरी १
५१	झापा बैजनाथपुर देखी लक्ष्मी मन्दिर हुदै जमटोकी ग्रामथान सम्म साविकको बाटो ८० फिटलाइ ढायाक खोल्ने	कटहरी १
५२	महेशपुर चौकमा विश्रामास्थल निर्माण	कटहरी १
५३	विनोद चौधरीको घर देखी हरीपुर सम्म नया बाटो निर्माण र सडक सोलर वत्ति	कटहरी १
५४	ठाकुर टोल देखीउत्तर नया बाटोमा कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	कटहरी १
५५	विष्णु सुनारको घर देखी मनोज विस्वासको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
५६	वडा कार्यालय देखी उत्तर बाटो विस्तार तथा सोलर वत्ती	कटहरी १
५७	चौधरी टोलको अधुरो नाला लाइ पुरा गर्ने र सडक कालो पत्रे	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
५८	साविक २ नं वडाको सिमाना र ३ नं सिमाना बिचको सडक ग्रामेल	कटहरी १
५९	राम प्रसादको घर देखी लक्ष्मण राजवंशीको घर सम्म सडक कालो पत्रे	कटहरी १
६०	हरीपुर सुकुम्बारी टोलको धावी खोलामा पक्की पूल निर्माण	कटहरी १
६१	सार्वजनिक चौकको १० स्थानमा खानेपानी ट्यूबेल	कटहरी १
६२	महत्वपूर्ण ठाउमा सडक सोलर बत्ती	कटहरी १
६३	माझीचौक देखी चौधरी चौक सम्मको सडकको नाला सफाई	कटहरी १
६४	नहर बाटो लाइग्रामेल	कटहरी १
६४	अनन्त चौक देखी उत्तर विर्ता माझीको घर सम्म सडक ग्रामेल र पक्की नाला	कटहरी १
६५	अनन्त चौक देखी दक्षिण पन्नालालको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
६६	१ नं वडा कार्यालय देखी उत्तर विराटनगरको सिमाना सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
६७	अनन्त चौक देखी पूरेव दक्षिण पानी फ्याक्ट्री जाने बाटो ग्रामेल	कटहरी १
६८	नारायण पौडेलको घर देखी उत्तर ललिता सहनीको घर सम्म बाटो ग्रामेल	कटहरी १
६९	विराटनगर १९ को सिमाना दक्षिण नहरी माझीको घर देखी पश्चिम पवन माझीको घर सम्म सडक ग्रामेल तथा विजुलीको पोल ५ थान	कटहरी १
७०	वडा कार्यालय देखी उत्तर दिलिप पासवानको घर उत्तर विराटनगर १९ को समाना सम्म विजुलीका पोल १० थान	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
७१	शिवनारायण माझीको घर देखी पूर्व राजेश राजवंशीको घर सम्म सडक ग्रामेल तथा पक्की नाला	कटहरी १
७२	विराटनगर १९ को सिमाना दक्षिण सीताराम पोखरेलको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
७३	अरुण राजवंशीको घर देखी पूर्व उत्तर रूप सहनीको घर सम्म सडक ग्रामेल र ह्यूमपाइप	कटहरी १
७४	अमर राजवंशीको घर देखी सुनिता राजवंशीको घर सम्म सडक ग्रामेल र सोलार वत्ती थान १	कटहरी १
७५	श्री टोल देखी पूर्व अन्सारीको घर देखी दक्षिण मो आलमको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
७६	राजु पसल देखी दिनेश राजवंशीको घर सम्म सडक ग्रामेल सोलार २ थान र विजुलीको पोल २ थान	कटहरी १
७७	पौडेलको घर देखी रुपो सहनीको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी १
७८	अनन्त चौकमा सार्वजनीक शैचालय र सार्वजनीक धारा	कटहरी १
७९	वडा नं १ को सिधिया खोला छेउमा रहेको कब्रीस्थानमा पर्खालि लगाउने काम	कटहरी १
८०	सृजना टोल पूर्वको कब्रीस्थानमा पर्खालि लगाउने काम	कटहरी १
८१	बजरंगवली मन्दिरको पूल उत्तर अनन्त टोलको छैट माताको मन्दिर निर्माण	कटहरी १
८२	रंजू वर्माको घरको पश्चिम हुदै बजरंगवली पूलको उत्तर वाटो ग्रामेल र कल्भर्ट	कटहरी १
८३	चन्द्रेश्वर सहनी र रामेश्वर सहनीको घर पछाडीको लावारिस पोखरी पुरी सामुदमयिक भवन निर्माण गर्ने कार्य	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
८४	परोपकार घाट देखि पूर्व १ नं वडा हुदै विराटनगर १९ बाट भौडाहा थलाहा जोड्ने सडक ग्रामेल	कटहरी १
८५	महेशपुर लक्ष्मी मन्दिर अगाडी पोखरी पुरी आदिवासी सामुदायिक भवन निर्माण	कटहरी १
वार्ड नं. २		
१	सुरेन्द्र राजवंशीको घर देखिपूर्व पोखरी हुदै कृषि सडक जोड्ने सडक विस्तार तथा ग्रामेल	कटहरी २
२	अनन्त प्रा.वि. चौकदेखि लोहन्द्रासम्म विधुत विस्तार	कटहरी २
३	जुडीपुल दक्षिण उत्तर र सडक खोली ग्रामेल गर्ने	कटहरी २
४	वडा नं. ३ पश्चिम सिमादेखि लोहन्द्रासम्म पिच	कटहरी २
५	लोहन्द्रा पश्चिम उत्तरदक्षिण सडक ग्रामेल	कटहरी २
६	धर्मलाल सिंहको घरदेखि जहदा सिमानासम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
७	जुडीपुल पश्चिमबाट उत्तर ३०० मि. सडक	कटहरी २
८	कदमगछियादेखि नागरिक सचेतना जाने सडक	कटहरी २
९	कमद गछिया देखि लोहन्द्रासम्म पक्का नाला तथा पिच सडक निर्माण	कटहरी २
१०	जुडीखोला देखि पूर्व टोलमा पुल कलभट निर्माण	कटहरी २
११	धर्मलाल घर देखि उत्तर सडकमा कलभट हटाइ पुल निर्माण	कटहरी २
१२	लोहन्द्रा खोला झो.पु. ९गंगा धामदेखि शिसवहनी जोड्ने)	कटहरी २
१३	लोहन्द्रा जुडी नदि नियन्त्रण	कटहरी २
१४	वडा नं. २ को नयाँ ट्राक सडकमा कलभट तथा विधुत विस्तार	कटहरी २
१५	खानेपानी विस्तार कार्यक्रम	कटहरी २
१६	चन्द्रमोहनको घरदेखि पूर्व जाने सुकुवाको घरसम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
१७	भातिगछ रोडदेखि भविश्व न्यौपानेको घर हुदै जिवन विकास जोड्ने सडक र नाला निर्माण	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१८	कमल राजवंशीको घरदेखि पूर्व राजवंशीको घरसम्म ५ वटा पोल	कटहरी २
१९	रामु राजवंशीको फर्निचर पूर्व राजकुमार पाण्डेको घरसम्म जाने बाटोमा पोल खरिद ५ वटा	कटहरी २
२०	छतरलाल मार्ग हुडै प्रगती चौकसम्म दुवैतिर पक्की नाला निर्माण	कटहरी २
२१	हल्दीवारी पूर्व दक्षिण तारवाली गरी कटान रोक्ने	कटहरी २
२२	हल्दीवारीमा नाला निर्माण	कटहरी २
२३	हल्दीवारी चौकबाट पश्चिम रिडग रोडसम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
२४	छतरलाल मागदेखि महेश्वर दासको घरसम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
२५	हल्दीवारीको थानको घेरावेरा तथा संरक्षण	कटहरी २
२६	स्वथान एंव ऋषिदेवटोलमा तीन थान कल जडान	कटहरी २
२७	नहर छेउको मुसहरी टोलमा ११ वटा विधुत पोल र तारको व्यवस्था	कटहरी २
२८	नहर छेउको मुसहरी टोलमा ४ वटा ट्यूवेल	कटहरी २
२९	सागरमाथा टोलदेखि दक्षिण भर थापाको कामत सम्म ४ वटा विधुत पोलको व्यवस्था	कटहरी २
३०	रेल्वे पूर्व ५ वटा विधुत पोलको व्यवस्था	कटहरी २
३१	कटहरी चौक दक्षिण कृषि सडकबाट पश्चिम जाने २ वटा बाटो ग्रामेल गर्ने	कटहरी २
३२	कटहरी चौक दक्षिण कृषि सडकबाट पश्चिम मा ३ वटा पोल व्यवस्था	कटहरी २
३३	नयाँ बाट खोलेको सठडकमा च्वरक्ट कलभट थान २ निर्माण	कटहरी २
३४	नयाँ बाटो खोलेको बाट संसारी टोल जाने बाटो ग्रामेल	कटहरी २
३५	संसारी टोल जाने बाटो मर्मत तथा ६ वटा ह्यूमपाइप	कटहरी २
३६	मन्दिर दक्षिण ५०० म. सडक ग्रामेल हनुमान	कटहरी २
३७	कटहरी चौकबाट छतरलाल मार्गको भित्र ४ वटा पोल	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३८	नहरमा पक्की ढेन निर्माण	कटहरी २
३९	रंगली रोड देखि मृत्युन्जय झाको घर हुदै कुखुरा फर्मसम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
४०	राजु राजवंशी घरदेखि राज कुमारको घरसम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
४१	आदर्श टोल हुदै कदम टोलसम्म जाने क्रेट वक्स नाला निर्माण रंगली सडकसम्म जोडने	कटहरी २
४२	होलाइ मार्ग मयूर विस्कुट उधोग दक्षिण सडक निर्माण	कटहरी २
४३	आदर्श टोल रंगली रोड जोड्ने सडकमा रहेको पुल फराकिलो गर्ने	कटहरी २
४४	जहदा गाउँपालिकाको सिमानाको सडक ३०० मि	कटहरी २
४५	भातिगछ रोड देखि प्रेमधिरको घर हुदै होलाइ मार्ग जोडने सडक (साझा मार्ग) नाला समेत	कटहरी २
४६	थानदेखि दक्षिण पश्चिम कमला कोइरालाको घरदेखि विश्वनाथ साहको घरसम्म ग्रामेल ९०० मि	कटहरी २
४७	शंकर गिरीको घरदेखि जुना तामाङ्गको घरसम्म ग्रामेल र ३ थान विधुत	कटहरी २
४८	बटु टोल गाउँ सिउधिया खोलादेखि उमाकान्तको वघर सम्म सडक ५० मि	कटहरी २
४९	क्रेट वक्सदेखि दक्षिण स्कुलको साइडमा पक्की नाला, ह्युम पाइप ३ थान	कटहरी २
५०	कदम टोली पूर्व ल्व जाने कलभट	कटहरी २
५१	भातिगछ रोड देखि भविश्वर न्यौपानेको घर हुदै रंगली रो जोडने सडक ग्रामेल	कटहरी २
५२	भातिगछ हुदै गिता कर्णको घरसम्म जाने सडक ग्रामेल	कटहरी २
५३	गणेश मुखिया घरबाट पूर्व जाने सडक रमेश राजवंशीको घर सम्म	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
५४	रमेश राजवंशीको घरबाट पाण्डे सरको घर छेउबाटोमा जोडिएको सडक ग्रामेल	कटहरी २
५५	धुन्ह तारा मार्ग नयाँ ग्रामेल	कटहरी २
५६	टिमा रो ग्रामेल	कटहरी २
५७	शुरेश राजवंशीको घरसम्म जाने सडक ह्यूमपाइ २	कटहरी २
५८	ट्रेड यूनियन मार्ग पिच	कटहरी २
५९	ब्रह्मम कुमारी सेवा केन्द्र सडक ग्रामेल, विधुत पोल तार विस्तार	कटहरी २
६०	ब्रह्मम कुमार राज योग सेवा केन्द्र भवन	कटहरी २
६१	नमुना मार्ग पिच (२ थान ह्यूमपाइप)	कटहरी २
६२	वजरंग वलि टोल नाला, पिच, ह्यूमपाइप ४ थान	कटहरी २
६३	आनन्द रैनियारको घरदेखि लालबाबु शर्माको घरसम्म सडक ह्यूमपाइप, विधुत पोल २	कटहरी २
६४	अशोक ठाकुरको घरदेखि दिलिप शर्माको घर जाने सडक ग्रामेल, ह्यूमपाइप	कटहरी २
६५	थापा मार्ग सडक ग्रामेल १०० मि	कटहरी २
६६	सिधु घर मुस्लिम टोल सडक पिच	कटहरी २
६७	अन्तु पोखेल शारदा थापा कलमटोल जोडने सडक ग्रामेल तथा पक्की नाला	कटहरी २
६८	सुखवाको घरदेखि पूर्व जाने चन्द्रमोहन घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
६९	शिशु सदनको जग्गा किल्यर गरी कम्पाउण्ड र विधालय भवन निर्माण	कटहरी २
७०	सिधिया खोला तटवन्ध	कटहरी २
७१	चन्द्र प्रसादको घरदेखि वास विटीसम्म सडक ग्रामेल	कटहरी २
७२	रंगेली रोड दक्षिण भातिगछ, जोडने दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरि वाटो पिच गर्ने साथै पुल विस्तार गर्ने	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
७३	साविकको धुब्रतारा वोडिङ स्कुल पूर्व हुदै कुकरपुला खोला ऐम जाने बाटोमा दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो पिच	कटहरी २
७४	होलाइ मार्गमा दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो पिच गर्ने	कटहरी २
७५	मूल सडक कटहरी भातिगछ सडक विस्तार तथा पुल विस्तार	कटहरी २
७६	हाल निर्माणाधिन नाला उत्तर दक्षिणको पक्की नाला पूरा गर्ने	कटहरी २
७७	पुरानो धुब्रतारा वोडिङ स्कुलदेखि पूर्व संसारी माइ स्थानसम्मको दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी पिच गर्ने	कटहरी २
७८	हाल बौकीमाइ थान निर शरिएको विधुतको पोलमा ट्रान्सफर्मर राख्ने	कटहरी २
वार्ड नं. ३		
१	नमदिश्वर शिव मन्दिर धर्मशाला निर्माण	पिपल चौक
२	अधुरो नाला निर्माण(रोडको दुवै साइड पासवान टोल सम्म)	पिपल चौक
३	सडक ग्रामेल सतोलाल घर देखि पश्चिम	पिपल चौक
४	नाला निर्माण(हरिलाल घर देखि दक्षिण रंगेली सम्म)	पिपल चौक
५	सडक ग्रामेल हरिलाल घर देखि अजयको घर सम्म	पिपल चौक
६	सडक ग्रामेल(घनश्याम घर देखि सिनेमा हल सम्म)	पिपल चौक
७	पक्की नाला निर्माण(अजय मिल देखि विजय घर सम्म)	पिपल चौक
८	श्री श्री १०८ श्री मनोकामना सिद्धि हनुमान मन्दिर घेरावेरा	पिपल चौक
९	कालोपत्रे निर्माण(वडा अध्यक्ष घर देखि उत्तर हुलाइ घर सम्म	पिपल चौक
१०	डाक्टर घर देखि दक्षिण जाने बाटो राज कुमार घर सम्म बाटो ग्रामेल	पिपल चौक
११	श्री जनप्रिय उ.मा.वि. मा माटो पुर्ने कार्य	पिपल चौक
१२	जनारदन साहको घर देखि पूर्व कालो पत्रे सडक सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३
१३	रंगेली रोड देखि दक्षिण प्रहलादको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१४	जामुन गाउँ देखि दक्षिण लवटोलिया टोल नाला निर्माण	कटहरी ३
१५	यादव टोलको चौतारा	
१६	बंगवली मन्दिर मुर्ति गेट व्यवस्थापन	कटहरी ३
१७	सरस्वती मन्दिर देखि दक्षिण राजवंशी टोल हुदै जयरामको घर सम्म सडक ग्रामेल ९०० मि.	कटहरी ३
१८	यादव कटोको चौतारा निर्माण	कटहरी ३
१९	श्री प्रसाद घर देखि आनन्द प्रा.वि. दक्षिण जाने बाटो निर्माण	कटहरी ३
२०	सुदि मियाँको घर देखि आनन्द प्रा.वि. सम्म नाला निर्माण	कटहरी ३
२१	सहलेश मन्दिर मर्मत (झ्याल, ढोका, मूर्ति)	कटहरी ३
२२	पिपल चौक देखि दक्षिण सरस्वती मन्दिर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३
२३	जुमराती घर देखि मुन्ना घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३
२४	सदानन्द घर देखि पश्चिम आनन्द घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३
२५	शहनी टोल जोगिया घर देखि दक्षिण र उत्तर जाने सडक ग्रामेल	कटहरी ३
२६	ग्रामथान घेरावेरा, माटो समेत	कटहरी ३
२७	सहलेश मन्दिर देखि पूर्व जाने बाटो पैनी सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३
२८	कलमदेव घर देखि पूर्व जाने बाटो ग्रामेल	कटहरी ३
२९	श्री जनप्रिय उ.मा.वि. मा देखि कलभट सम्म नाला निर्माण	कटहरी ३
३०	शमसान घरा व्यवस्थापन जुडिखोला	कटहरी ३
३१	आनन्द चौक देखि दक्षिण जाने पक्की नाला छेउ छेउ ग्रामेल	कटहरी ३
३२	विनोद राजवंशीको घर देखि पश्चिम उत्तर जाने बाटो मर्मत तथा ग्रामेल	कटहरी ३
३३	सारदा दाहाल घर देखि रत्न प्रसाद दाहालको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ३
३४	अशोक यादवको घर देखि गंगिया हरिजन घर सम्म सडक ग्रामेल तथा नाला निर्माण	कटहरी ३

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
वार्ड नं. ४		
१	जुगेश्वर कामतको घर देखि रामेश्वर साहको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	कटहरी ४
२	सुदामा चौक देखि रिङग रोड बाटो कालो पत्रे	कटहरी ४
३	अजवी कामतको घर देखि रिङगरोड तर्फ जाने बाटो निर्माण	कटहरी ४
४	कैजुम घर देखि रिङग रोड जाने बाटो	कटहरी ४
५	चुलाइ साहको घर देखि जुडी घाट सम्म नाला र कालो पत्रे	कटहरी ४
६	रुद्र निरौलाको घर देखि सानु थापाको घर सम्म नाला निर्माण	चमराही चौक
७	प्रेम पौडेलको घर देखि पश्चिम जलेमुन खातुनको घर सम्म नाला निर्माण	चमराही चौक
८	बच्चु शेखको घर देखि रंगेली रोड सम्म नाला सडक कालो पत्रे	चमराही चौक
९	नारी रामकोको घर देखि क्रिमसन स्कुल सम्म जाने बाटो नाला सहित कालो पत्रे	चमराही चौक
१०	निजामुद्दिन मियाँको घर देखि इन्तियाज मियाँको घर सम्म हुँदै बुचाइ शेखको घर सम्म नाला तथा कालो पत्रे	चमराही चौक
११	शिव मन्दिर छेर्उको बाटो चुलाइ साहको घर सम्म बाटो नाला निर्काण	चमराही चौक
१२	अमृतको घर देखि नहर सम्म पिच रोड	चमराही चौक
१३	मुसहरी टोल देखि भौडाहा जाने बाटो माटो पुरी ग्रामेल	चमराही चौक
१४	जोखन शर्माको घर देखि राजु साहको घर सम्म सडक ग्रामेल	चमराही चौक
१५	जुडी चौक वडा कार्यालय	
१६	कटहरी ४ को जुडी चौक देखि उत्तर जाने सडक कालो पत्रे गर्ने	कटहरी ४
१७	जुडी चौक निर्माणाधिन राम जानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी ४

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१८	जुडी चौक देखि उत्तर अच्छेलाल रिषिदेवको घर सम्म नाला निर्माण	कटहरी ४
१९	जुडी चौक देखि उत्तर दिनाभद्री मन्दिर देखि पूर्व कमल कार्कीको घर हुँदै ललिता रिषिदेवको घर सम्म नाला निर्माण	कटहरी ४
२०	जुडी चौक देखि दक्षिण जाने बाटो अधुरो नाला पुरा गर्ने	कटहरी ४
२१	जाहिर मियाँको घर जुडी खोला सम्म नाला निकासा	कटहरी ४
२२	क्वालीटी सोप देखि भवगाती स्थान जाने सडकमा कालो पत्रे गर्ने कार्य	कटहरी ४
२३	ब्रह्मस्थान देखि जुडी खोला सम्म कालो पत्रे कार्य	कटहरी ४
२४	भगवती आधारभूत विधालय नयाँवजार भवन निर्माण	कटहरी ४
२५	लोहन्द्रा घाट देखि अमिनलाल दासको घर जाने बाटो निर्माण	कटहरी ४
२६	गन्तु टोल देखि कटहरी वडा नं. २ जोड्ने सडक ग्रामेल	कटहरी ४
२७	बाज इटाभट्टा देखि कटहरी ५ जोड्ने सडक ग्रामेल	कटहरी ४
२८	हनुमान मन्दिर देखि लोहन्द्रा खोला सम्म नाला निर्माण	कटहरी ४
२९	कटहरी ४ देखि जहदा ४ जोड्ने लोहन्द्रा खोलामा पञ्ची पुल निर्माण	कटहरी ४
३०	लोहन्द्रा खोलामा तार लगाउने	कटहरी ४
३१	कटहरी ४ देखि ब्रह्मस्थानको अगाडी पुल	कटहरी ४
३२	हुनमान मन्दिर देखि दक्षिण लोहन्द्रा खोलामा झुलुड्गे पुल	कटहरी ४

वार्ड नं. ५

१	सडक ग्रामेल (दिपेन सरदारको घर देखि सुखानी पुल हुँदै बाबुराम उरावका घर सम्म)	कटहरी ५
२	ट्रान्सफरमार १०० पावरको स्तरउन्नोति (राजबंशी टोल)	कटहरी ५
३	स्टील पुल मर्मत सुखानी खोला	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
४	फोरफोटी तार विस्तार (राजबंशी टोल देखि झांराही सम्म)	कटहरी ५
५	खानेपानी टुयुववेल जडान २० थान	कटहरी ५
६	सोलार जडान १० थान	कटहरी ५
७	शव दाह विश्राम स्थलमा टहरा निर्माण सुखानी खोला छेउ	कटहरी ५
८	सडक ग्रामेल जमुवामरान विजयको घर देखि दक्षिण पुर्व	कटहरी ५
९	सडक ग्रामेल मोमनाको घर देखि ग्रामथान (झोराहाट) सिमाना सम्म	कटहरी ५
१०	सोलार जडान १० थान पश्चिम टोल र जमुवामरान	कटहरी ५
११	नहर मर्मत(तुल्सी सरदारको घर देखि दक्षिण केशव सरदारको खेत र पश्चिम दक्षिण हुदै महेन्द्र सरदारको घर सम्म)	कटहरी ५
१२	सडक ग्रामेल(बुधलाल सरदारको घर जाने सडक)	कटहरी ५
१३	सडक ग्रामेल (एसपी टोल जाने सडक)	कटहरी ५
१४	सामुहिक सिंचाई कार्यका लागी स्यालो टुयववूल(वोडिड) जडान ५ सेट	कटहरी ५
१५	भवन निर्माण नेपाल मुडियारी भाषा संस्कृति पहचाहन समिति	कटहरी ५
१६	दलित सामुदायिक भवन तथा ५ नं.वडा कार्यालय हाल संचालन रहेको भवनको प्लास्टर, रंगरोग र फर्निचर खरिद	कटहरी ५
१७	विधुत लाइन मर्मत गर्ने कार्य(पुरानो जिर्ण पोल) परिवर्तन	कटहरी ५
१८	पानी सिंचाइका लागी सानो विधुत मोटर जडान ५ थान	कटहरी ५
१९	स्टील पुल मर्मत तथा समरक्षण	कटहरी ५
२०	ठाउं ठाउंमा हुयुमपाइप कल्भर्ट निर्माण	कटहरी ५
२१	हनुमान मन्दिर मर्मत कार्य	कटहरी ५
२२	दुर्गामन्दिरमा भ्रायल रेलिंग लगाउने भित्र टायल मार्वल समेत जडान	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
२३	सडक ग्रामेल पैनी टोल	कटहरी ५
२४	कल्भर्ट निर्माण पैनी टोल पिछडा खोला	कटहरी ५
२५	कालो पत्रे (पंचमुखि चौक देखि उत्तर पुर्व दिनेश साहको घर हुदै श्याम वि.क.को घर पुर्व ६ नं.वडा जाने सडक	कटहरी ५
२६	कालो पत्रेपंचमुखि चौक देखि उत्तर ग्रामथान (झोराहाट) जोड्ने सडक	कटहरी ५
२७	सडक ग्रामेल(जित नारायण सरदारको घर देखि ग्रामथान जोड्ने सडक)	कटहरी ५

वार्ड नं. ६

१	श्रीलाल दोकान देखि उत्तर ढेलाखोकी टुनालाल राजवंशीको घर सम्म बाटो तथा ग्रामेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
२	सम्झना गार्डेन देखि मूल नहर सम्म कालो पत्रे सडक	कटहरी ६
३	जितनारायण सरदारको घर देखि उत्तर पश्चिम भौडाहा पुल सडक सम्म माटो तथा ग्रामेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
४	६ नं. वडा कार्यालय कटहरी गाउँपालिका भवन निर्माण	कटहरी ६
५	लोहन्द्रा घाट देखि आर्मि क्याप हुदै सडक ग्रामेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
६	आर्मि क्यपस देखि पूर्व स.थाल टोल तटवन्ध कार्यक्रम	कटहरी ६
७	ढाकरटोल रैलाटोल वरयाती टोल गायत्री टोल सडक ग्रामेल	कटहरी ६
८	संथाल कुलदेवता माझी थान मन्दिर निर्माण	कटहरी ६
९	जुडीपुल देखि दक्षिण केसोरिया रामलाल सरदार घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
१०	विजुली पोल रैला टोल देखि वालुघाट सम्म विजुली विस्तार	कटहरी ६
११	श्री ग्रामवावा प्रा.वि. दुइ कोठे पक्क भवन	कटहरी ६
१२	विभिन्न साइजका ह्यूमपाइ खरिद	कटहरी ६

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१३	संझना गाउँन देखि मूल नहर सम्म र श्री लालको दोकान उत्तर टूनालाल राजवंशीको घर सम्पक्ष नाला निर्माण	कटहरी ६
१४	जेष्ठ नागरिक चिन्न चौतारी भवन निर्माण	कटहरी ६
१५	जनता आवास कार्यक्रम आ.व. २०७५/०७६	कटहरी ६
१६	सुकुम्बासी समस्या सामाधान कार्यक्रम	कटहरी ६
१७	स्वच्छ पिउनेखाने पानी ट्याङ्की निर्माण मन्त्री टोल	कटहरी ६
१८	संथाल टोल सांस्कृतीक क्लब निर्माण संझना टोल	कटहरी ६
१९	जुडी खोला मन्त्री टोल पूर्व पक्कीपुल निर्माण	कटहरी ६
२०	दिलिप घर दक्षिण कामत सम्म सडक ग्रामेल १५० मिटर	कटहरी ६
२१	सजन घर देखि उत्तर जग्नु घर सम्म माटो तथा ग्रामेल गर्ने कार्य १५० मि.	कटहरी ६
२२	टेमनदासको घर देखि पश्चिम सगुनलाल तथा मूल सडक सँग जोड्ने ग्रामेल गर्ने कार्य	कटहरी ६
२३	लोहन्द्रा घाट देखि उत्तर नहर देखि पश्चिम हुँदै रंगेली रोडमा जोड्ने माटो तथा ग्रामेल	कटहरी ६
२४	वाल घाट हटिया तटबन्ध कार्यक्रम	कटहरी ६
२५	आसिरामको घरबाट उत्तर गाउँको बाटो ग्रामेल	कटहरी ६
२७	फर्निचर खरिद लक्ष्मी आ.वि.का लागी	कटहरी ६
२८	कक्षा कोठा वायरिङ्ग आ.वि.का.लागी	कटहरी ६
२९	पंची घर पूर्व जाने नहर सम्मको अधुरो बाटो ग्रामेल	कटहरी ६
३०	लक्ष्मी आ.वि. देखि खोला सम्म पक्की ढल निर्माण	कटहरी ६
३१	श्री प्रजातन्त्र मा.वि.को लागी वायरिङ्ग तथा फर्निचर खरिद	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३२	विधुत पोल जडान गरी फोरफोटीलाइ विस्तार	कटहरी ६
३३	सुखानी खोला सितपुरमा तटवन्ध निर्माण	कटहरी ६
३४	विजुली पोल गडान (२० थान)	कटहरी ६
३५	ट्रान्सफरमर जडान सितपुर	कटहरी ६
३६	कटहरी ५ देखि उत्तर जाने सडक ग्रामेल तथा RCC कलर्भट निर्माण	कटहरी ६
३७	नहर मुनिलाल सरदारको घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने नहर सफाई तथा मर्मत	कटहरी ६
३८	खानेपानी ट्यूबेल गडान	कटहरी ६
३९	पूर्णिको घर देखि दक्षिण प्रजातन्त्र मा.वि. जाने अधुरो सडक ग्रामेल गर्ने	कटहरी ६
४०	साविक ५ नं. वडा रमेश घर देखि मनोज सरदारको घर सम्म(सल्लाही टोल मा ३ वटा RCC कलर्भट निर्माण	कटहरी ६
४१	साविक भौडाहा ८ मा पक्की नाला निर्माण	कटहरी ६
४२	नयाँ बजार उत्तर नेडगरा चौक हुँदै प्रजातन्त्र मा.वि.सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने	कटहरी ६
४३	दुर्गानन्द सरदारको घर देखि वावुनन्द सरदारको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
४४	मन्सी सरदारको घर देखि सवुलाल सरदारको घर सम्म सडक ग्रामेल नाला निकासा	कटहरी ६
४५	श्री रामजानकी आ.वि. कटहरी ६ को चार कोठे भवन छत ढलाइ	कटहरी ६
४६	रामजानकी आ.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कटहरी ६
४७	शिव मन्दिरको घेरावेरा	कटहरी ६
४८	धर्मशाला निर्माण	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
४९	कटहरी ६ ढेलाखोकी राजवंशी टोलमा ट्रान्सफर्मर जडान तथा पोल गडान	कटहरी ६
५०	रामसागर राजवंशीको घर देखि पश्चिम केशव वस्नेतको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
५१	पुरानो भौडाहा गाविस देखि सोनिलालको घर हुदै दिलिपको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
५२	चंचल साहको घर देखि महाविर सरदारको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
५३	शालीग्राम कृषि सँस्थालि.को भवन निर्माण	कटहरी ६
५४	श्री लक्ष्मी आ.वि. एक कोठे भवन निर्माण	कटहरी ६
५५	साविक भौडाहा ५ गाविस चौक देखि दक्षिण हालको वडा नं. ५ सम्म विधुल पोल गडान	कटहरी ६
५६	पुरानो भौडाहा गाविस भवन मर्मत कार्यक्रम	कटहरी ६
५७	सहदेव सरदारको घर देखि पूर्व नहर सम्म अधुरो सडक ग्रामेल	कटहरी ६
५८	ग्रामथान कम्पाउण्ड पालास्टर र बृक्षा रोपन क्रमागत	कटहरी ६
५९	ग्रामथान भवन निर्माण पुरानो भौडाहा ८	कटहरी ६
६०	मिन बहादुर वि.क को घर अगाडीको ट्रान्सफर्मर देखि भानुभक्तको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
६१	राजु दोकान देखि सिमावतीको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
६२	पहाडीको घर देखि टीकाराम टोल सम्म सडक कालोपत्रे	कटहरी ६
६३	६ नं.वडा कार्यालय भवन निर्माण	कटहरी ६
६४	इन्द्र ब. न्यौपानेको घर देखि उत्तर राप्रसाद घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
६५	मूलबाटो देखि पूर्व रामजानकी मन्दिर देखि स्व. डम्वरलाल सरदारको घर जाने बाटो सडक ग्रामेल	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
६६	मनेलाल सरदारको घर देखि रघुनाथ ठाकुरको घर हुँदै उत्तर सुकदेव सरदारको घर हुँदै मुल बाटो सडक ग्रामेल	कटहरी ६
६७	सुमन सरदारको घर पूर्व राम जानकी पूर्वजाने सडक ग्रामेल	कटहरी ६
६८	श्री रामजानकी मन्दिर उत्तर गणेशलाल सरदारको घर देखि जानेबाटो बढ्री सरदारको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
६९	रामजानकी मन्दिर साविक थलाहा ५ घेरावेरा गेट ग्रिल माटो तथा मन्दिर मर्मत	कटहरी ६
७०	टिका सरदारको घर पश्चिम नहर सम्म र उत्तर सदानन्द घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
७१	रामकुमार लुइटेलको घर सम्म मूलबाटो ग्रामेल	कटहरी ६
७२	मूलबाटो हुँदै भगवानलाल सरदारको पश्चिम ७ नं. बडाको सिमाना सम्म कालो पत्रे	कटहरी ६
७३	छेदन सरदारको घर देखि उत्तर कटहरी ७ जोडने लाले सरदारको घर सम्म सडक विस्तार तथा नाला	कटहरी ६
७४	जुडी खोला पक्की पुल देखि उत्तर टिकाराम टोलअमनलालको घर सम्म ग्रामेल ढल निकास समेत गर्ने कार्य	कटहरी ६
७५	कटहरी ६ र ७ को सिमाना पर्ने ९ कट्टा क्षेत्रफल सरदार, वातर, जातीको कुल देवता साथै रामजानकी मन्दिर सम्म	कटहरी ६
७६	विजुली विस्ता पोल खरिद किसुनको घर सम्म १० थान	कटहरी ६
७७	टीकाराम टोलको धधा खोलामा पक्की पुल निर्माण	कटहरी ६
७८	स्वास्थ्य चौकी भवन विस्तार	कटहरी ६
७९	रामकुमार लुइटेल पूर्व एनसेल बाटो पूर्व १५ थान विजुली पोल मोहनलाल मण्डल	कटहरी ६
८०	गंगापुर जाने बाटो विजुली विस्तार पोल खरिद १० थान	कटहरी ६
८१	भगवती आधारभूत थलाहा १ पक्की भवन मर्मत सम्भार Computer को व्यवस्था	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
८२	डमटोल हुदै थलाहा ६ र ७ सम्म नहर सिचाइ मर्मत	कटहरी ६
८३	कलभर्ट निर्माण भगवानलालको घर छेउमा	कटहरी ६
८४	थलाहा साविक ५ डिपवोडिङ विरवल राम	कटहरी ६
८५	श्री रामजानकी मन्दिरको प्राङ्गनमा डिपवोडिङ	कटहरी ६
८६	श्याम सरदारको घर देखि पूर्व जानेबाटो मर्मत तथा ५ थान पोल विस्तार	कटहरी ६
८७	महन्थी यादवको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ६
८८	साविक थलाहा ८ काठपुल देखि दक्षिण झुनीलाल सरदारको घर जाने बाटो ग्रामेल	कटहरी ६
८९	काठपुल पूर्व जुडी खोला तटवन्ध कार्य	कटहरी ६
९०	बृक्षा रोपन वालुघाट घेरावेरा	कटहरी ६
९१	सुकुम्बासी समस्या सामाधान कार्यक्रम	कटहरी ६
९२	साविक थलाहा २ नं. नहर दक्षिण लोहन्द्रा सिचाइ	कटहरी ६
९३	मूलबाटो धन बहादुर पराजुलीको मर्मत तथा ग्रामेल	कटहरी ६

वार्ड नं. ७

१	फनुलाल माझीको घर देखि साविक थलाहा ५ को मुल सडक सम्म पक्की नाला निर्माण कार्य तथा बृक्षा रोपन कार्य	कटहरी ७
२	राधा कृष्ण प्रा.वि. देखि उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म पक्की नाला निर्माण	कटहरी ७
३	ग्रामथान सिमाना देखि दक्षिण बघुवा टोल हुदै मुल सडक सम्म ग्रामेल कार्य	कटहरी ७
४	मलडग थान उत्तर कलभट निर्माण	कटहरी ७
५	ग्रामथान सिमाना र मलडग थान विचमा एक थान वोडिङ निर्माण गर्ने	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
६	राधा कृष्ण स्कुल पश्चिम ठुलो भवन निर्माण गर्ने	कटहरी ७
७	चेत बहादुर कार्की को पोखरी डीलमा एक थान फिड वोडिङ निर्माण गर्ने	कटहरी ७
८	दनालाल माझीको खेतको डीलमा फिड वोडिङ निर्माण गर्ने	कटहरी ७
९	राधाकृष्ण आ.प्रा.वि.को कक्षा कोठा मर्मत गर्ने	कटहरी ७
१०	राधाकृष्ण प्रा.वि.को उत्तरमा रहेको रेडक्शन भवनको मर्मत सम्भार गर्ने कार्य	कटहरी ७
११	मलडग थान देखि दक्षिण साविक थलाहा ४ सम्मको बाटोमा १२ थान सोलार जडान गर्ने कार्य	कटहरी ७
१२	राधाकृष्ण प्रा.वि. अगाडी ३ थान ह्यूमपाइप गडान	कटहरी ७
१३	सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	कटहरी ७
१४	स्वच्छ खानेपानी ट्याङ्कीको व्यवस्था	कटहरी ७
१५	सिचाइ नहर वोडिङ	कटहरी ७
१६	जनता मा.वि.व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
१७	बाडगे हटिया पूर्व मुसहरी वस्ती प्रमा रायको घर छेउमा सामुदायिक भवन निर्माण	कटहरी ७
१८	दोमोहदी वाधनिर्माण	कटहरी ७
१९	बाडगे हटिया देखि उत्तर वनसखण्डी मन्दिर सम्म ग्रामेल	कटहरी ७
२०	हमर चौक देखि पूर्व ३० फिट सडक विस्तार तथा ग्रामेल गर्ने	कटहरी ७
२१	मूल बाटो वनसखण्डी देखि उत्तर ग्रामथान सम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल	कटहरी ७
२२	श्री जनता माविको थलाहाको छत ढलान	कटहरी ७
२३	रेडक्शको भवन जिर्न अवस्थामा रहेकोले सो मर्मत कार्यको लागी	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
२४	राधाकृष्ण विधालय व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
२५	श्री रामजानकी मन्दिर दर्ता तथा व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
२६	प्रहरी चौकी मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य	कटहरी ७
२७	कटहरी ७ मा रहेको झडगराही टोलमा विधुत पोल र तारको व्यवस्था गर्ने कार्य	कटहरी ७
२८	ट्रान्सफरमर थप १०० मेगावाटको व्यवस्था	कटहरी ७
२९	सम्पूर्ण वाटोमा रहेको ढलनलको व्यस्थित गर्ने कार्य	कटहरी ७
३०	काँजी हाउसको व्यवस्था	कटहरी ७
३१	सम्पूर्ण बाटोको चौकमा सोलार वत्तिको व्यवस्थापन	कटहरी ७
३२	बृद्धा आश्रम भवन निर्माणको व्यवस्था	कटहरी ७
३३	वडा ७ को कार्यालय स्थायी निर्माण कार्य	कटहरी ७
३४	खेलकुल मैदान व्यवस्थापन तथा संचालन	कटहरी ७
३५	फलफुल तथा तरकारी बजारको व्यवस्थापन	कटहरी ७
३६	चौताराको निर्माण सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन	कटहरी ७
३७	जुडी पुल उत्तर मुल सडकको नाला निर्माण कार्य	कटहरी ७
३८	जुडी खोला सफा गरी पानी निकासाको लागी कृष्ण खतिवडाको घर दक्षिण करमैन घाद सम्म पानी निकासा गर्ने कार्य	कटहरी ७
३९	ओभर हिल टंकी	कटहरी ७
४०	जनता मा.वि.को पुरानो भवन छत ढलान	कटहरी ७
४१	ग्रामथान दक्षिण पैनी निर्माण कार्य	कटहरी ७
४२	प्रहरी चौकीको अधुरो घेरावेरा निर्माण गर्ने	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
४३	बडा ७ कार्यालयको लागी तीन विगाहा जग्गा खरिद	कटहरी ७
४४	विहिवारे हटिया व्यवस्थापन कार्य	कटहरी ७
४५	मूल बाटो लाइ नक्सा अनुसार मिलाइ कालोपत्रे गर्ने कार्य	कटहरी ७
४६	सिचाइ विस्तार योजना	कटहरी ७
४७	मरेको जुडीखोला लाइ पानी निकासाको लागी सफा गर्ने	कटहरी ७
४८	वनसखण्डी मन्दिर उत्तर देखि चलिरहेको कुलो मूल सडक कटाइ पश्चिमबाट दक्षिण जनता मावि सम्मल्याउने कार्य	कटहरी ७
४९	बाडगे हटिया उत्तर साविक २ नं. बडा जाने कुलो पश्चिम पटीबाट नाला पैनी निर्माण गरी पुरानो कुलोमा जोडने	कटहरी ७
५०	सोमाइ पैनीलाइ मर्मत गर्ने कार्य	कटहरी ७
५१	मुल सडकको नाला निर्माण	कटहरी ७
५२	थानको उत्तर पटीपुरानो कुलोलाइ मर्मत गर्ने	कटहरी ७
५३	ठाउँ ठाउँमा जग्गा हेरी डिप वोडिङगको व्यवस्था	कटहरी ७
५४	हमर चौक देखि खुन्ना माझीको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ७
५५	पदम खेरेलको घर देखि पश्चिम जुडी खोला सम्म बाटो ग्रामेल	कटहरी ७
५६	मन्दिर टोल देखि पश्चिम जुडी खोला सम्म बाटो ग्रामेल	कटहरी ७
५७	मुल बाटो देखि वनसखण्डी मन्दिर जाने बाटो र मन्दिरको अधुरो छत पुरा गर्ने	कटहरी ७
५८	मन्दिरको घेरावेरा र काम पुरा गर्नसाथै विजुली को पोल १० थान	कटहरी ७
५९	बाडगे हटियामा घरटहरामा शौचालय र विजुली वत्ती व्यवस्थापन	कटहरी ७
६०	विनोद वि.क.को घर देखि मोहन श्रेष्ठको घर सम्म १५० मि ग्रामेल	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
६१	नपनलाल चौधरी घर उत्तर ननुवाको घर सम्म सडक ग्रामेल	कटहरी ७
६२	सुर्दशन घर उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल	कटहरी ७
६३	नपनलाल चौधरीको घर उत्तर ननुवाको घर सम्म विधुत विस्तार व्यवस्थापन	कटहरी ७
६४	वाडगे हटिया व्यवस्थापन तथा टहरा निर्माण र शौचालय व्यवस्थापनका लागी	कटहरी ७
६५	कर्ण श्रेष्ठको घर पूर्व गयानन्द रिषिदेवको घर सम्म कलभट व्यवस्थापन	कटहरी ७
६६	श्री अम्बर आ.वि. कमपाउण्ड वाल निर्माण	कटहरी ७
६७	ग्रामथान सिमाना (विर ब.तामाडगको) घर देखि दक्षिण सुरेन्द्र कार्कीको घर हुदै पूर्ण राजेन्द्र श्रेष्ठको घरबाट पूर्व हुतहुते पैनी सम्म सडक ग्रामेल तथा स्तर उन्नती गर्ने कार्य	कटहरी ७
६८	सुरेन्द्र कार्कीको घर दक्षिण अम्बर प्रा.वि.हुदै राम सरदारको घर पूर्व हुतहुते पैनी जोडने सडक स्तर उन्नती तथा ग्रामेल गर्ने कार्य	कटहरी ७
६९	स्कुल डाँडा किरात चौक देखि पश्चिम सुरेन्द्र कुमार राइको घर सम्म सडक स्तर उन्नती तथा ग्रामेल गर्ने	कटहरी ७
७०	दुण्डी खनाल घर पूर्व सितारामको घर हुदै सानो सरदार टोलमा सडक ग्रामेल गर्ने	कटहरी ७
७१	वडा नं. ७ का सबै जनताका लागी हुने गरी फ्रि इन्टरनेटको व्यवस्थाको लागी	कटहरी ७
७२	राजेन्द्र श्रेष्ठको घर पूर्व टोलमा RCCकलभटको निर्माण	कटहरी ७
७३	साविक थलाहा २ जडगल टोलमा कृषिमा शुलभ सिचाइका लागी आवश्यक रकम	कटहरी ७
७४	तकिया कृषि सहकारीको भवन निर्माण तथा विउ विजन उत्पादन कार्यमा सहयोगका लागी	कटहरी ७
७५	सानो सरदार टोल(जल सिंह सरदार)मा विधुतीय पोल तथा तार व्यवस्था गर्ने	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
७६	हुरहुरिया दिलिप कुमार देवको घरबाट पूर्व सुरेश खवासको घर जोड्ने बाटो ग्रामेल	कटहरी ७
७७	खेल मैदान व्यवस्थापन	कटहरी ७
७८	आर्यघाट निर्माण	कटहरी ७
७९	डीप वोडिङ	कटहरी ७
८०	कुलो तथा पानी पटाउने ढोका निर्माण	कटहरी ७
८१	पोल तथा तार १०० थान	कटहरी ७
८२	लोहन्द्रा खोलामा पुल (कटहरी ७ र विविया फील्ड नजिक०	कटहरी ७
८३	हुतहुते पैनी देखि पश्चिम उत्तर सिरु सरदारको घर हुदै उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म सडक विस्तार तथा ग्रामेल	कटहरी ७
८४	प्रहरी चौकी घेरावेरा तथा भनव निर्माण	कटहरी ७
८५	हरि भट्टराइको घर देखि दक्षिण चन्द्रराम सरदारको घर सम्म लोहन्द्रा खोलामा तटवन्ध गर्ने कार्य	कटहरी ७
८६	कटहरी ७ र धनपाल ५ जोड्न लोहन्द्रा खोलामा लिलिचन सरदारको घर अगाडी पक्की पुल	कटहरी ७
८७	भटपैनी केशोरी विश्वासको घर देखि पूर्व लोहन्द्रा खोला सम्म सडक विस्तार र ग्रामेल नाला सहित	कटहरी ७
८८	भटपैनी बाध मर्मत नाला सहित	कटहरी ७
८९	जुडी टोल देखि पूर्व ठाउँ ठाउँमा विजुली खम्वा र तार सहित खम्वा १२ थान	कटहरी ७
९०	जुडी टोल देखि पूर्व लोहन्द्रा खोला र चन्द्र राम सरदारको घर उत्तर ठाउँ ठाउँमा ह्यूमपाइप ३० थान	कटहरी ७
९१	चन्द्रराम घर देखि दक्षिण बडा नं. ६ सिमाना सम्म र लिलिचन सरदारको घर देखि उत्तर आनन्दी यादवको घर सम्म सडक विस्तार नाला सहित सडक ग्रामेल	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
९२	सार्वजनिक स्थानहरूमा ठाउँ ठाउँमा सोलार वर्ती ३० थानको व्यवस्था	कटहरी ७
९३	स्वच्छ खानेपानीको ट्याकोको व्यवस्था	कटहरी ७
९४	चंद्रामको घर देखि केशोरीया जोडने सडक ग्रामेल	कटहरी ७
९५	लक्ष्मीआ.वि. घेरावेरा कोठा मर्मत फर्निचर निर्माण	कटहरी ७
९६	श्रीलालको देखि पश्चिम मन्दिर टोल सम्म कालो पत्रे	कटहरी ७
९७	वालु घाट देखि उत्तर ग्रामथान सिमाना सम्म लोहन्द्रामा तटवन्ध निर्माण	कटहरी ७
९८	सार्वजनिक स्थानमा शौचालय निर्माण	कटहरी ७
९९	मर्चनिया देखि बडा सिमाना सम्म तटवन्ध गर्ने	कटहरी ७
१००	टीकाराम टोल देखि हुरहुरीया सम्म बाटो मर्मत	कटहरी ७
१०१	हरि भट्टराइको घर देखि लिलचन सरदारको घर सम्म बाटो ग्रामेल	कटहरी ७
१०२	चन्द्रराम सरदारको घर देखि केशोरीया सम्म बाटो ग्रामेल	कटहरी ७
१०३	लोहन्द्रा खोला लिलचन घर अगाडी देखि ग्रामथान गा.पा . दारवैरिया फुटानी चौक जाने खोलामा पुल	कटहरी ७
१०४	तटवन्ध निर्माण	कटहरी ७
१०५	लक्ष्मी प्रा.वि.घेरावेरा	कटहरी ७

**वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास तर्फका
योजनाहरू**

सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण वार्ड नं. १	ठेगाना
१	राजकुमार राईको घरदेखि महेन्द्र महतोको घरसम्म तार जाली निर्माण कार्य	कटहरी १
२	प्रत्येक सडकमा बृक्षारोपण	कटहरी १
३	हनुमान मन्दिर नजिकसिंगिया पूलदेखि दक्षिण कर्मघाट झङ्गौरा टोल सम्म पूर्व पट्टि खोलामा तटबन्धन	कटहरी १
४	सिंगिया खोलाको पूर्व पट्टिस्ती स्वर्ग घाटसम्म बृक्षारोपण	कटहरी १
५	फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम	कटहरी १
६	फोहोर मैला संकलन गर्न १५० थान रिङ	कटहरी १
७	थान मार्गको दुवै साइडमा बृक्षारोपण तार जाली घेराबेरा	कटहरी १
८	बुधहटियामा शार्वजनिक शौचालय निर्माण	कटहरी १
९	महेशपुर चौधरी चौकमा सार्वजनिक शौचालय	कटहरी १
१०	वडा नं १ को चौधरी चौक देखी सिमाना सम्म सडकको दुवै तर्फ बृक्षा रोपण	कटहरी १
११	फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि ठाउ ठाउमा डम्पिङ्गको व्यवस्था गर्ने	कटहरी १
१२	१ नं को उत्तर सिमाना हुदै राधा कृष्ण मार्ग (धनावत पूल) सम्म तटबन्ध गर्ने	कटहरी १
१३	कटहरी १ स्थित जनपूऱ्य मा वि को नाममा रहेको जग्गामा बृक्षा रोपण साथै परोपकार घाटको पूर्व पट्टि रहेको एलानी जग्गामा बृक्षारोपइ र घेराबेरा	कटहरी १
१४	आर्थिक कमजोर भएका व्यक्तिहरूका लागि शौचलाय निर्माण	कटहरी २
१५	लक्ष्मी मन्दिर छेउमा रहेको एलानी पोखरीमा माटो पुर्ने काम	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१६	धनावत पूल देखी ठाकुर घर पश्चिम विचमा कल्भर्टनेर सरसफाई को व्यवस्था	कटहरी १
१७	ढावी खोलाको बाढीको पानिबाट वस्तीलाई संरक्षण गर्ने	कटहरी १
१८	कुल देवता ग्रामथान जनठोकीमा घेरावेरा गरि बृक्षरोपण	कटहरी १
१९	शार्वजनिक स्थलमा शौचालय निर्माण(नहर चौक, अनन्त चौक र वडा कार्यालय)	कटहरी १
२०	महेश चौकदेखि वडा कार्यालय हुँदै ठुलो नहरसम्म बृक्षरोपण	कटहरी १
वार्ड नं. २		
१	जुडी खोलाको दुषित पानी तथा व्यवस्था	कटहरी २
२	दुषित वातावरण र व्यवस्थापन	कटहरी २
३	प्रत्येक सडक किनारामा बृक्षरोपण कार्यक्रम	कटहरी २
४	लोहन्द्रा तथा जुडी खोला नियन्त्रण तथा बृक्षा रोपन	कटहरी २
५	सडक किनारामा बृक्षरोपण तथा संरक्षण	कटहरी २
६	ओद्योगिक प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी २
७	कुकरपुला खोली नियन्त्रण तथा बृक्षा रोपन	कटहरी २
८	सिंधिया नदी नियन्त्रण तथा बृक्षा रोपन कार्यक्रम	कटहरी २
९	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	कटहरी २
वार्ड नं. ३		
१	ऐलानी जग्गामा बृक्षा रोपन तथा घेरावेरा	यादव टोलको चौतारा
२	एक घर एक चर्पि व्यवस्थापन	यादव टोलको चौतारा
३	फोहोर मैला व्यवस्थापन	यादव टोलको चौतारा
वार्ड नं. ४		
१	वातावरण सरसफाई अनुदान	कटहरी ४
२	बृक्षरोपण कार्यक्रम	कटहरी ४
३	Toilet Pyan वितरण	कटहरी ४
४	ODF कार्यक्रम	कटहरी ४
वार्ड नं. ५		
१	इटा उद्योगको धुवां नियन्त्रण	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
२	इटा उधोगले माटो धेरै गहिरो खाल्डो खनिएको हुदां भुक्षय व्यवस्थापन	कटहरी ५
३	चर्पि प्रयोग तथा सरसफाई तालिम	कटहरी ५
४	वाढी डुवान तथा हावा हुरी आगलागी समेतको राहत तथा व्यवस्थापन	कटहरी ५
५	फुटानी हाटमा फोहर व्यवस्थापनका लागी डस्कीन ५ थान	कटहरी ५
६	बरूण यन्त्र	कटहरी ५
७	खानेपानी टुयुवेलको पानी जांच परिक्षण आरसेनिक आदि	कटहरी ५
८	डस्कीन प्रत्येक चौकमा	कटहरी ५
९	बाटोको छेउ छेउमा बृक्षा रोपन कार्य	कटहरी ५
१०	सरसफाई सम्बन्धिय जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ५
११	खुल्ला चौपाया नियन्त्रणका लागी कांजी हाउस तथा सो सम्बन्धिय जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ५
१२	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धिय जनचेतना कार्यक्रम तालिम च्याली आदि	कटहरी ५
वार्ड नं. ६		
१	वालुघाट कृषिवन क्षेत्रमा वन संरक्षण थप बृक्षा रोपन घेरावेरा तथा पार्क निर्माण	कटहरी ६
२	लोहन्द्रा खोला तटबन्ध निर्माण	कटहरी ६
३	जुडी खोला धदरा नियन्त्रण	कटहरी ६
४	वारुणयन्त्र संचालन	कटहरी ६
५	डिप वोडिङ संचालन	कटहरी ६
६	एम्बुलेन्स संचालन	कटहरी ६
७	ड्रेन निर्माण	कटहरी ६
८	संझना गार्डेन व्यवस्थापन	कटहरी ६
९	ऐलानी जग्गा व्यवस्थापन	कटहरी ६
१०	सुकुम्वासी समस्या सामाधानका उपायहरु मदिरा निषेधित क्षेत्र कार्यक्रम	कटहरी ६
१२	डंग टोली सुखानी खोला वाध ढोका निर्माण	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
१३	कृषिजन्य साझा वोडीडग स्थापना	कटहरी ६
१४	सुखानी खोला तटवन्ध	स्थान
१५	विपन्न कृषकहरूका लागी अनुदान	कटहरी ६
१६	बृक्षा रोपन	कटहरी ६
१७	एम्बुलेन्स सेवा संचालन	कटहरी ६
१८	बारुणा यन्त्र संचालन	कटहरी ६
१९	विधुत पोल व्यवस्थापन	कटहरी ६
२०	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम संचालन	कटहरी ६
२१	ह्यूमपाइप माग गर्ने २०० थान	कटहरी ६
२३	दोमोहरी बाध पैनी ढोका निर्माण बडा ६ र ७ विच	कटहरी ६
२४	गाविस भवन तथा अन्य ऐलानी जग्गामा बृक्षारोपन	कटहरी ६
२५	चौक चौकमा सौर्य वत्ती स्थपाना	कटहरी ६
२६	हटिया तथा चौक वस्तीहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	कटहरी ६
२७	हटिया व्यवस्थापित गर्न जग्गा खरिद कार्य	कटहरी ६
२८	हटियामा टहरा निर्माण कार्य तथा शौचालय	कटहरी ६
२९	ऐम्बुलेन्स सेवा संचालन	कटहरी ६
३०	बारुण यन्त्र सेवा संचालन	कटहरी ६
३१	कृषिकहरूका लागी खती योग्य जिमन सिचाइ गर्न साना वोडीडग स्थापना साथै विधुत सप्लाइ समेत गर्ने	कटहरी ६
३२	थलाहा मुल सडक पश्चिम डंग टोली जाने सडकको विचमा रहेको टरसरी नहरमा पक्की वाल निर्माण गरी ढोका समेत राखि वाध निर्माण	कटहरी ६
३३	बडा नं ६ अन्तर्गत विभिन्न टरसरी मर्मत पक्की	कटहरी ६
३४	चौक चौकमा गोलघर निर्माण	कटहरी ६
३५	दैविक प्रकोप राहत कोष स्थापना	कटहरी ६
वार्ड नं. ७		
१	विधालयको जग्गामा बृक्षा रोपन गर्ने १५ कट्टा जग्गामा	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
२	हरि भट्टाइ गिरीको घर अगाडी लोहन्द्रा खोला छेउको खाली प्रति जग्गामा बृक्षा रोपन	कटहरी ७
३	पहाडीको घर देखि चन्द्रराम सरदारको घर सम्म लोहन्द्रा खोला छेउको प्रति खाली जग्गा बृक्षा रोपन	कटहरी ७
४	लक्ष्मी आ.वि.फुलवारी लगाउने	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित संस्थागत विकासतर्फका योजनाहरू

सि. नं.	माग गरिएको योजनको विवरण	ठेगाना
बडा नं. १		
१	अस्थायी प्रहरीचौकी स्थापना कृषिबजारको मुल गेट छेउ	कटहरी १
२	बडा कार्यालयको वरिपरि घेरावेरा गर्ने	कटहरी १
३	विध्यूतिय प्रणालि बाट बडाको अफिसियल कार्य संचालन गर्न आवस्यक तयारी गर्ने	कटहरी १
४	बडा कार्यालयमा नागरिक बडापत्र र सुचना पैटिका राख्ने	कटहरी १
५	चौक चौकमा स्वस्थ्य सम्बन्धि होर्डिङ बोर्डहरु राख्ने	कटहरी १
६	कर्मचारीहरुको क्षमता अभिबृद्धि सम्बन्धी तालिम संचालन	कटहरी १
बडा नं. २		
१	राधाकृष्ण मन्दिर घेरावेरा	कटहरी २
२	गंगाधाम मन्दिर निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल	कटहरी २
३	अनन्त प्रा.वि.भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल	कटहरी २
४	ग्रामथान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	कटहरी २
५	बडा कार्यालय भवन तथा बडा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	कटहरी २
६	सरस्वती महिला बहुउद्देश्य सहकारी सँसेथागत लेखा तथा व्यवस्थापन तालिम (सबै सहकारी) सँस्थाहरुलाई	कटहरी २
७	सरस्वती सहकारी सँस्था अधुरो भवन निर्माण	कटहरी २
८	हल्दीवारी टोलमा वाल विकास केन्द्र संचालन	कटहरी २
९	दिनाभद्रि मर्मत संभार	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१०	ग्रामिन नागरिक विकास समाज संचालन तथा व्यवस्थापन	कटहरी २
११	दिनाभद्रि मन्दिर निर्माण मर्मत	कटहरी २
१२	सरस्वती शिशु आ.वि. निर्माण	कटहरी २
१३	आदर्श नगर पुस्तकालय मर्मत गर्ने प्लास्टर	कटहरी २
१४	रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी २
१५	सुकुम्बासी व्यवस्थापन(सिंधिया खोला छेउ वसोवास गर्ने)	कटहरी २
१६	संसारीमाइ तथा बौकी माइ मन्दिरलाइ घेरावेरा गर्ने	कटहरी २
१७	सोलार वत्ती मुल सडक तथा मिनी सडकमा व्यवस्थापन	कटहरी २
१८	सिलाइ कटाइ तथा व्युटीपालर सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१९	गुडिया बनाउने सम्बन्धमा तालिम	कटहरी २
२०	Compuetr सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२१	ड्राइभिङ सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२२	सिपमुलक तालिम (तरकारी खेती)च्याउ खेती विउ विजन	कटहरी २
२३	सेड तयार तालिम	कटहरी २
२४	कृषिक उपजलाइ प्रशोधन तथा प्रवर्धन सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२५	हाउस वाइरिङ, मोवाइल मर्मत, फ्रिज ए.सी.मोटर साइकल मर्मत सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
२६	महिलाहरूलाइ बाखापालन, बुटीका पापड बनाउने तथा अगरवत्ति। चप्पल। मुढा बनाउने तालिम	कटहरी २
२७	महिला शिक्षा(प्रौढ शिक्षा तथा व्यक्तित्व सम्बन्धी तालिम)	कटहरी २
२८	आदर्श यूवा क्लवलाइ खेलाकुद सामाग्री व्यवस्थापन	कटहरी २
बडा नं. ३		
१	स्वास्थ्य चौकी स्तरवृदि (२५ ल्याव टेस्ट)	पिपल चौक
२	स्वास्थ्य चौकीमा १ जना MBBS दरवन्दी श्रृजना	पिपल चौक
३	कटहरी स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	पिपल चौक
बडा नं. ४		
१	जागरुक मिसन यूवा क्लवा(फुल टोल मधुरा भवन निर्माण)	कटहरी ४

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
बडा नं. ५		
१	इटा उधोगको धुवां नियन्त्रण	कटहरी ५
२	इटा उधोगले माटो धेरै गहिरो खाल्डो खनिएको हुदां भुक्षय व्यवस्थापन	कटहरी ५
३	चर्पि प्रयोग तथा सरसफाई तालिम	कटहरी ५
४	बाढी डुवान तथा हावा हुरी आगलागी समेतको राहत तथा व्यवस्थापन	कटहरी ५
५	फुटानी हाटमा फोहर व्यवस्थापनका लागी डस्वीन ५ थान	कटहरी ५
६	बरूण यन्त्र	कटहरी ५
७	खानेपानी दुयुवेलको पानी जांच परिक्षण आरसेनिक आदि	कटहरी ५
८	डस्वीन प्रत्येक चौकमा	कटहरी ५
९	बाटोको छेउ छेउमा बृक्षा रोपन कार्य	कटहरी ५
१०	सरसफाई सम्बन्धिय जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ५
११	खुल्ला चौपाया नियन्त्रणका लागी कांजी हाउस तथा सो सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ५
१२	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम तालिम च्याली आदि	कटहरी ५
बडा नं. ६		
१	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	कटहरी ६
२	शिव मन्दिर निर्माण (भवन निर्माण	कटहरी ६
३	श्री रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी ६
४	ग्राम वावा थान घेरावेरा	कटहरी ६
५	थलाहा बहुउद्देश्य सहकारी सँस्था मर्मत	कटहरी ६
६	सेफ हाउस निर्माण(वर्थिङ सेन्टर)	कटहरी ६
७	गुरुवावा कविर आश्रम अधुरो निर्माण	कटहरी ६
८	शालिक ग्राम कृषि सहकारी सँस्था लि. अफिस व्यवस्थापन	कटहरी ६
९	रामजानकी मन्दिर ग्रील(कम्पाउण्डवाल) लगाउने	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१०	दुर्गा मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	कटहरी ६
११	प्रजातन्त्र मा.वि. ११र १२ कक्षा संचालन	कटहरी ६
१२	लक्ष्मी आधारभुल विधालय Computer मर्मान	कटहरी ६
१३	गेरमहाज मन्दिर निर्माण	कटहरी ६
१४	जेष्ठ नागरिक आश्रम रामजानकी परिसरमा निर्माण गर्ने	कटहरी ६
१५	शिव मन्दिर निर्माण पश्चिम टोल	कटहरी ६
१६	ज्योती महिला वचत ऋण सहकारी सँस्था लि.अधुरो भवन निर्माण	कटहरी ६
१७	भगवती आ.वि.फर्निचर	कटहरी ६
१८	सरस्वती आ.वि.फर्निचर	कटहरी ६
१९	स्वास्थ्य चौकी (थप औषधी खरिद)थलाहा	कटहरी ६
२०	भौडाहा स्वास्थ्य चौकी(थप औषधी खरिद)	कटहरी ६
२१	स्वास्थ्य चौकी थलाहा Computer व्यवस्थापन	कटहरी ६

बडा नं. ७

१	ऐम्बुलेन्स सेवा	कटहरी ७
२	प्रहरी चौकी कटहरी ७ मा थप प्रहरी तथा महिला प्रहरी	कटहरी ७
३	कटहरी ७ अन्तर्गत प्रति टोल नक्साकडन तथा होडीडग बोर्ड	कटहरी ७
४	सोलार वर्ती ५०० थान	कटहरी ७
५	प्रति टोलमा सुडेनी तालिम	कटहरी ७
६	प्रत्येक टोलमा सुचना वोर्ड	कटहरी ७
७	प्रत्येक टोलमा चौतारा निर्माण	कटहरी ७
८	पशुपत्नीहरुका लागी औषधी तथा उपचार	कटहरी ७
९	किसानहरुको लागी JTA को व्यवस्थापन	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित सामाजिक विकासतर्फका योजनाहरु

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
बडा नं. १		
१	रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी १
२	मुक्षिम टोलमा मदर्शा मर्मत	कटहरी १
३	तालिमुल स्लामीया मदर्शा मर्मत	कटहरी १
४	दुर्गा मन्दिर निर्माण झङ्गौरा टोलमा रहेको	कटहरी १
५	जे एम यूवा क्लब द्वारा सरसफाइ सम्बन्धि तालिम	कटहरी १
६	जे एम यूवा क्लब द्वारा यूथहरुको लागि अंग्रेजी भाषा तालिम सम्बन्धि तालिम	कटहरी १
७	पोते, क्रिस्टल, माला आदि तालिम	कटहरी १
८	झङ्गौराटोलमा वाल विकास केन्द्र स्थापना	कटहरी १
९	मधेशी पिछुडा वर्ग पौड शिक्षा तालिम	कटहरी १
१०	सामान्य स्वस्थ्य परिक्षणको लागि उपस्वास्थ्य चौकी निर्माण	कटहरी १
११	मूडा बनाउने तालिम	कटहरी १
१२	शान्तिटोलमा सिलाइ कटाइ ३ महिने एडभान्स तालिम	कटहरी १
१३	शान्तिटोलमा व्यूटीपार्लर ३ महिने एडभान्स तालिम	कटहरी १
१४	मुसलिम टोलमा सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी १
१५	सेनेटरी पापड बनाउने तालिम मेसलिमटोल	कटहरी १
१६	सबै महिलाहरुको लागि पाठेघर शिविर संचालन	कटहरी १
१७	सुकुम्बारी महिलाहरुको लागि च्याउ खेती तालिम	कटहरी १
१८	वाल विवाह दाइजो प्था न्यूनिकरण जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी १
१९	विपन्न तथा जेहेन्दमर वाल वालिका हरुको लागि छात्रवृत्ति	कटहरी १
२०	अपाङ्ग वालवालिकाहरुको लागि कम्प्यूटर तालिम	कटहरी १
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कटहरी १
२२	दलित महिलाहरुको लागि प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
२३	सिलाई कटाईको ज्ञान भएका प्रत्येक व्यक्तिलाई मेशिनको व्यवस्था गरि सिप अभिवृद्धि गर्ने	कटहरी १
२४	महेशपुर नजिक लक्ष्मीनारायण मन्दिरको भवन निर्माण	कटहरी १
२५	महेशपुर प्रावि मा गुणस्तर शिक्षाको लागि सुधार	कटहरी १
२६	छुक्लीटारमा रहेको महा देव र कालिको मन्दिर	कटहरी १
२७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर वरिपरि रहेको खाल्डोमा माटो भर्ने काम	कटहरी १
२८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	कटहरी १
२९	स्वास्थ्य सेवाको लागि १ नं वडामा स्वास्थ्य हेल्थपोष्ट भवन	कटहरी १
३०	पाठेघर शिविर संचालन (सबै महिलालाई तालिम संचालन)	कटहरी १
३१	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	कटहरी १
३२	गरिव महिलाहरूको लागि बाखा तथा वंगुर पालन तालिम	कटहरी १
३३	दलित महिलाहरूको लागि प्रजनन स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	कटहरी १
३४	वाल वालिकाको लागि विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	कटहरी १
३५	सारी तथा अचरामा बुटिक तालिम	कटहरी १
३६	बेतको कुर्सी बनाउने तालिम	कटहरी १
३७	कृषि समुहहरूलाई वित्र वितरण, तरकारी खेतीसम्बन्धी तालिम	कटहरी १
३८	महेशपुर मा वि मा टहरा र शौचालय मर्मत कार्यक्रम	कटहरी १
३९	यौङ्ग हर्ट ग्रुप कटहरी १ लाई भवन तथा खेलकुद सामग्री	कटहरी १
४०	पाठेघर शिविर संचालन (सबै महिलालाई)	कटहरी १
४१	घरेलु एध्यम संचालन गर्न उध्यम विकास तालिम	कटहरी १
४२	सेनेटरी प्याट बनाउने तालिम	कटहरी १
४३	दलित महिलाहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	कटहरी १
४४	वाल मैत्री वडा कार्यालय व्यवस्था गर्ने सम्बन्धमा	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
४५	वालविवाह तथा दाइजो प्रथा न्यूनीकरण तालिम	कटहरी १
४६	अनन्त मन्दिर ढलाइ १ थान ट्यूवेल र चौतारी ढलान	कटहरी १
४७	यूवाहरुको लागि ६ महिने कम्प्यूटर तालिम	कटहरी १
४८	विपन्न महिलाहरुको लागि सधारिएको चुलो कार्यक्रम	कटहरी १
४९	महिला शासक्तिकरण तालिम	कटहरी १
५०	महिला हरुको लागि बुटिक तालिम	कटहरी १
५१	जनप्रतिनिधिहरुलाई कम्प्यूटर तालिम	कटहरी १
५२	वूवाहरुलाई फुटवल तथा भलिवल खेल कुद संचालन	कटहरी १
५३	वालविकास कक्षा संचालन	कटहरी १
५४	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	कटहरी १
५५	यूवा/ महिला ड्राइभिङ तालिम	कटहरी १
५६	पुस्तकालयको वयवस्था गर्ने अनन्त चौकमा	कटहरी १
५७	उप स्वास्थ्य चौकी को व्यवस्था अनन्त चौकमा	कटहरी १
बडा नं. २		
१	ऋषिदेव समुदायको सुकुम्वासी समस्या समाधान	कटहरी २
२	दलित शैक्षिक कार्यक्रम	कटहरी २
३	विपन्न वालवालिका शिक्षा कार्यक्रम	कटहरी २
४	खुल्ला दिसा मुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	कटहरी २
५	महिलाहरुलाई सिपमुलक कार्यक्रम	कटहरी २
६	प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन कार्यक्रम तथा तालिम	कटहरी २
७	पलमविडग Computer प्रिन्ट समेत सम्बन्धीत तालिम	कटहरी २
८	आदीवासी जनजाती तथा महिला सचेतना कार्यक्रम	कटहरी २
९	जुडी खोलामा घा व्यवस्थापन	कटहरी २
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान, खेलकुल विकास	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
११	सिलाइ कटाइ तथा व्यूटीपालर सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१२	सुकुम्वासी समस्या सामाधान सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी २
१३	बाल क्लब गठन तथा संचालन कार्यक्रम	कटहरी २
१४	आदर्श नगर सुधार समितिका नाममा रहेको संसारी पुजाक गर्ने स्थानको घेरावेरा ताथ बृक्षा रोपन	कटहरी २
१५	बौकीमाइ थानको जग्गा छुट्याइ घेरावेरा	कटहरी २
१६	बौकीमाइ थान मा र रमेश श्रेष्ठको घर देखि पश्चिम चौबाटमा ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने २	कटहरी २
१७	गनगाइ भवन देखि पश्चिम मुन्त्री देखि सरदाक घर हुदै जाने बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल	कटहरी २
१८	धार्मिक संकार को संरक्षण र प्रवर्द्धन	कटहरी २
१९	भजन मण्डली टोलीहरुको विस्तार गर्ने	कटहरी २
२०	बालोनी टोलीको विस्तार गर्ने	कटहरी २
२१	सिधिया खोला र लोहन्द्र खोलमा तटवन्ध निर्माण	कटहरी २

वडा नं. ३

१	कृषि पाठशाला तथा तालिम	पिपल चौक
२	यूवा स्वरोजगार स्वालम्बन तथा सिप विकास तालिम	पिपल चौक
३	महिला शिलाइ कटाइ तालिम(२५ देखि ४० वर्ष सम्मको)	पिपल चौक
४	रविन वानियको घर देखि आनन्द चौक सम्म खानेपानी पाइप जडान गर्ने	कटहरी ३
५	Office Package Computer Traning ४ महिने तालिम	कटहरी ३
६	मोटर साइकल मर्मत तालिम ६ महिना	कटहरी ३
७	ड्राईभिङ तालिम	कटहरी ३
८	किशोरीहरुलाइ प्रजजन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	कटहरी ३
९	Office Package Computer Traning ४ महिने तालिम	कटहरी ३

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१०	Driving Traning चार पाडग्रे २ महिने	कटहरी ३
११	ग्रामथान सम्म जाने बाटोमा ह्युमपाइप तथा बाटो मर्मत	कटहरी ३
१२	सिलाइ कटाइ तालिम ३ महिने	कटहरी ३
१३	क्रिकेट,फुटवल,भलिवल सामाग्री खरिद	कटहरी ३
१४	बाल विकास केन्द्र स्थापना	कटहरी ३
१५	स्वास्थ्य शिविर (समाज कल्याण युवा क्लब धदारा	कटहरी ३
१६	हुदुरधुरा जात्रा र्यारली तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन(राजवंशी संरक्षण केन्द्र)	कटहरी ३
१७	सांस्कृती कार्यक्रम नयाँ वर्ष(समाज कल्याण युवा क्लब)	कटहरी ३
१८	युवा स्वरोजगार आय आर्जन गर्ने शिप मुलक तालिम	कटहरी ३
१९	आमा समुहको बैठक व्यवस्थापन	कटहरी ३
२०	चप्पल बनाउने तालिम	कटहरी ३
२१	पापड बनाउने तालिम	कटहरी ३
२२	प्याड बनाउने तालिम	कटहरी ३
२३	ब्लड डोनेशन कार्यक्रम	कटहरी ३
२४	समाज कल्याण युवा क्लब	कटहरी ३
२५	आपाडग वालवालिको सहयता समाग्री वितरण	कटहरी ३
२६	राजवंशी समाज विकासको भवन तथा सार्वजनिक घेरावेरा	कटहरी ३

बडा नं. ४

१	अधुरो गाउँघर किलानिक निर्माण	कटहरी ४
२	पिछडा वर्ग भवन निर्माण	कटहरी ४
३	विधालयहरूमा कम्प्यूटर प्रदान गर्नु पर्ने पंखी,विजुली	कटहरी ४
४	चौक २ मा धारा जडान	कटहरी ४
५	खैयरबन्ना युवा क्लब निर्माण	कटहरी ४

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
६	सोलार बती जडान	कटहरी ४
७	क्रिकेट प्रतियोगिता	कटहरी ४
८	अपाडग व्यक्तिहरुलाई शिप मुलक तालिम	कटहरी ४
९	बृद्ध बृद्धा सम्मान कार्यक्रम	कटहरी ४
१०	रिषिदेवहरुलाई बालश्रम मूर्ति गराइ स्कुल भर्ना	कटहरी ४
११	खैयरवाना आधारभूत विधायको खाल्डो पुरी खेल मैदान बनाउने	कटहरी ४
१२	महिलाको सिलाई कटाईको तालिम	कटहरी ४
१३	महिलाको लागी पापर बनाउने तालिम	कटहरी ४
१४	महिलाको लागी व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ४
१५	महिलाको लागी नेतृत्व विकास तालिम	कटहरी ४
१६	हुनमान मन्दिर निर्माण	कटहरी ४
१७	मदनी मस्जिद भवन निर्माण	कटहरी ४
१८	ग्रामथान घेरावेरा	कटहरी ४
१९	दिनाभद्री मन्दिर घेरावेरा	कटहरी ४
२०	रामजानकी मन्दिर निर्माण	कटहरी ४
२१	चौक २मा सुरक्षा वल राख्ने	कटहरी ४
२२	शिव मन्दिर धर्मशाला निर्माण	कटहरी ४
२३	आनन्द मन्दिर निर्माण र सम्पन्न	कटहरी ४
२४	जमिया इस्लाम मिया शिक्षकको व्यवस्थापन ७ जना	कटहरी ४
२५	दलित महिलाहरुलाई शिपमुलक तालिम	कटहरी ४
२६	बालवालिका खेलकुल सामाग्री बालकलव मार्फत	कटहरी ४
२७	खैयरवन्ना एकल विधालय भवनमा टीना लगाउने	कटहरी ४
२८	बाल विकासका विधार्थीहरुलाई पोषण कार्यक्रम शिविर	कटहरी ४
२९	ODF कार्यक्रम	कटहरी ४

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३०	जुडी चौक दक्षिण दिना भद्रि मन्दिर	कटहरी ४
३१	जूडी पुल पश्चिम दक्षिण पट्टी रहेको ग्रामथान व्यवस्थित गर्ने	कटहरी ४
३२	अपाडगाता भएका व्यक्तीहरूलाई सिपमुलक तालिम	कटहरी ४
३३	दलित महिलाहरूलाई शिपमुलक तालिम	कटहरी ४
३४	दलित महिलाहरूलाई बाखा, बडगुर, पाठा पाठी वितरण	कटहरी ४
३५	हनुमान मन्दिर घेरावेरा निर्माण	कटहरी ४
३६	सौर्यवत्ति चौक चौकमा जडान	कटहरी ४
३७	माझी थान निर्माण	कटहरी ४
३८	मोवाइल वनाउने तालिम	कटहरी ४
३९	Coptuter Advance Course	कटहरी ४
४०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	कटहरी ४
४१	एम्बुलेन्स व्यवस्था	कटहरी ४
४२	ODF तालिम	कटहरी ४
४३	रामजानकी मन्दिरको नाममा रहेको जग्गा सरक्षण तथा घेरावेरा	कटहरी ४
४४	कालि मन्दिर मर्मत सुधार	कटहरी ४

बडा नं. ५

१	अगाडीको भाग माटो पुर्ने जतरा सुनगाभा प्रा.वि.	कटहरी ५
२	पुरानो भवनमा भ्यालको पल्ला जडान(जतरा सुनगाभा प्रा.वि.)	कटहरी ५
३	पुरानो भवनलाई रंगरोगन चित्रलेखन(जतरा सुनगाभा प्रा.वि.)	कटहरी ५
४	उरांव जातीको क्षमता विकास तालिम	कटहरी ५
५	हाजरी जवाफ(अतिरिक्त क्रियाकलाप) प्रतियोगिता जतरा सुनगाभा प्रा.वि.	कटहरी ५
६	खेलकुद सामग्री जतरा सुनगाभा प्रा.वि.	कटहरी ५
७	ब्युटिसियन तालिम	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
८	महिला लाइ भेटनरी तालिम ५जना	कटहरी ५
९	सिलाइ कटाइ तालिम २५जना	कटहरी ५
१०	अपांगताहरूका लागी बैसाखी १० थान	कटहरी ५
११	अपांगताहरूका लागी हुइलचियर १ थान	कटहरी ५
१२	खानेपानी टुयुवेल जडान २० सेट पश्चिम टोल र जमुवा मरान	कटहरी ५
१३	स्वास्थ्य चौकी स्थापना ५ नं.वडामा	कटहरी ५
१४	खानेपानी टुयुवेल जडान ५० सेट वडा नं.५ को विभिन्न ठाउं	कटहरी ५
१५	चर्पि प्रयोग सम्बन्धि जनचेतना तथा सरसफाई कार्यक्रम	कटहरी ५
१६	मदिरा निषेधित क्षेत्र ५ नं.वडालाई घोषणा र सो को होडिङ बोर्ड समेत	कटहरी ५
१७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण तालिम	कटहरी ५
१८	सरसफाई सम्बन्धि च्याली कार्यक्रम	कटहरी ५
१९	नेपाल बांतर सरदारको सास्कृतिक जगेन्ता कार्यक्रम	कटहरी ५
२०	नेपाल मुन्डा सास्कृतिक बजा गाजा खरिद	कटहरी ५
२१	आदिवासी जनजाती महासंघ सम्बन्धि तालिम	कटहरी ५
२२	पशु नशल सुधार कार्यक्रम	कटहरी ५
२३	पशु स्वास्थ्य शिविर भ्याक्सीनेशन	कटहरी ५
२४	पशुको बाझोपन निवारण शिविर	कटहरी ५
२५	पशुहरूका लागी निःशुल्क कृतिम गर्भधारण कार्यक्रम	कटहरी ५
२६	युवाहरूका लागी रेडियो टि.भी.कम्युटर मर्मत तालिम	कटहरी ५
२७	कुखुरा पालन तालिम	कटहरी ५
२८	माछा पालन तालिम	कटहरी ५
२९	बंगुर पालन तालिम	कटहरी ५
३०	खेल मैदान (फिल्ड) व्यवस्थापन ५ नं.वडा कार्यालय अगाडी	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३१	खेलकुद सामग्री खरिद फुटबल,भलिबल,क्रिकेट आदि	कटहरी ५
३२	कबड्डि हलको व्यवस्थापन	कटहरी ५
३३	खेल मैदान (फिल्ड) कम्पाउण्ड वाल निर्माण ५ नं.वडा कार्यालय अगाडी	कटहरी ५
३४	दलित वर्गहरूका लागी उच्च शिक्षा निशुल्क पठपाठनको व्यवस्थापन	कटहरी ५
वडा नं. ६		
१	वडा स्तरिय ट्यूशन कक्षा संचालन गर्ने	कटहरी ६
२	हेल्थपोष्ट मर्मत निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम	कटहरी ६
३	प्लेफर्म सहितको खानेपानी ट्यूवेल गडान	कटहरी ६
४	विभिन्न जातीहरूको साँस्कृतिक झल्काउने कार्यक्रम	कटहरी ६
५	अपाडगहरूको लागी हीलचियर वितरण,मासिक भत्ता	कटहरी ६
६	वितरण तथा रोजगारी मुलक कार्यक्रम	कटहरी ६
७	वालमैत्री वडा स्तरिय घोषना	कटहरी ६
८	पूर्व सरसफाइ कार्यक्रम	कटहरी ६
९	जन्म दर्ता अभियान कार्यक्रम	कटहरी ६
१०	वस्ने मुढा वनाउने तालिम महिला कार्यक्रम	कटहरी ६
११	निशुल्क बाखा पालन कार्यक्रम (महिला कार्यक्रम) जनजाती र दलित	कटहरी ६
१२	महिला स्वयम सेविकाको मासिक भत्ता बृद्धि	कटहरी ६
१३	कटहरी ६ स्तरिय वडा अपाडग(विर थलाहा अपाडग समितिलाई जिविका पार्जनको लागी आयआर्जन तथा आवश्यक कार्यक्रम)	कटहरी ६
१४	ग्राम वावा प्रा.वि.मा अंग्रेजी माध्यमको कक्षा संचालनको लागी थप रकम व्यवस्था शिक्षक तथा निजहरूलाई तालिम	कटहरी ६
१५	आदिवासी जनजातीको लागी शिपमुलक तालिम संचालन	कटहरी ६
१६	आदिवासी जनजातीको लागी मूढा वनाउने तालिम संचालन	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१७	आदिवासी जनजातीको लागी अगरवति मैन वति तालिम संचालन	कटहरी ६
१८	आदिवासी जनजातीको लागी चप्पल जुता वनाउने तालिम संचालन	कटहरी ६
१९	महिलाहरूको पाठेघर खस्ने रोगको निःशुल्क औषधी उपचारको व्यवस्था	कटहरी ६
२०	बालमैत्री कार्यक्रम संचालन Free wifi जोड्ने कार्यक्रम संचालन	कटहरी ६
२१	बालमैत्री बडा घोषणा C.F.L.G. कार्यक्रम	कटहरी ६
२२	जन्मदर्ता अभियान कार्यक्रम	कटहरी ६
२३	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ६
२४	मैनवति, अगरवती, अचार, चिप्स वनाउने तालिम	कटहरी ६
२५	चप्पल वनाउने तालिम	कटहरी ६
२६	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	कटहरी ६
२७	महिला सप्टी हाउस	कटहरी ६
२८	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम	कटहरी ६
२९	पाठेघर सम्बन्धी सिविर कार्यक्रम	कटहरी ६
३०	दलित उत्थान कार्यक्रम	कटहरी ६
३१	पेन्टीडग तालिम	कटहरी ६
३२	पोषण सम्बन्धी कार्षक्रम	कटहरी ६
३३	विधालयका वालवालिहरूका खेलकुल सामाग्री	कटहरी ६
३४	विधालय खाजा कार्यक्रम (विभिन्न विधालय)	कटहरी ६
३५	टिफिन बट्टा खरिद (विभिन्न विधालय)	कटहरी ६
३६	हार्डवेयर मोबाइल र कम्प्यूटर तालिम	कटहरी ६
३७	स्वास्थ्य चौकी Office व्यवस्थापन	कटहरी ६
३८	खोप केन्द्रको स्थपाना	कटहरी ६
३९	करेसावारी तालिम	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
४०	पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम	कटहरी ६
४१	राजमिस्त्री तालिम	कटहरी ६
४२	मोटर साइकल मर्मत तालिम	कटहरी ६
४३	एम्बुलेन्स व्यवस्था	कटहरी ६
४४	छात्राहरलाइ मिहनावारी प्याड वितरण	कटहरी ६
४५	छात्राहरलाइ गोप्य भवन निर्माण (प्याडको लागी)	कटहरी ६
४६	बालभेल	कटहरी ६
४७	बुटिक तालिम	कटहरी ६
४८	खेलकुल सामाग्री श्री रामजानकी आ.वि	कटहरी ६
४९	खेलकुल सामाग्री श्री लक्ष्मी आ.वि	कटहरी ६
५०	एकल महिला कार्यक्रम	कटहरी ६
५१	यूवा खेलकुद तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	कटहरी ६
५२	क्रिकेट खेल सामाग्री (थान टोल)	कटहरी ६
५३	यूवा कल्व निर्माण (थान टोल)	कटहरी ६
५४	खेलकुल मैदान तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	कटहरी ६
५५	सोलार वत्ति उज्जालो कार्यक्रम	कटहरी ६
५६	House wiring, सिप सहितको कार्यक्रम	कटहरी ६
५७	हवरी घर देखि विजय घर सम्म ग्राभेल (साविक वडा नं. ७)	कटहरी ६
५८	यूवा महिलाहरुकालागी Computer तालिम	कटहरी ६
५९	अध्यन अवलोकन भ्रमण महिलाहरुका लागी	कटहरी ६
६०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	कटहरी ६
६१	करेसावारी तालिम (तरकारी वित्त, विजन वितरण सहित)	कटहरी ६
६२	उन्नत जातको बाखा, बडगुर तालिम वित्त र खोर निर्माण सहित	कटहरी ६
६३	च्याउ खेति तालिम महिलाहरुको लागी तालिम	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
६४	पापर, अचार, चिप्स वनाउने तालिम	कटहरी ६
६५	वालविवाह किशोर किशोरी शिक्षा, दाइजो न्यूनीकरण सचेतना तालिम	कटहरी ६
६६	दलित वातर जातीको महिलाहरुको लागी साँस्कृती कार्यक्रम	कटहरी ६
६७	अनाथ, अपाडग, गरिव, वालवालिकाहरुका लागी छात्रावृत्ती कार्यक्रम	कटहरी ६
६८	पाठेघर सिविर तथा अपरेशन कार्यक्रम	कटहरी ६
६९	प्रजजन स्वास्थ्य तालिम	कटहरी ६
७०	भगवती आ.वि. वालवालिकाहरुलाई पोषाक तथा खाजा कार्यक्रम	कटहरी ६
७१	खेलकुद सामाग्री वितवरण विधालयहरु	कटहरी ६
७२	संविधानमा महिलाहरुका हक अधिकार सम्बन्धी तालिम तथा सचेतना कार्यक्रम	कटहरी ६
७३	एच.आइ.भि. एड्स तालिम	कटहरी ६
७४	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ६
७५	थुप्पा वनाउने तालिम महिलाहरुको लागी	कटहरी ६
बडा नं. ७		
१	यूवा तथा महिलाको सिपमुलक तालिम	कटहरी ७
२	सामाज विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी सँस्था र कृषि आधुनिकी करण	कटहरी ७
३	आदिवासी जनजातीहरुको पहिचान गरी साँस्कृती कार्यक्रो लागी	कटहरी ७
४	नेपाल मुदीयारी मान साँस्कृती पहिचान उत्थान केन्द्र कार्यालयको लागी भौतिक सामान खरिद	कटहरी ७
५	यूवा स्वरोजगार व्यवसाय तालिम	कटहरी ७
६	एम्बुलेन्स सेवा	कटहरी ७
७	महिला सहकारी सँस्था सशक्ती करण तालिमको व्यवस्था	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
८	H.I.V - AIDS सम्बन्धी तालिम	कटहरी ७
९	अपाडगहरुका लागी Wheel char सेतो छडी तथा आय आर्जनका तालिम	कटहरी ७
१०	महिलाहरुको लागी प्रजनन स्वास्थ्य तालिम र पाठे घर शिविर संचालन	कटहरी ७
११	गा.पा.स्तरीय सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ७
१२	गरिव तथा विपन्न महिलाहरुका लागी बाखा तथा बडगुर तालिम साथै आय आर्जन तालिम	कटहरी ७
१३	महिला अधिकार सम्बन्धी तालिम	कटहरी ७
१४	विपन्न तथा जेहेनदार महिलाहरुको लागी छात्राबृती कार्यक्रम	कटहरी ७
१५	बाल विवाह तथा दाइजो प्रथा न्यूनी करण तालिम	कटहरी ७
१६	बालबालिकाहरुका लागी खेदकुद सामाग्री वितरण	कटहरी ७
१७	विपन्न कृषक महिलाहरुलाइ मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती तालिम एंव विजन वितरण	कटहरी ७
१८	गा.पा.स्तरीय व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ७
१९	गाउँघर किलनिक व्यवस्थापन	कटहरी ७
२०	लामखुट्टे नियन्त्रण	कटहरी ७
२१	बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाडग र यूवाहरुलाइ आवश्यक वजेट व्यवस्थापन	कटहरी ७
२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	कटहरी ७
२३	खानेपानी योजना	कटहरी ७
२४	उत्पिणीत तथा निम्न वर्गका लागी मिटर तथा तार वितरण	कटहरी ७
२५	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ७
२६	मोटर साइकल तथा मोवाइल मर्मत सम्बन्धीत सिप मुलक तालिम	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
२७	सडकको छेउ छेउमा बृक्षा रोपन	कटहरी ७
२८	जातीय उत्थान तथा साँस्कृती जोगाउ कार्यक्रम	कटहरी ७
२९	नेपाल मुडीयारी मान साँस्कृती पहिचान उत्थान केन्द्र कार्यालयको लागी भौतिक सामान खरिद	कटहरी ७
३०	नयाँ नेपाल प्रा.वि.लाइ भवन मर्मत	कटहरी ७
३१	शुस्त तथा अपाङ्गहरूका लागी इलाज तथा सिप मुलक कार्यक्रम	कटहरी ७
३२	शुस्त तथा अपाङ्गहरूका लागी आर्थिक अनुदान	कटहरी ७
३३	बालबालिकाहरूका लागी छात्राबृती कार्यक्रम	कटहरी ७
३४	व्यूटीपालरको तालिम	कटहरी ७
३५	१२ गते मेला लाग्ने ग्रामथान निर्माण	कटहरी ७
३६	ऋषिदेव दिनाभिरि निर्माण (खनाल टोल)	कटहरी ७
३७	माछा तथा पोखरी निर्माण तथा पालन	कटहरी ७
३८	स्वास्थ्य चौकी निर्माण	कटहरी ७
३९	ट्यूक्वेल वितरण २०० थान	कटहरी ७
४०	स्टेज प्रोग्राम कार्यक्रम गर्ने स्टेज कटहरी ७ को साविक ५ वटै बडाहरूमा	कटहरी ७
४१	लाले सरदारको घर देखि उत्तर मोतीपुर ग्रामथान सिमाना सम्म कालो पत्रे	कटहरी ७
४२	अम्वर प्रा.वि. घेरावेरा	कटहरी ७
४३	बाल मैत्री कार्यक्रम	कटहरी ७
४४	अतिथी सदन निर्माण	कटहरी ७
४५	लक्षित वर्ग अन्तर्गत दलित, पिछडा तथा मुस्लिमहरूलाई सिप मुलक तालिम (Computer, सिलाइ बुनाइ, मोढा बनाउने तालिम)	कटहरी ७
४६	१२ उतिर्ण गरेका बालिकाहरूलाई छात्राबृती स्वरूप प्रति	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
	वालिकाहरुको लागी साइकल वित्वरण	
४७	मन्दिरनिर्माण (शिव मन्दिर दुखाराम सरदारको घर छेउमा)	कटहरी ७
४८	भगवती थान निर्माण देवनन्द टोल	कटहरी ७
४९	वाल विकास प्रवदन सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी ७
५०	किरात राइ ययाखा मन्दिर अधुरो निर्माण	कटहरी ७
५१	कटहरी ७ मा पर्ने सार्वजनिक जग्गा सरदार वातरको कुल देउता श्री गेड महाराज वावाको मन्दिर निर्माण गर्ने (टिकाराम टोल)	कटहरी ७
५२	यूवा यूवतीहरुको लागी सिप मुलक तालिमको व्यवस्था (Driving , Mechanic, Computer)	कटहरी ७
५३	सामाजिक उत्थानको लागी सार्वजनिक भवन निर्माण दलितका लागी ६०० घर धुरी भएको	कटहरी ७
५४	अपाडगहरुका लागी Wheel chair व्यवस्था	कटहरी ७
५५	सरदार वातरको साँस्कृतीक वाजागाजा खरिद	कटहरी ७

वस्तीस्तरीय भेलाबाट संकलित आर्थिक विकासतर्फका योजनाहरु

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
वडा नं. १		
१	समुह फर्म भएकोलाई बाखा पालन तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
२	कृषि समुहहरूलाई विउ तरकारी खेती तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
३	कृषकहरूलाई साना सिंचाइको व्यवस्था	हिमाली तथा शान्ती टोल
४	कृषकहरूलाई उन्नत तरिकाले खेती गर्ने तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
५	कुखुरा, खसी, बूँगुर र गाइ पालन सम्बन्धी तालिम	हिमाली तथा शान्ती टोल
६	महेशपुर पश्चिम र पूर्व तर्फ ४ वटा बोरिङ्गको व्यवस्था	कटहरी १
७	विउ विजन र हलो जोतको लागि ट्याक्टर साथै बैंझकिङ्गको व्यवस्था	कटहरी १
८	पशुपालक कृषक हरूलाई उन्नत जातको बाखा बोका अनि घासे पातको विउ विजन खोप ओषधिहरु उपलब्ध गराउने	कटहरी १
९	कृषि फर्महरूलाई निसुल्क बोरिङ्गको व्यवस्था	कटहरी १
१०	कृषक हरूको सुविधाको लागि खुला गाईवस्तु नियन्त्रणका लागि ढाटको व्यवस्था	कटहरी १
११	समय समयमा नहरको कुलो सरसफाई	कटहरी १
१२	पशुपालक कृषकहरूलाई समय समयमा तालिमको व्यवस्था	कटहरी १
१३	अद्युरो डिप बोरिङ्ग पुरा गर्ने व्यवस्था	कटहरी १
१४	कृषि समुहहरु लाई तरकारी विउ अनुदान र तालिम	कटहरी १
१५	समुदायको महिलालाई बाखा पालनको लागि अनुदान	कटहरी १
१६	कृषि फारमको लागि गाई बाखा पोल्ट्री माछा फलफुल आदी मा तालिम	कटहरी १
१७	आगानिक तरकारी खेतिको लागि आवस्यक मल विउको व्यवस्था	कटहरी १

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
१८	सीचाइको लागि साना सिंचाईको व्यवस्था	कटहरी १
१९	युवा बेरोजगारलाई स्वरोजगार बनाउने	कटहरी १
बडा नं. २		
१	तरकारी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	कटहरी २
२	अगानिक जैविक खेति विकास कार्यक्रम	कटहरी २
३	कृषि अनुदान कार्यक्रम, डिप वोडीडग, मल विउ विजन कार्यक्रम	कटहरी २
४	लघु उधम विकास कार्यक्रम	कटहरी २
५	उन्नत जातको पशुपालन कार्यक्रम र तालिम	कटहरी २
६	हल्दीवारी टोलमा डिपवोडिडग कार्यक्रम	हल्दीवारी
७	कृषि औजार तथा उपकरण सम्बन्धी (हाते प्याक्टर	हल्दीवारी
८	विउ विजन तथा मलखाद सम्बन्धी चेतना मुलक तालिम	हल्दीवारी
९	महिला तथा यूवा स्वरोजगार सम्बन्धी चेतना मुलक तालिम	हल्दीवारी
१०	सिलाइ कटाइ सम्बन्धी कार्यक्रम	कटहरी २
११	व्यूटीपालर सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१२	Computer Traning, TV मर्मत Mobile मर्मत तालिम तथा मोटर साइकल मर्मत तालिम	कटहरी २
१३	प्लम्बीडग सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१४	अगानिक मल उत्पादन सम्बन्धी तालिम	कटहरी २
१५	बाखा पालनव हास, कुखुरा, गाइ र कृषि सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	कटहरी २
१६	हाउस वायरिङ्ग तालिम	कटहरी २
१७	कम्प्यूटर मोवाइ मर्मत तालिम	कटहरी २
१८	सिलाइ कटाइ तालिम महिलाको लागि	कटहरी २
१९	मोटर साइकल मर्मत तालिम	कटहरी २
२०	यूवा स्वरोजगार तालिम	कटहरी २
२१	तरकारी खेती तालिम च्याउ खेती तालिम	कटहरी २
२२	अचार बनाउने तालिम	कटहरी २
२३	चाउचाउ बनाउने तालिम	कटहरी २
२४	तरकारी विउ विजक वितरण	कटहरी २

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
२५	उन्नत बाखा पालन गाइ भैसी पालन तालिम	कटहरी २
२६	अटो मोबाइल मर्मत तालिम ड्राइभिङ तालिम महिला पुरुष	कटहरी २
बडा नं. ३		
१	माछाको भुरा तथा दाना कृषकहरूलाई उपलब्ध गराउने	पिपल चौक
२	सिचाइ मोटर पम्प	पिपल चौक
३	कृषि तरकारी तालिम	पिपल चौक
बडा नं. ४		
१	कृषकहरूलाई धान, गहु, मकै, उखु विउ अनुदान	कटहरी ४
२	धनिकलालको खेत देखि विनोद वोहोराको घर सम्म नहर निर्माण र मर्मत	कटहरी ४
३	पोल्ट्री व्यवसायहरूको लागी गोठ सुधार तथा विउ पुजी अनुदान	कटहरी ४
४	प्रगतिशिल महिला कृषक समुहलाई सिचाइ को लागी मटर जडान	कटहरी ४
५	मौसमी तथा बैमौसमी तालिम (प्रगतिशि महिला कृषकण	कटहरी ४
६	विधार्थिहरूलाई (१० कक्षा उत्तिर्ण कम्प्यूटर तालिम	कटहरी ४
७	नयाँ बजार पाइप विस्तार	कटहरी ४
८	बैमौसमी तरकारी खेती र विउ वितरण	कटहरी ४
९	विषादी न्यूकरण र अर्गानिक मल व्यवसाय अभियुक्ति करण तालिम	कटहरी ४
१०	च्याउ खेती तालिम र विउ वितरण	कटहरी ४
११	तरकारी संलकन केन्द्र स्थापना साथै भनव निर्माण (गा.पा.)	कटहरी ४
बडा नं. ५		
१	सानो नहर मर्मत कार्य ५०० मिटर उरांव टोल	कटहरी ५
२	ठुलो नहर मर्मत कार्य ६०० मिटर बडा नं.६ देखि ५ सम्म	कटहरी ५
३	स्यालो दुयुवेल (वार्डिङ) ५ सेट जडान	कटहरी ५
४	सामुहिक तरकारी खेती ३ वटा समुहमा	कटहरी ५
५	उन्नजातको धान, गेहुंको विउ वितरण उरांव	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
६	उन्नजातको तरकारीको विउं वितरण तथा करेशावारी तालिम	कटहरी ५
७	माछापालन (धाधरा व्यस्थित गरि पोखरी तयार गरी कृषि समुह मार्फत संचान)	कटहरी ५
८	होमस्टे तालिम	कटहरी ५
९	कृषि तालिम कृषकहरूलाई	कटहरी ५
१०	उरांव जातीको संघालय निमाण	कटहरी ५
११	उरांव जातीको कर्मा पुजा तथा संस्कृति महोत्सव(सामग्री)	कटहरी ५
१२	उरांव जातीको भाषा संरक्षण	कटहरी ५
१३	च्याउ खेती तालिम २५ जनालाई उरांव टोल	कटहरी ५
१४	सिलाई बुनाई तालिम	कटहरी ५
१५	अगरबति बनाउने तालिम	कटहरी ५
१६	कम्प्युटर तालिम (हार्डवेय)	कटहरी ५
१७	मुद्रा बनाउने तालिम	कटहरी ५
१८	एसी.फिज बनाउने तालिम	कटहरी ५
१९	चप्पल बनाउने तालिम	कटहरी ५
२०	बाखा पालन	कटहरी ५
२१	बंगुर पालन तालिम तथा पठापाठी सहयोग	कटहरी ५
२२	महिला विकास बचत समुहरूलाई क्षमता विकास तालिम	कटहरी ५
२३	महिलाहरूका लागी प्रजन्न स्वास्थ्य तालिम	कटहरी ५
२४	पाठेघर सम्बन्धि शिविर	कटहरी ५
२५	सुकुम्बासी महिलाहरूलाई च्याउ खेती तालिम	कटहरी ५
२६	गरिब विपन्न महिलाहरूलाई पापड चिप्स तालिम	कटहरी ५
२७	घरेलु उधम संचालन गर्न उधम विकास तालिम	कटहरी ५
२८	गा.पा.स्तरिय व्युटिसियन तालिम	कटहरी ५
२९	गा.पा.स्तरिय सिलाई कटाई तालिम	कटहरी ५
३०	गरिब महिलाहरूलाई अचरा खडकी बनाउने तालिम	कटहरी ५
३१	अचरामा फुलबुटा भर्ने तालिम	कटहरी ५
३२	अचार बनाउने तालिम	कटहरी ५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३३	विपन्न कृषक महिलाहरूलाई मौसमी बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	कटहरी ५
३४	गरिब महिलाहरूका लागी बाखा तथा बंगुर विउं अुनदान र खोर व्यवस्थापन	कटहरी ५
३५	सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम	कटहरी ५
३६	विपन्न महिलाहरूका लागी सुधारिएको चुल्हो सहयोग तथा तालिम	कटहरी ५
३७	महिला शसक्तिकरण तालिम	कटहरी ५
३८	वडास्तरिया अगुवा महिलाहरूको लागी उदघोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम	कटहरी ५
३९	तितौरा मसौरा बनाउने तालिम	कटहरी ५
४०	बालविवाह तथा दाइजो प्रथा न्युनिकरण तालिम	कटहरी ५
४१	सोलार टुकि सहयोग विपन्न महिलाहरूका लागी	कटहरी ५
४२	बालबालिकाहरूको लागी खेलकुद सामग्री	कटहरी ५
४३	माछाको लागी उन्नत जातको भुरा	कटहरी ५
४४	चौकहरूमा चौतरा निर्माण ४ ठाउं	कटहरी ५
४५	करेशावारी सम्बन्ध तालिम र विउं व्यवस्थापन सहयोग	कटहरी ५
४६	साना तथा मझौला उधोग व्यवस्थापन	कटहरी ५
४७	पार्क स्थापना	कटहरी ५
४८	सहकारी संस्था कोषको व्यवस्थापन	कटहरी ५
वडा नं. ६		
१	तरकारी खेती तालिम मौसमी तथा बेमौसमी विउजन समेत	कटहरी ६
२	आधुनिक कृषि औजार उपलब्ध गराउने तालिम सहित निम्न वर्ग तथा दलितलाई	कटहरी ६
३	मन्त्री टोलमा सिचाइमा पर्ने ५०० मि कुलोको कंक्रिट ढलाइ गर्ने साथै कलकट्टुको घर देखि दक्षिण शिवशंकरको घर सम्म कुलो निर्माण गर्ने	कटहरी ६
४	दुर्गलाल सरदारको घर देखि धिनु मुर्मु सतारको जग्गा सम्म नयाँ कुलो ६ ०० मि निर्माण गर्ने	कटहरी ६

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
५	सुखानी खोलामा बाध बाधी नहरमा पानी हाल्ने	कटहरी ६
६	पुरानो पैनी कलभर्ट सहित निर्माण	कटहरी ६
७	अगुवा कृषक तालिम मौसमी वेमौसमी विउविजन सहित	कटहरी ६
८	पशु पालन तालिम विउ सहित	कटहरी ६
९	बोडिङ निर्माण कार्य गर्ने मेसिन सहित	कटहरी ६
१०	कटहरी ६ राजवंशी टोल देखि पश्चिम नहरबाट सिचाइको व्यवस्था गर्ने	कटहरी ६
११	महिलाहरूको लागी सुडेनी तालिम	स्थान
१२	युवा खेलकुल तथा शासकीकरण	कटहरी ६
१३	किसानहरूको लागी तालिमको व्यवस्था	कटहरी ६
१४	कृषकहरूलाई सहोलियत दरमा रसायनीक मल उपलब्ध गराउने व्यवस्था	कटहरी ६
१५	किसानहरूको लागी उन्नत जातको विउ विजनको व्यवस्था	कटहरी ६
१६	आय आर्जनको तालिमको व्यवस्था सबै लक्षित वर्गलाई	कटहरी ६
१७	किसानहरूलाई तरकारी खेतीमा प्रेरित गरी तालिम तथा राहतको व्यवस्था गर्ने	कटहरी ६
१८	उन्नतजातको जर्सिलाई गोरु, बाखा सुगुर, पालन, भैसी, साडे	कटहरी ६
१९	कृषकहरूका लागी कृषि भ्रमणको व्यवस्था	कटहरी ६
२०	सामुहि तरकारी खेतीको व्यवस्था	कटहरी ६
वडा नं. ७		
१	श्री ज्योती महिला वचत तथा ऋण सहकारी सँस्था भवन निर्माण कार्यक्रम	कटहरी ७
२	वनसखण्डी मन्दिरलाई पर्यटक क्षेत्र बनाउने	कटहरी ७
३	वडा नं. ७ अन्तर्गत रहेका कृषि सहकारी सँस्थाहरूलाई व्यवस्थीत गर्ने	कटहरी ७
४	पशु तथा कृषि कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रदान गर्ने	कटहरी ७
५	कृषकहरूलाई विउ विजन व्यवस्थापन	कटहरी ७
६	दुग्ध व्यवस्थालाई व्यवस्थापन तथा वजारी करण गर्ने	कटहरी ७
७	साना उधमी विकास रविस्तारका लागी स्वरोजगर व्यवस्था	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
८	सामुदायिक रूपमा उन्नत जातको विउ विजन उत्पादन गर्नका लागी कार्यक्रम साथै उन्नतजातको खशी, बाखा, गाइ, मैसीका लागी	कटहरी ७
९	कृषी तरकारी खेती का लागी विउ विजन तथा खाधमलको व्यवस्था	कटहरी ७
१०	उन्नतजातको विउ बोका ४ वटा	कटहरी ७
११	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ७
१२	सुगुर तथा बाखा पालन तालिम तथा वितरण	कटहरी ७
१३	माछा पालन तालिम	कटहरी ७
१४	मूढा निर्माण तालिम	कटहरी ७
१५	व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ७
१६	Computer तालिम	कटहरी ७
१७	महिला शसक्ति करण तथा नेतृत्व तालिम	कटहरी ७
१८	आदीवासी साँस्कृती कार्यक्रम	कटहरी ७
१९	बृद्ध बृद्धा न्यानो कपडा वितरण तथा उत्थान बृद्धा आश्रम	कटहरी ७
२०	आदीवासी संग्रालय निर्माण	कटहरी ७
२१	महिला कर्ता सुरुवाल सिलाइ	कटहरी ७
२२	प्रापोजल लेखन तालिम (युवा यूवती)	कटहरी ७
२३	यूवा कलब शसक्ती करण खेल कुद	कटहरी ७
२४	सरसफाइ जनचेतना कार्यक्रम	कटहरी ७
२५	महिला हिंसा न्यूकरण कार्यक्रम	कटहरी ७
२६	वाल विवाह रोक्ने अभियान तथा दाइजो प्रथा न्यूनी करण	कटहरी ७
२७	करेशा वारी तालिम विउ वितरण समेत	कटहरी ७
२८	सिलाइ कटाइ तालिम	कटहरी ७
२९	मुढा बनाउने तालिम	कटहरी ७
३०	झल्ला बुन्ने तालिम	कटहरी ७
३१	करेशा वारी तालिम विउ विजन वितरण	कटहरी ७
३२	Computer तालिम	कटहरी ७
३३	व्यूटीपालर तालिम	कटहरी ७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि. नं.	माग गरिएको योजनाको विवरण	ठेगाना
३४	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	कटहरी ७
३५	महिला क्षमता विकास तथा नेतृत्व तालिम	कटहरी ७
३६	वालविवाह न्यनीकरण कार्यक्रम	कटहरी ७
३७	आमा समुहलाइ अनुदान	कटहरी ७
३८	माछा भुरा वितरण तथा तालिम	कटहरी ७
३९	बाख्चा पालन सम्बन्धी तालिम	कटहरी ७
४०	सुगुर तालिम तथा वितरण	कटहरी ७
४१	कुखुरा खोर निर्माण तथा तालिम	कटहरी ७
४२	सिचाइका लागी वोडीडग	कटहरी ७
४३	ट्यूबेल वितरण	कटहरी ७
४४	ह्यूमपाइप वितरण	कटहरी ७
४५	विजुली पोल	कटहरी ७
४६	चौक चौकमा सोलार	कटहरी ७
४७	खोलामा पुल निर्माण	कटहरी ७
४८	शौचालय निर्माण	कटहरी ७
४९	विधुतीय मिटर वितरण	कटहरी ७
५०	विधालय व्यवस्थापन लक्ष्मी प्रा.वि.	कटहरी ७
५१	कृषकहरलाइ विउ विजक वितरणा	कटहरी ७
५२	यूवाहरलाइ मोवाइल मर्मत तालिम	कटहरी ७
५३	मोटरसाइकल मर्मत तालिम	कटहरी ७
५४	सिचाइको लागी वोडीडग विस्तार	कटहरी ७

कटहरी गाउँपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज

गाउँपालिकाको कार्यालयतर्फ

सं. क्र.	पद सदृश्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी			हालका अवस्था	
			प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा	रिस्ट	पदपूर्ति
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (उपसचिव)	रा.प. द्वितीय	०	१	१	रा.प. तृतीय प्र.प्र. अ. रहेको	-
२	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय (प्रशासन) वा अधिकृत साताँ/आठाँ	०	१	१	१	-
३	शाखा अधिकृत	रा.प. तृतीय (शिक्षा) वा अधिकृत साताँ/आठाँ	०	१	१	-	१
४	जनस्वस्थ्य अधिकृत/म. वि.अ.	स्वस्थ्य अधिकृत साताँ/आठाँ वा रा.प. तृतीय (विविध)	१	०	१	अधिकृतस्तर छैटाँ कार्यरत रहेको	
५	कृषी अधिकृत	रा.प. तृतीय (कृषी/पशु) वा अधिकृत साताँ/आठाँ	१	०	१	१	-
६	लेखा अधिकृत	रा.प. तृतीय	०	१	१	-	१
७	इंजिनीयर	रा.प. तृतीय (प्रा. सिभिल, जनरल, वि.आ., स्यानिटरी, सिञ्चाइ, हाइ वे) वा इंजिनीयर छैटाँ/साताँ/आठाँ	१	०	१	-	१
८	नायव सुव्वा (प्रशासन)	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटाँ/सहायक पाचाँ	०	६	६	२	४
९	नायव सुव्वा (न्याय)	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटाँ/सहायक पाचाँ	०	१	१	१	-
१०	प्राविधिक सहायक (शिक्षा)	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटाँ/सहायक पाचाँ	०	१	१	-	-

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

११	नायब सुब्बा म.वि.नि	रा.प. अनं. प्रथम/सहायक पाचौं वा खरिदार/सहायक चौथो	०	१	१	-	१
१२	लेखापाल	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौं/सहायक पाँचौं	०	१	१	-	१
१३	आन्तरिक लेखा परिक्षक	रा.प. अनं. प्रथम वा अधिकृत छैटौं/सहायक पाँचौं	०	१	१	१	-
१४	सबइंजिनी यर	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा. जनरल, सिंचाइ, हाइ वे) वा इंजिनीयर छैटौं/सहायक पाचौं	२	०	२	-	२
१५	सबइंजिनी यर	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा. जनरल, बिल्डिंग आर्किटेक्ट) वा इंजिनीयर छैटौं/सहायक पाचौं	२	०	२	१	१
१६	सर्भेक्षक	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा.) वा सहायक पाचौं (प्रा.)	१	०	१	१	-
१७	रेझर नायब सुब्बा	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा. बन) वा अधिकृत छैटौं/सहायक पाचौं)	१	०	१	१	-
१८	सह लेखापाल	रा.प. अनं. द्वितीय/सहायक पाचौं/चौथो	०	१	१	१	१
			९	१६	२५	१०	१५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

बडा कार्यालयतर्फ

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	प्राविधिक	अप्राविधिक	जमा		
१	नायब सुब्बा/खरिदार	रा.प. अनं. प्रथम (प्र.) वा अधिकृत छैटौं वा रा.प. अनं. द्वितीय (प्र.)/सहायक पांचौं/चौथो	०	७	७	-	७
२	सबइंजिनीयर /असिस्टेन्ट सब इंजिनीयर	रा.प. अनं. प्रथम (प्रा.) वा अधिकृत छैटौं वा सहायक पाँचौं/चौथो (प्रा.)	७	०	७	७	-
		प्रति बडाकार्यालय कर्मचारी सङ्ख्या	७	७	१४	७	७

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

**सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दी बाहेक गाउँपालिकाको
कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी**

क्र.सं . .	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी		
			प्राविधि क	अप्राविधि क	जम्म ा
१	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा.प. तृतीय	१	-	१
२	खानेपानी तथा सरसफाई टेक्निसियन	रा.प. अनं. प्रथम	१	-	१
३	नायब सुब्बा	रा.प. अनं. प्रथम	-	१	१
४	महिला कार्यकर्ता	रा.प. अनं. द्वितीय	-	१	१
५	खरिदार	रा.प. अनं. द्वितीय	-	१	१
६	हेल्प डेस्क	रा.प. अनं. द्वितीय	-	१	१
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	-	५	५
८	स्वीपर	श्रेणीविहिन	-	१	१
जम्मा			२	१०	१२
क्र.सं . .	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	प्राविधि क	अप्राविधि क	जम्म ा
१	खरिदार	रा.प. अनं. द्वितीय	-	६	६
२	प्राविधिक सहायक	रा.प. अनं. द्वितीय	१	-	१
३	मुखिया	रा.प. अनं. तृतीय	-	१	१
४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	-	७	७
जम्मा			१	१४	१५

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

**सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दी बाहेक स्वस्थ्यचौकीहरुमा
कार्यरत कर्मचारीहरु**

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी			हालको अवस्था	
			प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा	रिक्त	पदपूर्ति
१	सि.अ.हे.ब.	अधिकृतस्तर छैटौं	५	-	५	-	५
२	हे.अ.	सहायक पाचौं	२	-	२	-	२
३	अ.न.मि.	अधिकृतस्तर छैटौं	१	-	१	-	१
४	अ.न.मि.	सहायक पाचौं	५	-	५	-	५
५	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	४	-	४	२	२
६	अ.न.मि.	सहायक चौथो (करार)	-	-	-	-	२
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (करार)	-	-	-	-	३
जम्मा			१७	-	१७		२०

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

कृषी विकासतर्फ

क्र.सं.	पद सङ्ख्या	श्रेणी/पद	स्वीकृत दरबन्दी		
			प्रा.	प्रा. आ.	जम्मा
१	प्रा.स.	रा.प. अनं. प्रथम	३	-	३
२	एक गाउँ एक प्राविधिक	रा.प. अनं. द्वितीय (करार)	१	-	१
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (स्थाई)	-	१	१
४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (करार)	-	१	१
जम्मा			४	२	६
पशुपंक्षी विकास तर्फ					
१	प्रा.स.	रा.प. अनं. प्रथम	२	-	२
२	एक गाउँ एक प्राविधिक	रा.प. अनं. द्वितीय (करार)	१	-	१
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन (ज्यालादारी)	-	१	१
जम्मा			३	१	४

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७४।०७५ को पूर्वाधार विकास तर्फको सिनां १७३ आकस्मिक मर्मत सुधार

कार्यक्रममा विनियोजित रकम रु ५२ लाखबाट भएको खर्च विवरण

सि नं	योजनाको विवरण	रकम
१	श्री अम्मर प्रा.वि. मा ट्यूबेल जडान, वडा नं. ७	१६,२९७.००
२	बाङे हटियामा खानेपानी ट्यूबेल जडान, वडा नं. ७	१०,०००.००
३	हुरहुरीया टिकाराम टोल जुडि पञ्ची पुलदेखि उत्तर झोलुङ्गे पुलसम्म सडक मर्मत, वडा नं. ६	५०,०००.००
४	होलाइ मार्ग बौकी माइ थान दक्षिण सडक, वडा नं. २	५०,०००.००
५	मन्दिर दक्षिण नहरको बाटो ग्रामेल मर्मत, वडा नं. २	९७,०००.००
६	सुर्य दल गणसंग साझेदारीमा २ वटा सार्वजनिक शैचालय निर्माणमा साझेदारी, वडा नं. ४ र ५	१५०,०००.००
७	सुर्यदल गणद्वारा संचालित सर्पदंश उपचार केन्द्रको लागि सोलार जडान गर्न	४९,०००.००
८	बटु टोल सिमाना जोडने सडक ग्रामेल, वडा नं. २	२५,०००.००
९	होलाइ मार्ग बौकी माइ थानदेखि दक्षिण पश्चिम दुखाइ पासवानको घरसम्म जाने सडक ग्रामेल, वडा नं. २	५०,०००.००
१०	रंगेली रोड दक्षिण गंगाइ कामतको घरदेखि कालीभासा पिछडासम्म कच्चि नाला सफा गर्ने काम, वडा नं. ३	१०,०००.००
११	चम्पाहि चौकबाट दक्षिणा सडकमा ग्रामिन वक्स भर्ने काम, वडा नं. ४	२५७,७१३.२२
१२	नुरानी मशुजिदमा शैचालय निर्माण, वडा नं. ३	१५,०००.००
१३	होलाइ मार्गथान दक्षिण जश्चिमको दोश्रो बाटो घनश्याम साहको घर जाने सडक ग्रामेल, वडा नं. २	५०,०००.००
१४	ज्योति महिला बचत तथा ऋण सहकारी संथाको भवन मर्मत, वडा नं. ६	९७,०००.००
१५	आदर्शटोल गणेश डेरी उद्योग दक्षिण पूर्व सडकको अन्तु पोखरेलको घरदेखि शारदा थापाको घर हुँदै जाने बाटो ग्रामेल, वडा नं. २	१४५,५००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि नं	योजनाको विवरण	रकम
१६	वासु निरौलाको घरदेखि सजय मण्डलको घरसम्म सडक ग्रामेल, वडा नं. २	९७,०००.००
१७	टिकाराम टोल कल्भट्टिदेखि उत्तरधरा खोलासम्म सडकमा माटो पुर्ने काम, वडा नं. ६	२०,०००.००
१८	मन्त्रीटोलको लहसन राजवंशीको घर देखिउत्तर पूर्व मुल नहरसम्म बाटो ग्रामेल, वडा नं. ६	२९५,०००.००
१९	खानेपानी ट्युबेल जडान, वडा नं. ४	९५,०००.००
२०	सुखानी खोलामा बाँसको पूल निर्माण, वडा नं. ६	६३,६६८.००
२१	जितनारायण सरदारको घरदेखि ग्राम थानसम्म जाने सडक मर्मत, वडा नं. ५	३४८,६४६.००
२२	ह्यूमपाइप जडान, वडा नं. ५	९३,८९६.३२
२३	दिनाभ्रती मन्दिर पुर्व ललिताको घरसम्म सडक ग्रामेल, वडा नं. ४	२३,३१८.००
२४	थलाहा भौडाहा सडक मर्मत, वडा नं. ६ / ७	४८६,११४.००
२५	कार्यालयको पुरानो भवन मर्मत, वडा नं. ३	९६७,६९०.००
२६	मिक्स गिटि हाल्ने काम, वडा नं. २	९४,०००.००
२७	स्वास्थ्य चौकीमा रहेको वर्धिङ्ग सेन्टर निर्माण, वडा नं. ३	१८८,१२७.००
२८	रामजानकी कृषक समुहको सिचाई वाटर कोष निर्माण, वडा नं. ६	१०६,८६४.००
२९	केबट कल्याण समाजको सामुदायिक भवन मर्मत, वडा नं. ३	९३,०००.००
३०	विभिन्न सडक मर्मत, वडा नं. २, ३ र ४	४९८,४००.४८
३१	नाला सरसफाई जामुन गढिमा, वडा नं. ४	७२,२१४.२१
	जम्मा	४,५३५,४४८.२३

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

**आ.व. २०७४।०७५ को सामाजिक विकास तर्फको सि.नं.३० मशिजद\मन्दिर व्यवस्थापन
शिर्षकमा विनियोजित रकम रु. २५ लाखबाट भएको खर्च विवरण**

सि नं	योजनाको विवरण	रकम रु
१	रामजानकी मन्दिरमा रंगरोगन तथा प्लास्टर, वडा नं. ६	१००,०००.००
२	१०८ दुर्गा मन्दिर, वडा नं. ६	१००,०००.००
३	गुरु वावा कविर आश्रम वावा मन्दिर, वडा नं. ६	२००,०००.००
४	सतारहरुको कुलदेवता मझीथान मन्दिर निर्माण, वडा नं. ६	१००,०००.००
५	श्री रामजानकी मन्दिर, वडा नं. १	१००,०००.००
६	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण, वडा नं. २	३००,०००.००
७	मदर्शा हनिफया कादरिया आधारभूत विद्यालय मर्मत, वडा नं. २	१००,०००.००
८	नमदिश्वर महादेव मन्दिर, वडा नं. ३	३००,०००.००
९	जनपृथ उ.मा.वि.दक्षिण ओम शान्ति मन्दिर जाने सडक, वडा नं. ३	५०,०००.००
१०	अनन्त मन्दिर निर्माण, वडा नं. ४	३००,०००.००
११	लोहन्द्रा घाट हनुमान मन्दिर, वडा नं.४	५०,०००.००
१२	मनोकामना शिद्धि हनुमान मन्दिर, वडा नं. ३	२९,०००.००
१३	कलाशाहको घर छेउ दिनाभद्री मन्दिर निर्माण, वडा नं. ४	१००,०००.००
१४	इदगाह कम्पाउण्डवाल निर्माण, वडा नं. ४	१००,०००.००
१५	हनुमान मन्दिर मर्मत, वडा नं. ५	२००,०००.००
१६	वावा वनस्खण्डी मन्दिरमा दिवाल लगाउने काम, वडा नं. ७	३००,०००.००
	जम्मा	२,४२९,०००.००

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

**आ.व. २०७४।०७५ को सामाजिक विकास तर्फको सि.नं. ३६ खेलकुद विकास शिर्षकमा
विनियोजित रकम रु. ५ लाखबाट भएको खर्च विवरण**

सि नं	योजनाको विवरण	रकम रु
१	गाउतह स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम, वडा नं. ६	१०१,०००.००
२	ख्यरवना यूवा क्लब दौड प्रतियोगिता, वडा नं. ४	२१,०००.००
३	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन, वडा नं. १	४०,०००.००
४	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन, वडा नं. २	४०,०००.००
५	समाज कल्याण यूवा क्लब द्वारा खेलकुद सामग्री खरीद, वडा नं. ३	४०,०००.००
६	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता, वडा नं. ४	४०,०००.००
७	फुटबल खेल मैदान मर्मत, वडा नं. ५	४०,०००.००
८	जिल्ला स्तरीय नकआउट फुटबल प्रतियोगिता, वडा नं. ७	८०,०००.००
	जम्मा	४०२,०००.००

कटहरी गाउँपालिकाको राजधका दररेटहरू

आ.व. २०७५।०७६

कटहरी गाउँपालिकाको कार्यालय कटहरी-मोरड

परिच्छेद – एक

१।१ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानले संघीयता र स्थानीय स्वशासनको भावनालाई मूर्तरूप दिन अधिकारको निष्क्रेपण सहित सरकारलाई वित्तीय, प्रशासनिक र सेवा प्रवाहको अधिकार प्रदान गरेको छ । यसप्रकार गाउँपालिकालेहरूलाई संघीयताको सिद्धान्त अनुसार संविधान र कानूनद्वारा नै आन्तरिक स्रोत परिचालनको लागि कर, शुल्क तथा दस्तुरको दर तोक्न सक्ने र सो बमोजिम आन्तरिक आय संकलन गर्न सक्ने अधिकार प्रदान गरेको छ । कानूनले प्रदान गरेको अधिकार क्षेत्रभित्र रही वित्तीय निष्क्रेपणको अधिकारलाई सही रूपमा परिचालन गर्न सकेमा स्थानीय सरकारको सेवा प्रदान गर्ने क्षमता थप सबल र सक्षम हुन सक्दछ ।

वर्तमान संविधानले संघीय वित्त व्यवस्थाका मान्यताअनुसार संविधानमै विभिन्न तहका सरकारलाई कर तथा गैर करहरू लगाउने अधिकार दिएको छ । आर्थिक तथा प्रशासनिक सक्षमताका आधारमा भासार महसुल, मूल्य अभिवृद्धि कर, अन्तःशुल्क तथा आयकर लगाउने अधिकार पनि केन्द्रीय सरकारलाई दिइएको छ । घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर, सवारी साधन कर, मनोरन्जन कर, विज्ञापन कर, र कृषिमा आयकर लगाउने अधिकार प्रदेशको अधिकार क्षेत्रभित्र राखिएको छ । स्थानीय तहको राजश्व अधिकारका सम्बन्धमा पनि नेपालको संविधानले विभिन्न शीर्षकमा कर, शुल्क र दस्तुरहरूको दर निर्धारण गरि असुल गर्नेसक्ने व्यवस्था गरेको छ । मालपोत/भूमिकर, सम्पत्ति कर, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, मनोरन्जन कर, विज्ञापन कर, सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, र व्यवसाय करलाई स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र राखिएको छ । यसैगरी गैर करहरूमा राहादानी शुल्क, भिसा शुल्क, पर्यटन दस्तुर, सेवा शुल्क र दण्ड जरिवाना

लगाउने अधिकार केन्द्रीय सरकारलाई, पर्यटन शुल्क, सेवा शुल्क तथा दण्ड जरिवाना लगाउने अधिकार प्रदेश सरकारलाई र सेवा शुल्क, पर्यटन शुल्क तथा दण्ड जरिवाना लगाउने अधिकार स्थानीय सरकारलाई दिइएको छ । प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी केन्द्र, प्रदेश र स्थानीय सबै तहको सरकारले पाउने व्यवस्था गरिएको छ भने कुनैपनि तहको सरकारले कर लगाउन सक्ने भनेर उल्लेख नभएका विषयमा कर लगाउने व्यवस्था नेपाल सरकारले निर्धारण गरे अनुसार हुने व्यवस्था छ । स्थानीय तहले आफ्नो विधायीकीबाट आर्थिक ऐन पारित गराई आफ्नो एकल अधिका भित्र पर्ने कर तथा राजश्वका दरहरू निर्धारण गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

गाउँपालिकालेको विकास निर्माण र सुशासन व्यवस्थापनमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूले नर्तिगत र राजनैतिक निर्णय गर्ने, कर्मचारीहरूले निर्णय गरिएका विषयहरूको समयवद्ध कार्यान्वयन गर्ने र दैनिक प्रशासन सञ्चालन गर्ने तथा वाह्य सहयोग र नागरिक समाजले निर्वाचित प्रतिनिधिहरूलाई सहयोग गर्ने गरी स्थानीय शासनको व्यवस्थापन हुने प्रक्रिया शुरुवात भएको छ । यस अवस्थामा गाउँपालिकालेको वढदो खर्च धान्नका लागि र स्थानीय निकायको सामार्थ्य वृद्धि गर्नका लागि पनि स्थानीय सरकारको राजश्व वृद्धि गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

यस क्रममा राजश्व परामर्श समितिले कटहरी गाउँपालिकाको राजश्वका दर र क्षेत्र लगायतका आधारमा आन्तरिक आयको विश्लेषण गरि आगामी आवा असुल हुने आन्तरिक आयको प्रक्षेपण लगायत राजश्व प्रशासन सुधार कार्ययोजना कार्यान्वयन हुर्ने लक्ष्य राखेको छ ।

परिच्छेद - दुई

राजस्वको मौजुदा अवस्थाको विश्लेषण

कटहरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आय परिचालनको वर्तमान अवस्था

कासां	आयका प्रकार	सम्भावनाको विवरण	संकलन भएको/नभएको	दर निर्धारणको अवस्था
का।	कर तर्फ			
	भूमि कर (मालपोत)	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	एकीकृत सम्पीत कर	सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	सवारी कर (टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, इरिक्सा)	सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	घर जग्गा बहाल कर	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	व्यवसाय कर	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर	कवाडी करको सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	विज्ञापन कर	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
ख।	अन्य राजश्व			
	दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुङ्गा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको विक्री तथा निकासी शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	नक्सापास दस्तुर	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	वहाल विटौरी शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	पार्किङ शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	स्थानीय विद्युत महसुल	सम्भावना		

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

कासां	आयका प्रकार	सम्भावनाको विवरण	संकलन भएको/नभएको	दर निर्धारणको अवस्था
	केवलकार, टेकिङ, कायाकिङ, वन्जीजम्प, जिपफलायर, प्यारागलाइडिङ आदि मनोरंजन तथा साहसी खेलकृद सम्बन्धी सेवा तथा व्यवसायमा सेवाशुल्क	नभएको		
	निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गरेका स्थानीयपुर्वाधार तथा सेवामा सेवाशुल्क (खानेपानी, विजुली, धारा, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह, ढल निकास, सडक वत्ति, शौचालय, पार्क, पौडी पोखरी, व्ययमशाला, पर्यटकिय स्थल, हाटवजार, पशु वधशाला, शबदाह गृह, घोविधाट, सडक, वसपार्क, पुल आदि	सम्भावना भएको	व्यापारिक भवन तथा कोठा, हाट बजारबाट संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	मूल्यांकन सेवा शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	पर्यटन शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	दर्ता, अनुमति तथा नवीकरण दस्तुर (एफएम रेडियो संचालन, घ वर्गको निर्माण इजाजतपत्र, विद्यालय स्थापना, स्थानीय स्तरका व्यापारिक फर्म	सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, नुन, माटो, खरीदुङ्गा, स्लेटजस्ता वस्तुको सर्भेक्षण, उत्खनन तथा उपयोग शुल्क	सम्भावना भएको	संकलन नभएको	दर निर्धारण नभएको
	सिफारिश तथा प्रमाणित दस्तुर	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको

आ.व. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

कासां	आयका प्रकार	सम्भावनाको विवरण	संकलन भएको/नभएको	दर निर्धारणको अवस्था
	दण्ड जरिवाना	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको
	निवेदन दस्तुर	सम्भावना भएको	संकलन भएको	दर निर्धारण भएको

यस गाउँपालिकाले विगतको कानून अनुसार गाउँपालिकाले संकलन गर्न सक्ने अधिकांश कर तथा गैर करका श्रोतहरूको उपयोग गरि राजस्व संकलन गरिरहेको छ । तर गाउँपालिकाले विद्यमान कानूनी व्यवस्था अनुसार प्राप्त अधिकार अनुसार राजश्व संकलन गर्नुपर्ने देखिन्छ । गाउँपालिकालाई राजश्व परिचालन गर्ने अधिकार भएको तह हाल संकलन नभएका राजश्का स्रोतहरू देहायअनुसार छन्:

- १। गिट्टी, वालुवा, माटो, आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको विक्री तथा निकासी शुल्क,
- २। खानेपानी, शिक्षा, अस्पतालजस्ता सेवा सञ्चालन र सो बापत् सेवा शुल्क,
- ३। दर्ता, अनुमति तथा नवीकरण दस्तुर (एफ्ऎम् रेडियो सञ्चालन, घ वर्गको निर्माण इजाजतपत्र, विद्यालय स्थापना, स्थानीयस्तरका व्यापारिक फर्म) र
- ४। गिट्टी, वालुवा, माटोजस्ता वस्तुको सर्भेक्षण, उत्खनन् तथा उपयोग शुल्क ।

उपरोक्त उल्लेख भए अनुसार गाउँपालिकाले अधिकतम् श्रोहरूबाट राजस्व संकलन गरिरहेको भए तापनि राजस्व संकलन सक्षम, मितव्ययी एवम् प्रभावकारी बनाउन थप प्रयास गर्नुपर्ने आवस्यक देखिन्छ ।

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

कर दरबन्दी

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
१	मालपोत वा भूमी कर	
क	ज.वि. —१—० वा ३३८) वर्ग मीटर सम्मलाई ६३. सबै किसिमको जग्गालाई प्रति कछा (५०।००
ख	ज .वि.—१—० वा ३३८६३. वर्ग मीटर भन्दा माथि १०—० वा ६७७२ ६३.३३८वर्ग मीटरको प्रति कछा वा ६०. वर्ग मिटरसम्मको (सबै किसिमको जग्गालाई(प्रति कछा थप	१५।००
ग	ज०-१ .वि.—० वा ६७७२-२मीटर भन्दा माथि वर्ग ६०. ०—० सम्म वा १३,५४५वर्ग मीटरको प्रति कछा २०. (सबै किसिमको जग्गालाई प्रति कछा थप (२०।००
घ	ज०-२ .वि.—० वा १३,५४५वर्ग मीटर भन्दा माथि २०.) प्रतिकछासबै किसिमको जग्गालाई.३३८वा (६३ वर्ग मीटरको थप	२५।००

नोटघरजग्गा कर र : मालपोत कर तोकिय बमोजिम बार्षिक रूपमा चुक्ता नगरेमा प्रचलित ऐन, कानूनको अधिनमा रही बार्षिक १०का दरले जरिवाना गरिने %

२	घरजग्गा तथा घरधुरी करको सम्बन्धमा आगामी आमा .व. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एकिकृत सम्पति कर लगाइने हुनाले सो घरजग्गा तथा घरधुरी कर साबिकको दरहरूमा नै लगत खडा गरी बक्यौता असुल गरिनेछ ।	
३	घर बहाल . कर	१० प्रतिशत
क	बहाल कर उठाउने प्रयोजनका लागि सरकारी कार्यालय तथा आन्तरिक राजस्व कार्यालयसंग समन्वय गरिनेछ	
ख	सरकारी निकाय वित्तिय संस्थाले बहालमा लगाएको घरहरूमा सम्बन्धित निकायसँग भएको सम्झौता अनुसार रहनेछ ।	

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
ग	यस गाउँ पालिका क्षेत्र भित्रका घर, पसल, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिइएकोमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको २ प्रतिशत बहाल कर लिइने सरसफाई शुल्क ग्रामिण क्षेत्रको सरसफाईको लागि सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थान ऐन तथा प्रचलित ऐन, कानून बमोजिम सरसफाई शुल्क निर्धारण गर्न गाउँपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको	
घ	पक्कि सटर प्रति वर्गफिटको बार्षिक	२०।००
ड	टिनको छानो भएको सटर वा प्रतिवर्ग फिट व्यवसायीको लागि	१५।००
च	टिनको छानो भएको सटर वा घर प्रतिघर	१००।००
छ	जग्गा वा फिल्ड आपसी सम्झौता अनुसार	
ज	नोट माथि उल्लेखित दरमा नघट्ने गरी गाउँ पालिकाले माथि उल्लेख भए बमोजिमको घर, टहरा, सटर र जग्गा खुल्ला प्रतिष्पर्धा गराई अधिकतम कबोल अंकको आधारमा भाडा लगाउने .	
४	विटौरी कर जग्गा बहाल कर	
क	मुख्य हुलाकी मार्ग मुख साइडको जग्गा प्रतिवर्ग फिट मासिक	
ख	भित्री सडकमा, गुद्री पट्टीको पिच सडकले छोएको जग्गा प्रतिवर्ग फिट मासिक	
ग	सो बाहेक अन्य सम्पूर्ण जग्गा प्रतिवर्ग फिट मासिक रु.	
घ	खेती योग्य जमीन प्रतिकट्टा वार्षिक	
ड	पक्कि सटर प्रतिवर्ग फिट	३०।००
च	कच्ची सटर प्रतिवर्ग फिट	१५।००
५	व्यापार व्यवसाय कर	
क	गल्ला तथा किराना पसल	

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	१ . किराना थोक तथा खुद्रा पसल	१,१००।००
	२ किराना . खुद्रा पसल	४००।००
	३ भिन्नी . सडकमा रहेका साना किराना पसल	३००।००
	४ चिया .. नास्ता तथा मिठाई पसल	१,०००।००
	५ पिउने . पानी वितरण पसल कोक (प्युरिफायर), पेप्सी डिलर	१,७००।००
	६. कृषी सामाग्री संस्थानको डिलर	५००।००
	७. चुरोटको डिलर (प्रति डिलर)	५,०००।००
	८. चाउचाउ, चिप्स आदिको डिलर	१,०००।००
	९ फलफूल . पसल डिलर	१,०००।००
	१०. तरकारी पसल डिलर	१,०००।००
ख	कपडा तथा फेन्सी पसल रेडिमेट तथा थानवाला	
	१. कपडा तथा फेन्सी पसल	१,१००।००
	२ ब्याग . हाउस	२,१००।००
ग	जुत्ता चप्पल पसल	
	१. जूत्ताको चप्पल बिक्रि गर्ने पसल	१,१००।००
	१. जूत्ताको चप्पल मरमत गर्ने पसल	३००।००
घ	भाडा पसल, किचन सामाग्री	
	१. भाडा तथा किचन सामाग्री पसल	१,१००।००
ड	होटेल एंड लज	
	१ होटेल . श्रेणी क 5 star	७,०००।००
	२ होटेल . श्रेणी ख 4 star	६,०००।००
	३ होटेल . श्रेणी क ३ star	५,०००।००
	४ होटेल . श्रेणी ख २ star	४,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	५ होटेल . श्रेणी ख 1 star	३,०००।००
	६. मदिरारहित भोजनालय	१,५००।००
	७. शिलबन्दी मदिरसमेत बिक्री गर्ने होटलहरु वडा सर्जिमान) (गरेर आएपछि	३,०००।००
	८सना . चिया पसलहरु	५००।००
	९ होटेल .., लज, मिष्टान्न, क्याटरिंग आदि सेवाहरु मध्ये कम्तिमा कुनै ३ प्रकारका संयुक्त सेवा व्यवसाय	१,५००।००
	१० होटेल .., लज, मिष्टान्न, क्याटरिंग आदि सेवाहरु मध्ये कम्तिमा कुनै २ प्रकारका संयुक्त सेवा व्यवसाय	१,१००।००
	११ हल्का . पेय पदार्थ	१,०००।००
	१२ चिया . कफी तथा मिठाई पसल	१,१००।००
	१३. सामान्य चिया कफी (फुटथापमा)	५००।००
	१४ पार्टी . प्यालेस	५,०००।००
	१५। डेरी पसल	१,२००।००
	१६। रिसोर्ट	५,०००।००
	१७। रेष्टरेन्ट एंड बार	५,०००।००
	१८। रेष्टरेन्ट	२,०००।००
	१९। १५ बेडभन्दा माथिका लजलाई	२,०००।००
	२०। १५ बेडसम्मका लजलाई	१,५००।००
	२१। १० बेडसम्मका लजलाई	१,०००।००
	२२। ७ बेडसम्मका लजलाई	७००।००
छ	निर्माण सामग्री तथा विद्युत सामग्री पसल	
	१ हार्ड . वेयरसेनेटरी/पेन्ट/मेशिनरी/ तथा मार्बल पसल	५,०००।००
	२. विद्युत सामग्री खूद्रा पसल	३,०००।००
	३ सोलार . बत्ति बिक्री पसल	५,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	४ग्लास . हाउस	१,०००।००
ज	सुनचांदी तथा गहना बनाउने पसल	
	१सून . चादी खरिद विक्री थोक सहित गहना बनाउने	११,०००।००
	२सून . चादी गहना मात्र बनाउने	२,५००।००
झ	स्टेशनरी, पूस्तक तथा मनिहारी पसल	
	१. स्टेशनरी तथा पूस्तक थोक पसल	१,५००।००
	२. स्टेशनरी तथा पूस्तक खूद्रा पसल	५००।००
(ञ)	कस्मेटिक पसल	
	कस्मेटिक पसल	१,१००।००
	धागो टाक फस्नर पसल	५००।००
	माछा, मासु विक्री पसल	
	१. सुगुरखसीको मासु विक्री फ्रेश पसल/राँगा/	३,०००।००
	२ताजा . माछा, सिद्रा विक्री पसल	१,०००।००
	३. अण्डा विक्री पसल	६००।००
	४. गाइगोरु, रांगाभैंसी, खसीबोका छाला संकलन वा विक्रि	१,०००।००
	५. कुखुराको फ्रेश पसल	१,०००।००
च	औषधी व्यवसाय	
	१ औषधी . थोक तथा distributes	५,०००।००
	२ औषधी . पसल चिकित्सक राखि व्यवसाय गरेका	५,०००।००
	३ औषधी . खूद्रा पसल	१,०००।००
	४. आयुर्वेदिक भेटेनरी पसल/होम्योपेथिक/	१,०००।००
	५. आँखा क्लिनिकसहितको चश्मा पसल	१,०००।००
	६दन्त . चिकित्सालय	३,०००।००
छ	सूचीकार (सिलाईपसल (

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	१सिलाई . पसल श्रेणी क	१,५००।००
	२सिलाई . पसल श्रेणी ख दुईथान मेसिनसम्म भएको	१,०००।००
	३बुटिक . ल्याब्रटोरी	१,५००।००
	नोट :हाते मेसिन राखि सिलाई गर्नेलाई कर नलिने ।	
ज	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल	
	१मोबाइल . कम्पनी सेलफ उपशाखा, dstibutes	५,०००।००
	२फ्रीज .., टिडेक तथा पार्ट विक्री पसल .भी.	२,१००।००
	३. मोबाइल, क्यमरा, रेडीयो, घडी पसल	१,५००।००
	४. रेडीयो, घडी, क्याल्कूलेटर पसल	१,०००।००
	५अडीयो .., भिडीयो क्यासेट पसल	१,५००।००
	६. इलेक्ट्रोनिक सामान विक्री तथा पार्टपूर्जा	१,०००।००
	७. कम्प्युटर, टि.भी., फोटोकपी डिलर	५,०००।००
	८. फोटोकपी, कम्पुटर, फ्याक्स, पंखा, डेक मर्मत	५००।००
	९. फोटोकपी, कम्पुटर, फ्याक्स, लेमिनेशन	१,०००।००
६	मर्मत तथा संभार सेवा	
क	इन्जिन मर्मत बस (हेभी), ट्रकतर्फ	३,०००।००
ख	जीप, कार तथा टेक्टर मर्मत तथा सर्भिसिंग	३,०००।००
ग	मोटरसाइकल, रिक्सा बडी बनाउने	१,०००।००
घ	टिभि., डेक, मोबाइल, फ्रिज मर्मत सेवा	१,५००।००
ड	इलेक्ट्रोनिक मर्मत सेवा	१,५००।००
च	रेडीयो, घडी, क्याल्कूलेटर र प्रेसर कुकर, हिटर तथा अन्य सानो विद्युत समान मर्मत पसल	१,५००।००
छ	रिक्सा, साईकल मर्मत	४००।००
ज	सवारी साधन सर्भिसिंग तथा सिटहूट मर्मत (सवारी धुलाई) तथा निर्माण	५००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
झ	सिलाई मेशिन, गयांस चुल्हो, स्टोभ मर्मत पसल	४००।००
(ञ)	सवारी साधनको ब्याटी चार्ज तथा मर्मत गर्ने पसल	७००।००
ट	टायर मर्मत, हावा भर्ने पम्पचत टाल्ने	४००।००
७	सवारी साधन एजेन्सी, थोक विक्री पसल तथा पार्टपुर्जाशो / रूम पसल	
क	बस, ट्रक, ट्याक्टर जिप, कार प्रतिडिलर	१५,०००।००
ख	मोटरसाइकल तथा स्कूटर	७,०००।००
ग	साईकल	३,०००।००
घ	मोटर पार्ट तथा बोडी बिल्डर्स सामान विक्री	५,०००।००
ड	टायर डिलर	४,०००।००
च	सिटि रिक्सा	३,०००।००
छ	ब्याटी साइकल	२,५००।००
द	सञ्चार सेवा	
क	कलरल्याव सेवा	२,०००।००
ख	फोटो स्टुडियो सेवा	७००।००
ग	टेलिफोन, मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनीलाई निजी	५,०००।००
घ	मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनीको सर्भिस सेन्टर	५,०००।००
ड	मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनीको shop	२,०००।००
च	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	१०,०००।००
छ	केबूल च्यानल प्रसारण सेवा	२०,०००।००
ज	एफप्रसारण.एम. सेवा	५,०००।००
झ	दुर एंड ट्राभल्स सेवावायु सेवा कम्पनिको/ शाखा	३,०००।००
ञ	फोटोकपिसाइवर.ओ.सी.पी/ क्याफे सेवा	२,०००।००
ट	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	२,५००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
ठ	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,५००।००
९	ड्राईक्लिनिक धोवि पसल -	
क	१-ड्राई . क्लिनिक पसल	७००।००
१०	सैलून तथा ब्युटिपार्लर सेवा	
क	ब्युटि पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको	१,०००।००
ख	ब्युटि पार्लर सेवा	७००।००
ग	सैलून २ सीट माथि	७००।००
घ	सैलून २ सीटसम्म	५००।००
११	मदिरा, सुर्ती जन्य पसल	१०००।००
क	रक्सी, वियरको कम्पनी	१०,०००।००
ख	रक्सी, वियरको डीलरसप्लायर्स/	५,०००।००
ग	चूरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	३,०००।००
घ	चूरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	५००।००
ड	हल्का पेय पदार्थको डीलर	२,५००।००
१२	बित्तीय सेवा	
क	बाणिज्य बैंक तथा बिकास बैंक प्रतिशाखा कार्यालय	१०,०००।००
ख	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	५,०००।००
ग	फाइनान्स कम्पनी शाखा प्रति शाखा	१,०००।००
घ	वित्तीय सहकारी संस्था (बहुउद्देसिय)	१,०००।००
ड	वित्तीय सहकारी संस्था (अन्य)	१,०००।००
च	लघुवित्त कम्पनीहरू	७,०००।००
छ	विमा कम्पनीहरू मुख्य कार्यालय	७,०००।००
ज	विमा कम्पनीहरू शाखा	२,५००।००
झ	मनी एक्सचेन्जर तथा ट्रान्सफर	१,५००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
(ञ)	कमिसन एजेन्ट	१,५००।००
ट	कुरियर सेवा	१५००।००
ठ	जग्गा खरिद बिक्री	५,०००।००
१२	पेट्रोलियम पदार्थ	
क	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजल र पेट्रोल)पम्प भएको	१०,०००।००
ख	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	३,५००।००
ग	रयांस सिलिन्डर बिक्री डिलर	१,५००।००
घ	मट्टीतेल डिलर	३,०००।००
ड	मट्टीतेल खुद्र पसल	१,०००।००
१३	कवाडी समान, खालि बोरा खरिद बिक्री	५,०००।००
१४	डुंगा, गिट्टी, बालुवा जम्मा गरी बिक्री गर्ने	२,०००।००
	बांस जम्मा गरी बिक्री गर्ने	१,०००।००
१५	टेन्ट हाउस तथा पेण्डाल बनाउने	
क	टेन्ट हाउस	२,५००।००
ख	पेण्डाल बनाउने (विदेशी भारतीयलाई पटके)	२,५००।००
ग	क्याटरिंगको समानहरू भाडामा उपलब्ध गराउने	१,०००।००
घ	बैण्ड बाजा	१,०००।००
१६	काठ तथा कोइला खरिद बिक्री	
क	कोइला खरिद बिक्री	१,०००।००
ख	काठ तथा दाउरा	२,०००।००
ग	दाउरामात्र बिक्री गर्ने	१,०००।००
१७	फर्निचर एवं फर्निशार्स	
क	स्टील, काठ आल्मूनियमको फर्निचर पसल	२,०००।००
ख	फर्निशार्स पसल	१,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
१८	स्नुकरपुल हाउस/	१,०००।००
१९	बिज्ञापन सेवा	१,०००।००
२०	रोजगारी सेवा	
क	स्वदेशी रोजगारी सेवा	५,०००।००
ख	विदेशी रोजगारी सेवा	१०,०००।००
२१	साईनबोर्ड लेखे (पेन्टर)	१,०००।००
२२	हाउजिंग कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री)	१०,०००।००
२३	पेशा (बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा)	
क	चिकित्सक	३,०००।००
ख	पशु चिकित्सक	२,०००।००
ग	दन्त चिकित्सा सेवा	३,०००।००
घ	इंजिनियर	३,०००।००
ड	सव इंजिनियर	२,५००।००
च	कानून व्यवसायी बरिस्थ	३,०००।००
छ	अधिवक्ता	३,०००।००
ज	अभिवक्ता अभिकर्ता/ ईप्रास लेखन्दास .	१,५००।००
झ	कम्पाउण्डर	१,०००।००
ज	क्लिनिक	१०००।००
ट	विमा एजेन्टशेयर दलाल/	१,०००।००
ठ	कवाड़ी पसल	५०००।००
ड	कविराज	१,०००।००
ढ	अनुसन्धानकर्ता परामर्श दाता	३,०००।००
ण	सर्भेयर	२,०००।००
त	कन्सल्टेन्ट सेवा	५,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
२४	निर्माण व्यवसाय (केन्द्रीय कार्यालय भएको)	
क	श्रेणी क	१०,०००।००
ख	श्रेणी ख	८,०००।००
ग	श्रेणी ग	६,०००।००
घ	श्रेणी घ	४,०००।००
ड	विदेशी निर्माण व्यवसायी भएमा	दोब्वर
च	घर निर्माण ठेकदेदारी व्यवसाय	३,०००।००
२५	लेखा परिक्षण व्यवसाय तर्फ	
क	लेखा परिक्षण व्यवसाय श्रेणी क	३,०००।००
ख	लेखा परिक्षण व्यवसाय श्रेणी ख	२,०००।००
ग	लेखा परिक्षण व्यवसाय श्रेणी गघ/	१,०००।००
घ	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१,०००।००
ड	अनुवादक	१,०००।००
च	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	२,०००।००
२६	शिक्षा सेवा	
क	निजी क्याम्पस स्नातक तह वा सोभन्दा माथि	१५,०००।००
ख	निजी शिक्षालय उच्च माध्यमिक विद्यालय	१०,०००।००
ग	निजी मा.बि.	७,०००।००
घ	निजी नि.बि.मा.	५,०००।००
ड	निजी प्रा.बि.	५,०००।००
च	छात्रछात्रावास/	१,५००।००
छ	मन्तेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र तथा पूर्व प्रा.बि.	२,०००।००
ज	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	३,०००।००
झ	नर्सिंग, सिएप्रशिक्षण समेत .ए.र एच .ए.मए.	५,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
ब्र	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२,०००।००
ट	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२,०००।००
ठ	कम्प्यूटरभाषा शिक्षा/तालिम. इलेक्ट्रोनिक//कोचिंग सेन्टर/सवारी चालक तालीम केन्द्र	२,०००।००
ड	संगीत /डान्स तालिम केन्द्रफिटनेस) जिमखाना / सेन्टर (१,०००।००
ण	व्यवसायिक प्रशिक्षणकेन्द्र	३,०००।००
त	प्राविधिक शिक्षण संस्था	३,०००।००
२७	गैर सरकारी संस्थाहरु (केन्द्रीय कार्यालय)	
क	अन्तरास्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरु	१०,०००।००
ख	रास्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु	२,०००।००
ग	स्थानीय गैर सरकारी संस्थाहरु	१,०००।००
घ	स्वास्थ सेवा	
ड	गैह सरकारी अस्पताल नर्सिंगहोम /	१५,०००।००
च	एम.बि.बि. एस्किलनिक .	३,०००।००
छ	एम.आइ.आर., सिस्क्यान. टि., अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	३,०००।००
ज	दिशा,पिसाव,रगत जांच तथा एक्सरे (प्याथोलोजी क्लिनिक) क्लिनिक	३,०००।००
झ	अक्युपन्चर,थेरापी,	२,०००।००
ब्र	चश्मा पसल श्रेणी	१,५००।००
ट	एक्सरे क्लिनिक	१,५००।००
ठ	प्रयोगशाला (ल्याब(१,५००।००
ड	मेडिकल कलेज	१५,०००।००
२९	पशुपंक्षिको आहार दाना/ बिक्री पसल	३,०००।००
३०	डिपार्टमेन्टल पसल	७,०००।००
३१	गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल	१,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
३२	बांसको नागलो, डोको, कुचो बिक्री	१,०००।००
३३	दालचिनी, अलैचि, सकमेल, सुपाडी बिक्री गर्ने (सामान्य)	१,०००।००
३४	लूब्रिकेसन सेकेसन तर्फ	
क	लूब्रिकेसन Distributes	२,०००।००
ख	लूब्रिकेसन खुद्रा बिक्री	१,०००।००
३४	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु नियम) को अनुसुचि १४२ १० को सि(बमोजिम १९न .	३,०००।००
३५	फलफूल पसल	१,०००।००
क	फलफूल थोक पसल	५००।००
ख	फलफूल खुद्रा पसल	१,०००।००
ग	सागसब्जी थोक पसल	१,०००।००
घ	सागसब्जी खुद्रा पसल	४००।००
ड	फुल तथा विरुवा बिक्रेता	१,०००।००
च	पान पसल	४००।००
३६	छापाखाना	
क	अफसेट सिलिण्डर सहित प्रेस	५,०००।००
ख	छापाखाना उद्योग	१५,०००।००
ग	स्ट्रिन प्रिन्ट	२,०००।००
३७	नर्सरी व्यवसाय	२,०००।००
३८	मोबिल रिफाइन उद्योग	५०,०००।००
३९	चाउचाउ उद्योग	५०,०००।००
४०	कूकिजपाउरोटी उद्योग/	३,०००।००
४१	पापडनूडल्स उद्योग/फिगर/चिप्स/	५,०००।००
४२	सुर्तीजन्य,गुटका, बिडी उद्योग	२५,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
४३	अगर बत्ती उद्योग	२५,०००।००
४४	मैन बत्ती उद्योग	५,०००।००
४५	दालमोठफुकुरदाना उद्योग /भुजिया /	२,०००।००
४६	मसला उद्योग	१०,०००।००
४७	कपास उद्योग	५,०००।००
४८	इलेक्ट्रिक स्विच बोड बनाउने	१०,०००।००
४९	मिल	
	सेलर मिल	२५,०००।००
	फ्लावर मिल	१५,०००।००
५०	चित्तरा कुटानी	१०,०००।००
	सेलर मिल	१०,०००।००
	कुटानी पिसानी	२,०००।००
५१	प्लास्टिक कुर्सी उद्योग	२५,०००।००
	प्लास्टिक झोला उद्योग । साना उद्योग	१०,०००।००
५२	जुट उद्योग	५०,०००।००
५३	डेरी उद्योग	१०,०००।००
५४	कराही उद्योग	१०,०००।००
५५	गलौचा उद्योग	१०,०००।००
५६	पलाइउड उद्योग	२०,०००।००
क	गारमेन्ट उद्योग	
	१०० भन्दा बढी मेशीन भएको	२५,०००।००
ख	५० देखि १०० मेशनि भएको	२०,०००।००
ग	१ देखि ५० सम्म मेशिन भएको	१५,०००।००
५७	फर्निचर तथा सःमिल	

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
क	सःमिल	७,०००।००
ख	फर्निचर उद्योग	५,०००।००
ग	काठको विट उद्योग	१५,०००।००
घ	ग्रील उद्योग	५,०००।००
ड	पशु आहर उद्योग	१५,०००।००
च	चक्केट उद्योग	५,०००।००
छ	सिरक डसना उद्योग	५,०००।००
ज	मिनरल वाटर उद्योग	१०,०००।००
झ	बरफ, आइसक्रीम उद्योग	५,०००।००
ञ	फलामका भाडा उद्योग	५,०००।००
ट	तामा, पित्तल, कूकर	२०,०००।००
ठ	आल्मूनियम फिल्टरआल्मूनियमको गूल तथा सामान बनाउने/	२५,०००।००
ड	फलामका बाल्टीस्टोभ/	१०,०००।००
ण	सोडास्क्वास शर्वत उद्योग/	६,०००।००
त	अचार जस्ता घरेलु उद्योग	६,०००।००
थ	सेनेटरी उद्योग	५,०००।००
द	भेनियर उद्योग	२०,०००।००
ध	पशु पालन उद्योग	३,०००।००
न	पन्छी पालन उद्योग	३,०००।००
प	स्टील उद्योग	३०००।००
फ	चिया उद्योग (हरियो पत्ती पेली चिया उत्पादन गर्ने)	८,०००।००
ब	चिया उद्योग सानो) ग्रिन चिया उत्पादन गर्ने(४,०००।००
भ	रेलिंग, पुल, इनारको रिग तथा सिमेन्टका अन्य सामान बनाउने उद्योग	५,०००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
म	सिमेन्टका पोल तथा ह्युम पाईप उद्योग	२५,०००।००
य	धागोवाट तैयार गरिने झोला	५,०००।००
र	एलजी.पि. र्यास उद्योग	२५,०००।००
ल	इँटा उद्योग प्रति चिमनी	२५०,०००।००
व	कपडा उद्योग	२५०,०००।००
श	कोल्ड स्टोरेज	१०,०००।००
ष	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	७,०००।००
स	सिमेन्ट उद्योग	२५०,०००।००
ह	रासायनिक मल उद्योग	२५,०००।००
क्ष	वायर उद्योग	२५,०००।००
त्र	ऋसर उद्योग	२५,०००।००
	हस्तकला उद्योग	३,०००।००
	अन्डा तथा चल्ला उत्पादन ह्याचारी	२५,०००।००
	चिप्स तथा फिगर पापड उद्योग	५,०००।००
	बिस्कुट उद्योग	२५,०००।००
	खाने तेल उद्योग	५०,०००।००
	कपी उद्योग	७,०००।००
	औषधी उद्योग	२५,०००।००
	चालु व्यवसायको हकमा माथि उल्लेखित दररेट तथा बन्द व्यवसायको हकमा यस आर्थिक बष्टभित्र बन्द गरेको सूचना दिएको हकमा माथि उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत र निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको तर चालु नरहेको हकमा कर नलिने .	

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	माथि उल्लेखित बाहेकका कुनै पनि व्यवसाय र उद्योगलाई संचालन गर्ने कार्यपालिका बैठकबाट तत्काल निर्णय गरी गाउँसभामा अनुमोदन गराउने गरी ५००० देखि २५०००० सम्म कर लगाउन सकिने छ	
५८	सवारी कर तर्फ	
	नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका निम्न सवारीहरूमा निम्नानुसारको वार्षिक कर लिने	
क	बस, ट्रक, लहरी	३,०००।००
ख	जीप, कार, मिनी बस (भाडा)	१,०००।००
ग	मिनी बस (निजी)	१,०००।००
घ	टेम्पो	५००।००
ड	टेक्टर	१,५००।००
च	कार	७००।००
छ	ठेला गाडी तथा रिक्शा	५०।००
ज	रांगा गाडी	५०।००
झ	गोरु गाडी	५०।००
ञ	रिक्शा भेन (बोर्डिंग स्कुल)	७५।००
ट	सामान बोक्ने रिक्शा भेन	५०।००
ठ	पावर टेलर	२००।००
५९	वार्षिक सवारी कर तिरेका बाहेक बाहिरबाट आउने निम्न सवारीहरूमा निम्नानुसारको पटके सवारी कर लिने	
क	कन्टेनर	१००।००
ख	बस/ट्रीपर	२५।००
ग	मिनी बस	१५।००
घ	ट्रेक्टर	१५।००
ड	जीप, कार, टेम्पो	१०।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
६०	रिक्सा दर्ता, नविकरण तथा चालक प्रमाणपत्र तर्फ को १४३नियम) ३. नं.को सि ११अनुसूचि बमोजिम(
क	बैट्री, सोलारबाट चल्ने नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता गाउँपालिका बाहिर तथा डिलरलाई	३,०००।००
ख	नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता	१००।००
ग	रिक्सा, ठेला, भेन नवीकरण	५०।००
घ	रिक्सा, ठेला, भेन बुक र फारम दस्तुर रुसमेत ००।५.	५०।००
ड	रिक्सा चालक अनुमती पत्र बुक सहित	५०।००
च	रिक्सा चालक अनुमति पत्र नविकरण	३०।००
छ	रिक्सा नामसारी दस्तुर	५०।००
६१	मनोरञ्जन करतर्फ	
क	सार्वजनिक स्थानमा संकस प्रदर्शन गर्नेलाई दैनिक	५००।००
ख	बहुरूपी खेल देखाउनेलाई दैनिक	१००।००
ग	समय समयमा लारने मेलामा (मेला ठेकेदारबाट पेशा कर वापत) दैनिक	१,०००।००
घ	सार्वजनिक स्थानमा भिडियो तथा फिल्म शुटिंग गर्ने स्वदेशी निर्माणकर्तालाई	५,०००।०
ड	नपार्कमा.पा. भिडियो तथा फिल्म शुटिंग गर्ने दैनिक	५००।००
च	सार्वजनिक स्थानमा भिडियो तथा फिल्म शुटिंग गर्ने विदेशी निर्माणकर्तालाई	१०,०००।०
छ	केबुल संचालन गर्ने व्यवसाय	
	१. २०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	५,०००।०
	२. २०० देखि ५०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	८,०००।०

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	३. ५०० देखि माथि ग्राहक संख्या भएको	१२,०००।०
	४. व्यक्तिले बनाएको निजी पार्क, पिक्निक स्थल	१०,०००।०
	नोट :नप्रतिशत कर छुट ५०को विज्ञापन प्रसारण गरे वापत .पा. दिइने	
६२	विज्ञापन कर	
क	होर्डिंग बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	२५।००
ख	ग्लो साईन विद्युतिय बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	३०।००
ग	स्क्रिन बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	१५।००
घ	त्रिभिजन बोर्ड प्रतिवर्ग फिट	३०।००
ड	फिल्मी व्यानर वा पोस्टर प्रतिवर्ग फिट	१०।००
च	आकासे वेलुन प्रतिवर्ग फिट	५००।००
छ	साना बोर्ड ३० वर्गफिट भन्दा घटी	३०।००
ज	गाडीमा लेखि विज्ञापज प्रतिवर्ग फिट	२५।००
झ	गाडीमा वोकि विज्ञापन प्रतिवर्ग फिट	३०।००
ञ	व्यानर गेट	१००।००
ट	ठुलो साइज व्यानर	३००।००
ठ	वाल पोस्टर प्रतिवर्ग फिट	५।००
ड	वाल पेनिंग प्रतिवर्ग मिटर	५।००
ण	प्रति बोर्ड बाष्पिक रुमा ००।१५००. नबढने गरी	
त	मादिरा वा सुर्ती अन्यमा ५०% थप गरि लिने	
६३	पार्किंग शुल्क	
क	बस, ट्रक, मिनी बस, ट्रयाक्टरलाई	३०।००
ख	कार, जीप, भेनलाई	२०।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
ग	मोटरसाइकल	१०१००
घ	साइकल	२१००
	नोट: उपरोक्त सवारी साधनहरु ३ घण्टाका लागि मात्र पार्किंग गर्ने सकिनेछ । त्यसपछि प्रति ३ घण्टाको ५० प्रतिशत थप शुल्क लाग्नेछ ।	
६४	अस्थायी हाट बजारतर्फ	
	क श्रेणीको चुरा चामल बाट्टीदार पसल १ मा	१५१००
	ग श्रेणीको चामल बाट्टीदार पसल	८१००
	सिलाई मेसिन प्रति पसल एक मेसिनमा	१०१००
	चुना हाडी, छछीमा	५१००
	दाउरा थोक राखी बेच्ने पसल	२५१००
	दाउरा एक बोझमा	५१००
	पहाडी बाँस एक बोझमा	१०१००
	खाजा नास्ता पसल एकमा	२५१००
	खाजा नास्ता पसल ढाकिमा	१०१००
	पान थोक खुद्रा बिक्री गर्ने पसल	२५१००
	दही भारावाल पसलमा	७१००
	खुर्पी, हसुवा, चकु आदी फलामे पसलमा	२५१००
	झाङु, कुचो, खरारा पन्ती पसल	२५१००
	पटेर, परालको गुन्द्री प्रतिगोटा (फटिया)	५१००
	नंगलो सुपो प्रतिपसल	१०१००
	बिरुवा बेच्ने प्रतिपसल	२०१००
	फाटा कम्पनीको कपडा बेच्ने	२५१००
	कपडा मिश्रित रेडिमेड पसल	५०१००
	सब्जी गोरु गाडी पसल एकमा	२५१००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	बिउबिजन बेच्ने प्रतिपसल	२५।००
	आलु बोरा प्रतिपसल	२५।००
	किराना सामान बेच्ने छाना छाप्रो भुइँ समेतमा	१५।००
	मनिहारी पसल	२५।००
	चुडी, लट्टी समेतको पसल	२५।००
	तेज पात प्रति भार	१५।००
	सनपाटको डोरी, सिक बेच्ने पसल	१५।००
	अत्तर, तेल, दबाई, साबुन आदी	२५।००
	पुस्तक बेच्ने प्रतिपसल	२५।००
	चकटी खेल तमासा	२५।००
	टर्च, ताला आदी मर्मत गर्ने	५।००
	सुकेको खुर्सानी प्रतिबोरा, भारमा	१०।००
	सुन्तल, कटहर, केरा, जामुन, नासपाती, आँप प्रतिगाडी	२५।००
	सुन्तल, कटहर, केरा, जामुन, नासपाती, आँप प्रतिबोरा	१०।००
	ख श्रेणी को चुरा चामल बट्टीदार पसल १ मा	१०।००
	नून मात्र बेच्ने पसल	१०।००
	साबे डोरी बेच्ने पसल एकमा	१०।००
	दाउरा बैल गाडीमा	२५।००
	दाउरा भार एकमा	१०।००
	बाँस प्रतिगोटा	५।००
	खर एक बोझमा	५।००
	सखर गुड बेच्ने पसल	२०।००
	दबाई जडिबुटी बेच्ने	२५।००
	खैनी, सुर्ती, पिन, कंकड प्रतिपसल	२५।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	पटेर, परालको पटिया थोक	२०।००
	खेलौना पसल	२५।००
	घिउ टिनको बिक्री गर्ने पसलमा	२५।००
	घिउ खुद्रा बेच्ने	१०।००
	कम्बल, राडी पसल	५०।००
	सब्जी चट्टीदार पसल छाना छाप्रोमा	२५।००
	मट्टीतेल, खानेतेल खुद्रा बेच्ने	२५।००
	आलु सानो ढाकिमा बेच्ने	५।००
	मसला पसल	१०।००
	माटोको भाडा पसल	२५।००
	बिस्कुट, चकलेट आइसक्रिम	१०।००
	बेल्ना, चाकला आदि बेच्ने	१०।००
	टोकरी, ढाकी, छिटा बेच्ने प्रतिपसल	१०।००
	आल्मनियम, टिना, पित्तलको भाडा पसल	२५।००
	सैलुन प्रतिपसल	१०।००
	छाता मर्मत गर्ने पसल	५।००
	जुता मर्मत गर्ने पसल	५।००
	पिठोमात्र बेच्ने पसल	५।००
	सबै किसिमको माछा पसल	५०।००
	खसी, बोका मासु पसल	१००।००
	सुगुर, बगुरको मासु पसल	१५०।००
	राँगा (भैसी को (मासु पसल, हाँस, कुखुरा मासुको पसल	५०।००
	परेवा प्रतिजोडी	१०।००
	हाँस कुखुरा जिउदो प्रतिगोटा	१०।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
	खसी, बोका, जिउदो बिक्री प्रतिगोटा	१००।००
	गोरु, गाई, बाघा, बाढ़ी, राँगा, भैसी आदी प्रतिगोटा	२००।००

नोट: मालबाहक हलुका तथा हेभी सवारी साधन हटियाभित्र पस्न मनाही गरिएको छ अन्यथा .
हटिया बट्टी शुल्क जरिवाना बापत रु. लाग्नेछ ३०० .

६५	सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर	
क	गाउँपालिकाभित्रको घर जग्गाको सम्पत्ति मूल्यांकन गर्नुपर्ने भएमा सो वापत सम्पत्ति धनीबाट प्रतिहजारमा	०।२५
ख	बिद्धार्थीहरुको हक गाउँपालिकाभित्रको घर जग्गाको सम्पत्ति मूल्यांकन गर्नुपर्ने भएमा सो वापत सम्पत्ति धनीबाट प्रतिहजारमा	०।।५
६६	घर नक्शा पास दस्तुर	
क	आवासीय घरको नक्सा पास गर्दा प्रतिवर्ग फिट (सबै खाले)	२।००
ख	उद्योगतर्फ	
१	टिनको छानो र टिनको पर्खालिको प्रतिवर्ग फिट	५।००
२	छानो टिनको तथा इट्टाको पर्खालिको प्रतिवर्ग फिट	६।००
३	इट्टाको पर्खालिको प्रतिवर्ग फिट	७।००
४	घर नक्शा पास को किताब (आवासीय)	५००।००
५	घर नक्शा पास को किताब (उद्योग)	१,०००।००

नोट : नक्शा पास गर्नु पर्ने नियम पछि नक्शा पास नगरी घर बनाएमा नियमानुसार लाग्ने दस्तुरमा प्रति वर्ग फुटको ५० प्रतिशत थप जरिवाना लिई नियमित गरिनेछ ।

६	नामसारी प्रतिघर (आवासीय)	५००।००
७	नामसारी प्रतिघर (उद्योग)	९०,०००।००
६७	निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर	
क	निवेदन दस्तुर नियमानुसार लाग्ने	१०।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
ख	नक्ल दस्तुर नियमानुसार लाग्ने (प्रतिपाना)	१०।००
ग	नक्ल दस्तुर एकिकृत सम्पति कर	२०।००
घ	नक्ल दस्तुर सिफारिस	५०।००
ड	नक्ल दस्तुर नक्शा पास	३००।००
च	नागरिकता वंशजको नाताले सिफारिस दस्तुर फारमसहित	१००।००
छ	नागरिकता अंगीकृतको सिफारिश दस्तुर फारमसहित	३००।००
ज	नागरिकता प्रतिलिपी दस्तुर	१००।००
झ	मिलापन दस्तुर (आधा बेहोरिने गरी/दुवै पक्षबाट आधा)	११०।००
ञ	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा अग्रेजीमा नाता प्रमाणित) -/८००दस्तुर थप रु लाग्नेछ)	२००।००
ट	घर कायमको सिफारिश	५००।००
ठ	सरजमीन सिफारिश दस्तुर	४५०।००
ड	उजुरी तथा मुद्दा दस्तुर	१००।००
ण	चालचलन, तीन पुस्ते, नाता सम्बन्ध सम्बन्धी सिफारिश नेपाली	२००।००
त	विद्युत, खानेपानीको सिफारिश	१००।००
थ	३ फेसको विद्युत सिफारिस (उद्योग)	१,०००।००
द	३ फेसको विद्युत सिफारिस (कृषि)	१००।००
ध	व्यवसाय नामसारी सिफारिश दस्तुर	२००।००
न	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिश दस्तुर	२००।००
प	माथि बाहेकका अन्य सिफारिस	२००।००
फ	चार किल्ला प्रमाणितजग्गा नामसारी/	
	(१)प्रति (कित्ता	२६०।००
	(२)थप प्रतिकित्ता (१००।००
ब	घर बाटो सिफारिस मूल्यांकनको ०।१ प्रतिशत	

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
भ	संघ संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१,०००।००
म	फोटो टाँसको सिफारिस	२१०।००
य	अंग्रेजी भाषामा सिफारिश गराउदा सिफारिश दस्तुर वापत थप रु .३००।०० लाग्नेछ ।	
६८	मोही लगत कट्टा सिफारिश	
क	१ कट्टासम्मको	५००।००
ख	१ कट्टादेखि माथि प्रति कट्टा थप	५०।००
६९	उद्योग स्थापना सिफारिश दस्तुर व्यबसाय दर्ता गर्दा लिएको बराबर नै लाग्नेछ .	
७०	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	
क	३५ दिनपछि दर्ता गर्न आएमा	५०।००
ख	व्यक्तिगत घटना प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५०।००
७१	निजी विद्यालय स्थापना दस्तुर	
क	नयां विद्यालय स्थापना गर्ने	३,०००।००
ख	थप कक्षा सिफारिश प्रतिकक्षा रु.	१,५००।००
ग	विद्यालय ठाउं सारी नामसारी /	१,०००।००
७२	धनिपुर्जामा तिन पुस्ते कायम तथा संसोधन	३००।००
७३	लकडी प्राप्त गर्ने प्रयोजनको लागी	३००।००
७४	रुख काटने सिफारिस प्रति रुख	५०।००
७५	अपूतालिको सिफारिस दस्तुर	५००।००
७६	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	५००।००
७७	पेन्शन पट्टाको सिफारिस	२००।००
७८	संस्थागत अनुरोधमा व्यक्ति विशेषलाई गरिएको किटानी सिफारिस	५००।००
७९	घर भत्काएर सामान ल्याउने सिफारिस	५००।००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

सि न	विवरण	आ.व. २०७५/०७६
८०	बाटो प्रमाणित	८००।००
८१	विद्युत लाइनर्टफ	
८२	केन्द्रीय विद्युत प्रशारण लाइनको प्रतिखम्बा रु.	५,०००।००
क	प्रति ट्रान्सफर रु.	३,०००।००
ख	साधारण खम्बा रु.	१,५००।००
ग	सबै किसिमका तारको प्रति मिटर रु.	१।००
८३	खानेपानी संस्थानउपभोक्ता समितिर्ट /	
क	पाइप विछाएको प्रति मिटर रु.	१।००
८४	नेपाल टेलिकमर्ट:	
क	भूमिगत केवल मेनहोलको रु.	५,०००।००
ख	टेलिफोन क्याविनेट प्रति रु.	२,०००।००
ग	केबल तार प्रति मिटर रु.	१।००
घ	केबल तार तानेको प्रति खम्बा रु.	५००।००
	सर सफाई शुल्क	
८५	भाडा	
क	सभा कक्ष हल भाडा दैनिक	१,५००।००
ख	मलिटमिडिया भाडा दैनिक	१,०००।००
८६	कार्ड दस्तुर	
क	पारिवारिक लगत कार्डको दस्तुर नयाँ	२५।००
ख	पारिवारिक लगत कार्डको प्रतिलिपि दस्तुर	५०।००
ग	पारिवारिक लगत कार्डको थपघट दस्तुर	२५।००
घ	व्यवसाय प्रमाण पत्रको कार्डको दस्तुर	५०।००
ड	फोटोकपी दस्तुर प्रतिपाना	२।००
८६	गाउँपालिकाको अमिन लगी निजी जग्गा नाप जांच गर्नु परेमा	५००।००

परिच्छेद – चार

५. आगामी आ.व.को लागि अनुमानित कर तथा गैर कर राजस्व रकम कटहरी गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०७५।०७६ को लागि आय प्रक्षेपण गरिएको छ । यो आय अनुमान गर्दा राजस्व सुधारका क्रियाकलापहरूको आधारमा तयार गरिएको छ । धेरैजसो शीर्षकहरूमा आय प्रक्षेपण गर्दा विगतका तथ्यांक तथा आयको प्रवृत्तिलाई आधार मानिएको छ । गाउँको जनसंख्या तथा आर्थिक गतिविधिमा हुने बृद्धि, गाउँपालिकाको सेवामा हुने बृद्धि र नागरिक सन्तुष्टिमा बृद्धि, मूल्यांकन दरमा हुने बृद्धि, राजस्वका दरको पुनरावलोकन आदि क्रियाकलापहरूले राजस्व संकलनमा सुधार हुने भए तापनि सोलाई प्रक्षेपणमा समावेश गरिएको छैन । गाउँपालिकाको राजस्व प्रक्षेपण गर्दा देहायका मान्यताहरू लिईएको छः

सामान्य मान्यताहरू :

१. स्थानीय तह बने पछि प्राप्त अधिकारका कारण गाउँपालिकाको आय संकलनको आधार (करको दायरा) विस्तार भएको
२. आय संकलनको आधार (करको दर)मा सामान्य बृद्धि गरेर जुन गाउँवासीको आयमा असर नपर्ने गरि ।
३. राजस्व प्रशासनमा सुधार गरेर राजस्व संकलन प्रभावकारी हुने ।

विशेष (कुभअष्ट्य) मान्यताहरू

गाउँपालिकाले आय प्रक्षेपणको लागि शीर्षकगत रूपमा आधार अनुमान गरी सोको आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ । यसको लागि आय सम्भाव्यता अध्ययन तथा विगतको आय बृद्धि दरलाई आधार लिईएको छ । आय प्रक्षेपणको लागि राजश्व वाँडफाँडबाट प्राप्त हुन सक्ने रकमको एकीन गर्न नसकिएकोले त्यस शीर्षकहरूमा कुनै रकम अनुमान गरिएको छैन । राजश्व वाँडफाँडको केन्द्र तथा प्रदेशको संरचना तय भएपछि निर्धारण हुने र हाल त्यस्तो संरचना निर्माण भई हिस्सा एकीन भै सकेको छैन ।

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

माथि उल्लेखित राजश्व सम्भाव्यताका आधारहरू विश्लेषण गर्दा कटहरी गाउँपालिकामा विभिन्न शीर्षकहरूमा निम्नानुसार आयको सम्भावना देखिएको छ:

आय शीर्षक	२०७४/०७५ को हालसम्मको	आय वृद्धिका आधार र अनुमान	२०७५/७६ अनुमानित
मालपोत तथा भूमी कर	१५,३२,३५३.५५	एकीकृत सम्पत्ति कर लागू हुने भएकोले बाँकी बक्योता वापत	२६,१०,०००।००
व्यवसाय कर	७६६,४५५	व्यवसाय दर्ता र नविकरण एकद्वार प्रणालीमा गर्दा कुल असुलीमा ५०% ले बढ्न सक्ने	३५,००,०००
घर वहाल कर	०	एकल अधिकारको रूपमा स्थानीय तहमा आएकोले बढ्न सक्ने	१०,०००
सवारी साधन कर	०	अटोरिक्सा र इरिक्सालाई स्थानीय तहको करमा दिइएकोले राजश्व बढ्न सक्ने	१०,०००
बार्षिक सवारी कर	०	यसमा सामान्य वृद्धि मात्र हुनसक्ने	१०,०००
पटके सवारी कर	०	यसमा सामान्य वृद्धि मात्र हुनसक्ने	५०,०००
विज्ञापन कर	०	आगामी आ.व.मा लगाउन सकिने	१००००
विदेशी सवारी पहिलो प्रवेश कर	०	आगामी आ.व.मा लगाउन सकिने	७००,०००
जम्मा	२२,९८,८०८.५५	जम्मा	६९,००,०००
शुल्क			
साप्ताहिक हाटवजार शुल्क	०	यसमा सामान्य वृद्धि मात्र हुनसक्ने	१२,००,०००
	०	जम्मा	१२,००,०००
दस्तुर			
नक्सा पास दस्तुर	१०,८६,९७९	नयाँ क्षेत्रलाई नक्सापासको	२०,००,०००

आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

आय शीर्षक	२०७४/०७५ को हालसम्मको	आय वृद्धिका आधार र अनुमान	२०७५/७६ अनुमानित
		दायरामा आउँदा अनि सामान्य घरहरूलाई दर्ताको प्रक्रियामा त्याउँदा असुलीमा उल्लेख्य वृद्धि हुने	
निवेदन दस्तुर तथा सिफारिस दस्तुर	१७,०२,६५७	दस्तुरको दरमा वृद्धि हुँदा सामान्य वृद्धि हुने	२५,००,०००
उच्चोग दर्ता सिफारिस	११३,०००	सामान्य वृद्धि हुने	१५०,०००
सटर भाडा	८९,०२५	सामान्य वृद्धि हुने	६००,०००
पञ्जीकरण दस्तुर	४४,०७२	सामान्य बढ्न सक्ने	५०,०००
बोलपत्र तथा अन्य आय	७०९,९०३.९९	सामान्य बढ्न सक्ने	१०,००,०००।००
धराटी जफत	८१,१२०	सामान्य वृद्धि हुन सक्ने	१००,०००
अन्य विविध (ठेक्का)	१९४,५००	नयाँ स्रोत परिचालन गर्दा आय वृद्धि हुन सक्ने	५००,०००
जम्मा	४०,२१,२५६.९९	जम्मा	६९,००,००
कूल जम्मा	६३,२०,०६५,५४	कूल जम्मा	१५०,००,०००।

परिच्छेद – पाँच

५. निष्कर्ष तथा सुभाव

गाउँपालिको आय संरचना हेर्दा कार्य संचालन तथा विकासका लागि बाह्य श्रोत माथिको निर्भरता उल्लेख्य छ । बाह्य स्रोत माथिको अत्याधिक निर्भरताले गाउँपालिकाको वित्तीय स्वायत्तता माथि प्रतिकूल प्रभाव पार्दछ । त्यसैले गाउँपालिकाले राजस्वको सुधारको लागि तत्काल थप प्रयास थाल्नुपर्ने देखिन्छ ।

राजस्व परिचालन क्षमता सुधार तथा राजस्वको श्रोत र आधारहरू बृद्धि गर्न गाउँपालिकाको राजस्व प्रशासन संगठन तथा प्रशासन क्षमता अभिवृद्धि गर्नु पर्ने देखिन्छ । गाउँपालिकाको नयाँ क्षेत्र तथा परिवर्तित राजश्व अधिकारको आधारमा गाउँपालिकाले भौतिक सुविधा, उपयुक्त मानव संशाधन व्यवस्था, क्षमता विकास तालिम, सूचना प्रविधि तथा कम्प्युटरीकृत सूचना तथा अभिलेख प्रणालीसहित राजस्व परिचालनका लागि सुदृढ राजस्व शाखाको व्यवस्था गर्न आवश्यक रहेको देखिन्छ । राजस्व परिचालन नीति निर्माण, करदाताको अभिलेख तयारी, शुल्क तथा दस्तुरको दर निर्धारण, राजस्व संकलन विधि निर्धारण, राजस्व संकलनमा अनुगमनका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय अपरिहार्य हुन्छ । उच्चमी व्यवसायी र नागरिक समाजका अगुवाहरू समेतको सहमतिमा कर तथा शुल्क निर्धारण र संकलन प्रक्रिया अघि बढाउनु पर्दछ । विद्यमान कर तथा शुल्कमा गाउँपालिकाले सबै करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन नसकेको देखिन्छ । जसका लागि कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुरको हालको दायरा तथा दरमा समीक्षा गरी समसामयिक रूपमा अद्यावधिक गर्नु पर्ने देखिन्छ । त्यसैगरी करदातालाई तिर्नुपर्ने कर रकम सम्बन्धी जानकारी उपलब्ध (विलिङ्ग) गराउने व्यवस्था गरेमा दायरामा बृद्धि हुनेछ, उदाहरणको लागि पत्राचार, एस.एम.एस., इमेल आदि । स्थानीय सरकारले परिचालन गर्ने कर, शुल्क तथा दस्तुरलाई सेवाग्राहीको सुविधासँग समेत जोडेर हेर्नुपर्ने हुन्छ । जुन क्षेत्रवाट राजस्व संकलन गरिएको हो, सोही क्षेत्रको विकास र सेवा विस्तारमा आयको केही हिस्सा खर्च गर्नुपर्दछ ।

संयोजक: मञ्जिताकुमारी सरदार